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راه و میرزا بنویس بودن این سازمان

2

باید به طور جدی از 
دیپلمات‌های کشور 

بازار  زمستانی مسکن در فصل بهارحمایت شود
احتمال رشد قیمت‌ها باعث شده‌  افراد زیادی از فروش ملک خود منصرف شوند

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان اصفهان در خصوص تغییرات 
مدیریتی این سازمان، گفت: این تغییرات را رد 
 نمی‌کنیم، اما استاندار اصفهان و وزیر صنعت باید

 جوابگوی تغییرات سازمان صمت باشند.
 اسرافیل احمدیه در گفت‌و گو با ایسنا، در خصوص 
حواشی موجود در سازمان صمت و گلایه استاندار 
اصفهان در برخی جلسات از این مجموعه، اظهار کرد: 
حواشی این مجموعه تمام شده و در حال حاضر 

سازمان صمت اصفهان مشکلی ندارد.
وی در خصوص گلایه مهرعلیزاده که چندی پیش 
در مراسم تجلیل از کارگران استان، از سازمان صنعت 
اصفهان و مدیریت آن داشت، گفت: بنده در آن جلسه 
نبودم، اما   آقای استاندار  به معاونم اعلام کرد که این‌گونه 
نگفته و در نوشتن مطالب ایرادهایی وجود دارد، 
گر شخص استاندار عنوان کند که از عملکرد  البته ا
سازمان صنعت راضی نیست، قطعا حرفش درست 
است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
اصفهان با بیان اینکه رئیس کارگروه اشتغال، استاندار 
کید کرد: در این شرایط باید  و دبیر آن، اداره‌کار است، تا

دید که چه کسی پاسخگوی بیکاری...

درگذشت اهالی هنر معاصر اصفهان 
بدون دریافت درست از زندگی و تجارب 
آنان و تاریخچه ای که در سینه دارند، تنها بی‌مهری و 
کم لطفی به آدم‌های اهل هنر و جریان های هنری 
نیست، بلکه خالی ماندن یک برگ از اوراق تاریخ 

شفاهی این شهر تا همیشه آن است. 
 درگذشت سعید محقق زاده  چهارسوقی،  از بازیگران 
پیشکسوت تئاتر و تلویزیون، بار دیگر این داغ را 
تازه کرد، داغ درک نکردن بازیگری که هرچه داشت 
 برای تئاتر و سرپاماندنش میان نهاد و دست خالی و 

در اندوه بار سفر بست!
 او که متولد سال 1327 در اصفهان بود، نمایش را 
از دوران دبیرستان آغاز کرد. او به گفته خودش، تجربه 
بازی در 40 نمایش را داشت. 15 نمایش را کارگردانی 

کرده و  10 نمایشنامه نوشته بود.
کلیلی   او  همچنین در سال‌های گذشته در گروه تئاتر ا
حضور داشت و در سریال‌هایی مانند »خاتون« و 
»سایه سلطان« و فیلم سینمایی »مرگ سپید« 
کرده بود.  محقق تئاتر را از سال‌های  نقش‌آفرینی 
جوانی و با گرایش به ایفای نقش در آثار کمدی کاخ 
جوانان در دهه 40  آغاز کرد . فعالیت در گروه هنری 

ارحام صدر بخش مهمی از کار او بود... .

از استاندار 
بپرسید!

 کوچ یک یادگار
 دیگر  از تئاتر  ارحام 
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امروز   در   »پنالتی «  بخوانید    

اینجا لاماسیا نداریم

مروری بر فعالیت‌های هنری 
سعیدمحقق بازیگر پیشکسوت 

اعزام گسترده از اصفهان به مرقد امام راحل نداریم 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات‌ اسلامی استان می گوید تنها کاشان و آران و بیدگل اعزام دارند

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات‌ اسلامی استان 
اصفهان گفت: جلسه‌ای برای هماهنگی مراسم 
بزرگداشت بیست و نهمین سالگرد ارتحال امام 
خمینی)ره(، بزرگداشت شهدای 15 خرداد و برگزاری 
مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس در دفتر معاون 
سیاسی استانداری برگزار شد که نتایج خوبی داشت. 
جعفر عسگری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 14 خرداد 

سالروز ارتحال امام خمینی )ره(  با ماه رمضان مقارن 
شده، به همین علت اعزام گسترده‌ای به مرقد مطهر 
کاشان و آران و بیدگل   نداریم و تنها شهرستان‌های 

به مرقد امام راحل اعزام دارند. 
تبلیغات اسلامی استان  رئیس شورای هماهنگی 
اصفهان افزود: جهت‌گیری مجموعه‌های فرهنگی و 
مبلغان در برگزاری مراسم تبیین اندیشه‌های والای 

حضرت امام خمینی)ره( و ابعاد شخصیتی ایشان به 
ویژه برای نوجوانان و جوانان خواهد بود.  عسگری 
گذشته مراسم روز جهانی قدس  کرد: سال  تصریح 
حرکتش به سوی مصلا بود که چون مسیرها پاسخگوی 
ظرفیت جمعیت نبود، قرار شد تا کارگروهی شکل بگیرد 
و کارشناسان نظرات خود را درباره چگونگی راهپیمایی 

روز جهانی قدس در اصفهان بیان کنند.    

تمهیدات لازم برای تامین دارو اندیشیده شده است 
تبیین تدابیر دولت برای مقابله با تحریم های آمریکا توسط سخنگوی سازمان غذا و دارو

سخنگوی سازمان غذا و دارو با اشاره به 
تحریم‌های احتمالی آمریکا گفت: تمهیدات 
این  با  و مقابله  تامین دارو  برای  راهکار های لازم 

تحریم‌ها در نظر گرفته شده است. 
کیانوش جهانپور در اصفهان در گفت وگو با ایرنا افزود: 
این سازمان با استفاده از ظرفیت های موجود در فضای 
بین المللی اعم از موسسه ها و سازمان های مردم نهاد 
بین المللی و برخی کشورها، مسیرهای موازی برای 
تامین داروی خارجی در صورت ایجاد شرایط تحریمی 

در نظر گرفته است.
کید بر اینکه جای نگرانی چندانی برای تامین   وی با تا
دارو در کشور وجود ندارد، افزود: این مسیرها به‌گونه ای 
پیش بینی شده است تا در صورت تحمیل تحریم ها، 
غافلگیر نشویم و کمبود حادی در کشور به‌وجود نیاید.

سخنگوی سازمان غذا و دارو بیان کرد: بر حسب ظاهر 
کاغذ نوشته می شود، دارو، تجهیزات  و آنچه بر روی 
پزشکی و غذا نباید هدف تحریم ها قرار گیرد اما به‌دلیل 
اینکه ملت ها و افزایش آلام آنها هدف تحریم‌هاست 
به‌دلیل  به‌ویژه  مستقیم  غیر  طور  به  تحریمی  هر 
کنش‌های مالی بر روی سلامت عمومی جامعه تاثیر   ترا
گذارد.ما همواره بدبینانه ترین شرایط احتمالی  می 
را برای تامین دارو در نظر می گیریم تا در صورت وقوع 

چنین وضعیتی غافلگیر نشویم.
 وی با اشاره به اقدام های انجام شده در حمایت از 
کرد: در  تولید داخل در صنایع داروسازی نیز تصریح 
زمان حاضر 96 درصد داروی مورد نیاز کشور در داخل 
تولید می شود وچهار درصد دیگر داروی مورد نیاز کشور 
ج وارد می شود بیشتر شامل داروهای نادر یا  که از خار
جدید بدون مشابه داخلی و داروهای بیماری‌های 
خاص و صعب العلاج است. جهانپور وضعیت فعلی 
کرد:  کشور را آرام خواند و خاطر نشان  بازار داروی 
آرام  که این بازار در آینده نیز   پیش بینی می شود 

باشد.
کارخانه های داروسازی کشورمان به  توان تولیدی 
اندازه ای است که می توانند جمعیت 200 میلیون نفری 

را پوشش دهند. 
کید بر اینکه کمبود دارو با »کمبود  جهانپور همچنین با تا
برند خاص از یک داروی خاص«تفاوت دارد، ادامه داد: 
ممکن است بیماری به دلیل توصیه پزشک یا تمایل 

شخصی خود، خواهان برند خاصی از دارو 
باشد، در حالی که نمونه مشابه داخلی یا 
خارجی آن موجود است و این به معنای 

کمبود دارو نیست. 
به گفته وی بر اساس برنامه ششم توسعه 
نباید بیش از 10 درصد بازار داروی کشور به 
واردات داروهایی که تولید مشابه داخلی 

دارند، اختصاص یابد. 
کمبود با  کشور  گذشته  سال  پنج   در 
 350 قلم دارو مواجه بود که به‌دلیل اقدام‌ 
ح  حمایتی انجام شده، به‌ویژه در قالب طر
کنون این رقم به  تحول نظام سلامت، ا

 50 تا 60 قلم کاهش یافته است. 
داروها  کمبود  این  اینکه  بیان  با  وی 
کمبود دارو  کرد:  مقطعی است، تصریح 

به‌صورت مقطعی در همه کشورها وجود دارد. 
وی درباره قیمت دارو نیز توضیح داد: قیمت و قیمت‌گذاری 
داروها بر اساس روال گذشته صورت می گیرد و تغییر 

خاصی در آن به‌وجود نیامده است. 
جهانپور با بیان اینکه قیمت داروها توسط 
کمیسیون قیمت گذاری سازمان غذا و 
داروی کشور، تعیین می شود، اذعان 
خ  کثر تا سقف نر داشت: قیمت دارو حدا
تورم سالانه و با توجه به شرایطی مانند 
مصالح عمومی و قیمت مواد اولیه افزایش 

می یابد.
جدید  ضوابط  و  نظام  با  وی  گفته  به 
قیمت‌گذاری سازمان غذا و دارو، ممکن 
است قیمت برخی از برندهای خارجی و 

وارداتی کاهش یابد.
که تصور  وی از مردم خواست در صورتی 
می کنند دارویی را گران تر از قیمت واقعی 
خریداری کرده اند، آن را به شماره تلفن 190 

گزارش کنند.    

ما بدبینانه‌ترین 
شرایط 

احتمالی را 
برای تامین 
دارو در نظر 

می گیریم تا در 
صورت وقوع 

چنین وضعیتی 
غافلگیر نشویم

    نماینده شیان چین 

با شهردار اصفهان دیدار کرد

 احیای
روابط  27ساله

04شهر

شورای حل اختلاف  
حلال یا عامل اختلاف؟ 

07جامعه

انتقادها به عملکرد شورای حل اختلاف 
 تمامی ندارد. انتقادهایی که حقوق‌دان‌ها 
و مراجع قضایی، بانی طرح آن در کشور هستند و  پس 
از گذشت ده سال از شروع به کار  شورای حل اختلاف، 

خواهان تعطیلی شورا...

    مدیرکل میراث فرهنگی 

از اقدام جدید این سازمان خبر داد

 دوباره حفاظ برای
 سی و سه پل!

09گردشگری

کابل‌ها به صورت افقی توسط دو ستون 
فلزی داخل دهانه‌های سی و سه پل 
نصب شدند تا برای دومین‌بار شاهد آزمون و خطای 
کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی در یکی از 
مهم‌ترین بناهای تاریخی اصفهان و میراث ملی ایران 

باشیم. ...

    شورای نامگذاری معابر شهری

  نام های »باغ کاران« و »آتش« را 

به خیابان ها برگرداند

 هشت بهشت
دکتر فاطمی شد

04شهر

رئیس شورای نامگذاری معابر شهر 
اصفهان گفت:  بر اساس آخرین مصوبات 
شورای نامگذاری معابر شهری اصفهان، نام‌های 
»باغ‌کاران« و »آتش« به خیابان‌های اصفهان بازگشت. 
مهدی مقدری درباره آخرین مصوبات شورای 

نامگذاری  معابر شهر اصفهان اظهار کرد...



سال چهاردهم، شماره 023205
سه شنبه

1  خرداد  1397
سیاست

کمیسیون مشترک برجام 
جمعه تشکیل می‌شود

معاون سیاسی وزیر امور خارجه، از 
تشکیل کمیسیون مشترک برجام در روز 
جمعه خبر داد. به گزارش ایلنا، سیدعباس عراقچی 
کرات با اروپایی‌ها را تامین منافع ایران  هدف از مذا
دانست و گفت: روز جمعه این هفته کمیسیون 
مشترک برجام به درخواست ایران جلسه خواهد 
داشت. کمیسیون مشترک برجام بدون حضور 
آمریکا و برای بررسی ابعاد ناشی از خروج آمریکا از 
برجام و پیامدهای آن خواهد بود. معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه با اشاره به تشکیل این کمیسیون 
اظهار داشت: هدف از تشکیل این جلسه این است 
که چگونه می‌‌‌شود نبود آمریکا را جبران کرد و 
کشورهای دیگر چگونه می‌‌‌توانند این نبود را جبران 
کنند و منتظر هستیم ببینیم اروپایی‌ها می‌توانند 
به تعهدات خود درباره برجام عمل کنند یا نه.  
عراقچی افزود: هیچ بحث غیربرجامی با طرف‌‌‌های 
اروپایی و دیگر کشورها در حال حاضر نداریم و فقط 

کره می‌‌کنیم. در چارچوب برجام مذا

کسیون  لاریجانی گزینه قطعی فرا
مستقلین برای ریاست مجلس

کسیون مستقلین ولایی با  سخنگوی فرا
کسیون  کید بر اینکه گزینه قطعی این فرا تا
برای ریاست مجلس در سال سوم کاری دوره دهم 
علی لاریجانی است، گفت: در صورت همراهی دو 
کسیون امید و ولایی، ما آمادگی داریم از نایب  فرا
رئیسی آقایان پزشکیان و مطهری حمایت کنیم. 
گفت‌وگو با ایسنا افزود:  مهرداد لاهوتی در 
کسیون مستقلین ولایی در جلسه صبح  فرا
چهارشنبه )۲ خرداد( جمع‌بندی نهایی خود را 
کسیون  اعام می‌کند. وی توضیح داد: نگاه فرا
مستقلین این است که برای ارائه لیست مشترک با 
کسیون دیگر به اجماع برسد، البته این  دو فرا
کسیون معتقد است که برای ریاست مجلس  فرا
گزینه قوی‌تر و بادرایت‌تر از آقای لاریجانی وجود 
ندارد، بنابراین قطعا گزینه ما برای ریاست، ایشان 

است. 
لاهوتی ادامه داد: درباره نواب و ۹ دبیر و کارپرداز دو 
گزینه وجود دارد؛ گزینه اول آن است که همچون 
کسیون دیگر به اجماع و  دوره گذشته با دو فرا
لیست مشترک برسیم. در این شرایط ما آمادگی 
داریم که به دلیل عملکرد خوب آقای پزشکیان 
و آقای مطهری از نایب رئیسی آنها حمایت کنیم. 
کدام از  ۳ هر  بعد می‌توان طبق مدل ۳-۳-
کسیون‌ها سه گزینه برای دبیر و کارپرداز ارائه  فرا

کنند.

 ایران با طالبان تماس دارد 
اما ارتباط نه

سفیر جمهوری اسامی در کابل در پاسخ 
به این ادعا که ایران با طالبان در تماس 
است و طالبان به فراه حمله کرده است، گفت: 
طالبان به بسیاری از نقاط این کشور حمله کرده آیا 
مفهومش این است که در همه این نقاط با ما 
گرفته دستور  ما  از  و  بوده   هماهنگ 

است.
 به گزارش ایرنا، حمیدرضا بهرامی تصریح کرد: ما به 
صراحت گفته ایم که با طالبان تماس داریم و حتی 
این تماس را تبدیل به ارتباط نکردیم زیرا نخواستیم 
برای طالبان مشروعیت زایی شود و به صراحت 
که هدف این تماس تشویق آنها برای  گفتیم 
کرات صلح با دولت افغانستان  پیوستن به روند مذا
است. وی یادآوری کرد که همه کشورهای منطقه 

با طالبان در همین ارتباط تماس دارند.
دلیل  چه  که  پرسش  این  ح  طر با  بهرامی 
منطقی وجود دارد که با برقراری تماس باعث 
ناامنی در مناطق هم مرز ایران شویم ،افزود : 
کشورمان  زیان  به  مشترک  مرز  در  ناامنی 
خواست  که  نیست  چیزی  این  و  بوده 
که هرگز از آن نفع نخواهد   ایران باشد، چرا

برد. 
وی در پاسخ به ادعای ارتباط جنگ فراه با موضوع 
کرد: ایران و افغانستان هیچ  آب خاطر نشان 
کره کنند ندارند  موضوعی که نتوانند در موردش مذا
و بر اساس توافق های انجام شده همه موضوعات 
کشور در حوزه‌های  موجود در مناسبات دو 
سیاسی،امنیتی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
کره بوده و این اراده در دو طرف وجود دارد  قابل مذا
تا درباره مشکلات یا اختلاف نظرها با هم گفت‌وگو 
کنند. بهرامی به موضوع آب هم اشاره کرد و بیان 
داشت: بخش زیادی از سیمان موردنیاز ساخت سد 
سلما از طریق ایران تامین شده و پیمانکاری که در 
 ساخت سد با پیمانکار هندی همکاری کرد، ایرانی 

بود.
گر ایران واقعا مخالف  کید کرد: ا  سفیر ایران تا
ساخت سد سلما بود، دیگر اجازه نمی داد سیمان 
ارسال شود و مانع مشارکت پیمانکارانش می‌شد و 
این استدلال در مورد طرح تاپی هم صدق می کند.
 وی از ایجاد فضایی که آن را به »ایران هراسی« 
یاد کرد، سخن گفت و ادامه داد: این فضا تلاش 
می کند از هرگونه گشایشی که در مناسبات دو 
 کشور ایران و افغانستان ایجاد می شود ، ممانعت

 کند. 
بهرامی تصریح کرد:در مورد سایر موضوعات آبی 
که میان دو کشور وجود دارد، گفت وگو می کنیم 
کره مشکلاتمان را  و وقتی می توانیم از طریق مذا
حل کنیم دلیلی وجود ندارد که دست به اقدامات 

غیرسودمند بزنیم.

کوتاه از                     سیاستخبر                                  ویژه

تا وقتی دولت دمشق بخواهد، در سوریه می‌مانیم
کنش نشان داد سخنگوی وزارت خارجه کشورمان به اظهارات اخیر مقامات روس مبنی بر خروج نیروهای ایرانی از سوریه وا

معاون اول رئیس جمهور:

باید به طورجدی از دیپلمات‌های کشور حمایت شود
معاون اول رئیس جمهور گفت: با این اتفاق)خروج 
آمریکا از برجام( شرایط جدیدی پیش روی کشور 
قرار دارد که لازم است در این شرایط از دستگاه دیپلماسی به 
طور کامل حمایت شود تا دیپلمات‌های کشورمان بتوانند از 
مواضع جمهوری اسلامی ایران دفاع کنند. به گزارش ایسنا، 
اسحاق جهانگیری در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد 
کرات خود را با اتحادیه  مقاومتی افزود:  وزارت امور خارجه مذا
اروپا دنبال می کند تا راهکارهای ادامه برجام در صورت 
تحقق تضمین های مورد نظر جمهوری اسلامی ایران بررسی 
شود. وی گفت: آمریکا در تاش است تا با به‌کارگیری 
روش‌های مختلف به اقتصاد ایران آسیب بزند اما دولت عزم 
جدی دارد که با تمام ظرفیت پای اداره کشور بایستد و از 
شرایط به‌وجود آمده برای رشد و توسعه اقتصادی کشور 

استفاده کند. جهانگیری خاطرنشان 
کرد: در شرایط جدید دیپلماسی 
اقتصادی مهم ترین ابزار برای مقابله با 
فشارهای اقتصادی و تحریم های 
ظالمانه آمریکاست و وزارت امور خارجه 
باید برای بسط روابط اقتصادی با 
کشورهای همسایه و کشورهای هدف و 
نیز کشورهایی که در همه شرایط سعی 

کرده اند روابط خود را با جمهوری اسامی ایران حفظ و 
توسعه بدهند اقدامات لازم را انجام دهد و از ظرفیت 
دیپلماسی عمومی و بخش خصوصی به ویژه اتاق بازرگانی 

برای توسعه روابط اقتصادی استفاده کند.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: سال گذشته تصمیم 

گرفتیم برای مقابله با فقر ،افرادی که 
درآمد آنها پایین تر از سقف تعیین شده 
است بتوانند مابه التفاوت درآمد خود را 
از دولت دریافت کنند و برای این منظور 
7000 میلیارد تومان درنظر گرفته شد. 
وی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خواست دقت کافی را برای شناسایی این 
گونه افراد انجام دهند و پس از شناسایی 
به توانمند سازی آنان و پرداخت مابه التفاوت درآمد اقدام 

کنند.
کید بر ضرورت تامین مسکن و  جهانگیری همچنین با تا
ایجاد اشتغال برای مددجویان و اقشار کم درآمد جامعه، 
تصریح کرد: در موضوع آموزش این افراد باید به این نکته 

توجه شود که در رشته هایی تحصیل کنند که بتوانند 
غ‌التحصیلی یا گذراندن دوره های آموزش فنی و  پس از فار
حرفه‌ای وارد بازار کار شده و خودشان به افرادی کارآفرین 
تبدیل شوند. دولت در تلاش است برای افزایش رفاه عمومی 
جامعه، اقتصاد کشور را بزرگ کند و این یکی از سیاست های 
اصلی دولت است که با بزرگ کردن اقتصاد، درآمد سرانه و 
رفاه عمومی جامعه را ارتقا دهد. وی با اشاره به اینکه مردم 
ایران همواره آماده کمک به هم‌نوعان خود هستند، خاطر 
نشان کرد: خیریه ها و نهادهای حمایتی متعددی توسط 
خود مردم فعال هستند و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
می تواند با ایجاد مشوق هایی برای مردم و خیران، از این 
ظرفیت ها در جهت کمک به اقشار کم درآمد و آسیب پذیر 

جامعه استفاده کند.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت:»ایران تا 
زمانی که نیاز باشد و خطر تروریسم در سوریه باشد 
ودولت سوریه از ایران بخواهد به کمک‌های خود 
به این کشور ادامه بدهد، در سوریه باقی می‌ماند. 
کسی نمی‌تواند ایران را مجبور به کاری کند. ایران 
کشوری مستقل است که سیاست‌های خود را بر 
اساس منافع ملی خود در منطقه و جهان تعیین 

می‌کند.«
 او افزود:» حضور ایران در سوریه بنا به دعوت دولت 
سوریه انجام شده و هدف اصلی ما مبارزه با تروریسم 
و سرکوب تروریسم در این کشور است،به نحوی که 
تمامیت ارضی این کشور حفظ شود. آنهایی باید از 
ج شوند که بدون اجازه دولت سوریه به  سوریه خار
سرزمین و قلمروی این کشور وارد شده‌اند و تمامیت 

ارضی این سرزمین را نقض کرده‌اند.« 
ماجرا از زمانی آغاز شد که بشار اسد، رئیس جمهور 
سوریه، پنجشنبه گذشته برای سومین بار از زمان 
آغاز بحران در این کشور راهی روسیه شد و با متحد 
خود دیدار کرد، دیداری که مهم‌ترین خبر منتشر 
شده از آن، قول پوتین برای خروج همه نیروهای 

خارجی مستقر در این کشور از جمله ایران بود. 
خبرگزاری تاس روسیه و سانای سوریه خبر دادند 
که در بخشی از این دیدار، ولادیمیر پوتین، رئیس 

اما ایران این ادعا را تکذیب و ارتش سوریه نیز 
 اسرائیل را در جایگاه آغازکننده درگیری معرفی 

کرد. 
با وجود این تحولات، دولت روسیه که به تازگی 
میزبان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بود، تلاش 
کرد تا موضعی بی‌طرفانه در مورد این رویداد بگیرد و 

همه طرفین را به خویشتن‌داری دعوت کرد. 
به نظر می‌رسد اثرات سفر »بی‌بی« به مسکو 
چشم  به  روسی  مقامات  سخنان  در  هنوز 
می‌خورد و آنها درحالی نام حزب الله و ایران را 
که به  در میان نیروی‌های خارجی 
ک و آسمان سوریه  گفته آنها باید خا
را ترک کنند، قرار می‌دهند که هیچ 
اشاره‌ای به تحرکات و حضور ارتش 
 رژیم صهیونیستی در آسمان سوریه 

نمی‌شود.
که  رژیم صهیونیستی سال‌هاست 
در  سوریه  ک  خا از  بخش‌هایی 
بلندی‌های جولان را در اشغال خود 
دارد و همچنین در ماه‌های گذشته 
چندین بار در عملیات‌های تهاجمی به 
ک سوریه حمله کرده  نقاط مختلف خا

‌است./ گروه سیاست

جمهور روسیه به همتای سوری‌اش وعده داده که »به 
محض آغاز روند سیاسی در سوریه، تمامی نیروهای 

ج خواهند شد.« خارجی از این کشور خار
یک روز بعد از این اظهارات، فرستاده ویژه پوتین در 
امور سوریه بود که منظور دقیق پوتین را روشن کرد. 
به گزارش اسپوتنیک، الکساندر لاورنتیف که یک 
روز بعد از دیدار دو رئیس جمهور در شهر ساحلی 
سوچی، به سوالات خبرنگاران پاسخ می‌گفت، در 
که »منظور از نیروهای خارجی  برابر این پرسش 
چیست؟« پاسخ داد: »صحبت از تمامی یگان‌های 
شامل  این  است،  سوریه  در  خارجی  نظامی 
 آمریکا، ترکیه، حزب‌الله و قطعا ایرانی‌ها خواهد 

شد.«
 لاورنتیف در ادامه در مورد نیروهای روس حاضر در 
ک سوریه هم توضیح داد که این عقب‌نشینی  خا
که  شامل نیروهای ارتش روسیه نخواهد شد، چرا
ک سوریه دارد، اما  روسیه دو پایگاه نظامی دائمی در خا
زمانی که ثبات کامل بر سوریه حاصل شود، این نیروها 

ج از پایگاه‌ها  به دو پایگاه مذکور بازخواهند گشت و خار
حضوری نخواهند داشت.

   رمزگشایی از سخنان روس‌ها
مرد شماره یک کرملین که به تازگی دوره چهارم 

ریاست جمهوری‌اش در روسیه را آغاز کرده، 
درحالی در شهر ساحلی سوچی میزبان بشار 
اسد شد که کمتر از 10 روز قبل از آن، بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

مهمان مسکو بود. 
که درگیری  هم زمان با همین سفر بود 
سنگینی میان نیروهای ارتش سوریه و رژیم 
خ  بلندی‌های جولان ر  صهیونیستی در 

داد. 
اسرائیل، ایران را عامل این درگیری معرفی 
کنش به حملات  کرده‌بود و ادعا کرد که در وا
نیروهای ایرانی، چندین پایگاه متعلق به 
ک سوریه هدف قرار داده،  ایران را در خا

حضور ایران 
در سوریه بنا به 
دعوت دولت 
سوریه انجام 
شده  وهدف 
ما مبارزه با 

تروریسم است

»تا زمانی که دولت سوریه بخواهد در این کشور می‌مانیم«. سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
روز گذشته این جمله را در کنفرانس خبری خود اعلام کرد تا اما و اگرهای چند روز اخیر 
درباره سخنان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه مبنی بر خروج نیروهای خارجی از خاک سوریه 

پایان یابد.

سال چهاردهم، شماره 023205
سه شنبه

1  خرداد  1397
سیاست

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای 1- ابوالفضل  37200/42695-آ
کبر فروتن-ابوالفضل نمازی زاده: نام مستعار خواندگان(  کبر فروتن پارسا )ا صفاری 2- ا
خواهان آقای مهرداد جعفری با وکالت سید مصطفی ملکیان دادخواستی به طرفیت 
کبر فروتن پارسا 2- ابوالفضل صفاری به خواسته مطالبه وجه مطرح که  خواندگان 1- ا
به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709986796300132 شعبه 33 حقوقی 
خ  شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم( ثبت و وقت رسیدگی مور
1397/04/09 ساعت 08:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون 
آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از  یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی  تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. 

م الف/ 4768  شماره بایگانی:970134
شعبه 33 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محسن  37201/42696-آ
امیدانی فرزند محمد/ خواهان آقای حسین عظیمی منش دادخواستی به طرفیت 
خوانده آقای محسن امیدانی به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع و به 
شماره پرونده کلاسه 9709986795500091  شعبه 25 حقوقی شورای حل اختلاف 
اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم( ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/04/10 ساعت 
15:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی 
به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی به  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ جراید کثیرالانتشار آ
دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 4756   شماره 

بایگانی:  970091
شعبه 25 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
37202/42697-خواهان خانم خدیجه کریمی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای 
ح که به این شعبه ارجاع و  نعمت اله بهرامی دیزیچه فرزند رضا به خواسته مطالبه مطر
به شماره پرونده کلاسه 9609986805101664 شعبه 51 شورای حل اختلاف اصفهان 
خ 1397/04/04 ساعت 08:00 تعیین که  )مجتمع شماره 3( ثبت و وقت رسیدگی مور
حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول 
المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
گهی به دفتر دادگاه مراجعه  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ آ
و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 4755   شماره بایگانی:  961664 
شعبه 51 شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 961723 ش 6 خواهان میثم افقری دادخواستی مبنی بر 
مطالبه به طرفیت زینب اسکندری تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
97/4/20 ساعت 08:30 صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 6 شورای حل  پلا
اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم 

حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 4729
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
37204/42699-در خصوص پرونده کلاسه 961753 ش 6 خواهان علی 
هادی با وکالت مجید رجائی دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به طرفیت 

1- فهیمه مرتضویان 2- علی حیدری تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
97/4/30 ساعت 09:00 صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 45 شورای حل  پلا
اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم 

حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 4722
شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
37205/42700-در خصوص پرونده کلاسه 950117 )275/95( خواهان خانم زهرا 
میر میران با وکالت آقای امیر خسرو طباطبایی دادخواستی مبنی بر تجدیدنظرخواهی 
به طرفیت خدیجه و فاطمه میرمیران تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
ساعت جهت تبادل لوایح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 28 شورای حل  پلا
اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم 

حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 4730
شعبه 28 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای پرویز  37206/42701-آ
صنایعیان فرزند محمدرضا/ خواهان آقای محمد فصیحی دستجردی فرزند حسن 
و امرالله فصیحی دستجردی فرزند حسن دادخواستی به طرفیت خوانده آقای پرویز 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه  صنایعیان فرزند محمدرضا مطر
9709980351200048 شعبه 12 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت 
رسیدگی مورخ 1397/04/26 ساعت 08:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع 
ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست 
گهی می گردد تا خوانده ظرف  خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود  یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه 

حاضر گردد. م الف/ 4769   شماره بایگانی:  970048          
شعبه 12 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خانم بهناز  37207/42702-آ
موسوی پور مهرام فرزند سید کاظم/ خواهان ها بهرک - نورین - برهان همگی اعوان با 
وکالت حامد صفری دادخواستی به طرفیت خوانده خانم بهناز موسوی پور مهرام فرزند 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده  سید کاظم به خواسته ابطال سند مطر
کلاسه 9609980350200831 شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت 
خ 1397/06/14 ساعت 10:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق  و وقت رسیدگی مور
موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
گهی می گردد تا  درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 4774   شماره بایگانی:  960993 
شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

اخطار اجرایی
37259/42762-مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: حسین آب سالان 
نام پدر: عباس نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام 
خانوادگی: علیرضا ویلائی نام پدر: رمضان نشانی محل اقامت: اصفهان خ شهیدان 
غربی خ ملت ولدان روروی حمام نو پ 115 / محکوم به: به موجب رای شماره 527 

تاریخ 91/3/31 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ پانزده میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و سی و هشت هزار ریال بابت خسارت دادرسی و  خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
سررسید چک موصوف 87/10/21 تا تاریخ اجرای حکم در حق محکوم له. ماده 34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد 
یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/ 4790 شماره  خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

بایگانی:1682/90
شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
37259/42762-مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: حسین آب سالان 
نام پدر: عباس نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام 
خانوادگی: علیرضا ویلانی نام پدر: رمضان نشانی محل اقامت: اصفهان خ شهیدان 
غربی خ ملت ولدان روروی حمام نو پ 115 / محکوم به: به موجب رای شماره 527 
تاریخ 91/3/31 حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ پانزده میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و سی و هشت هزار ریال بابت خسارت دادرسی و  خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
سررسید چک موصوف 87/10/21 تا تاریخ اجرای حکم در حق محکوم له. ماده 34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد 
یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/ 4790 شماره  خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

بایگانی:1682/90
شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
37260/42763-مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علیرضا نادی چادگانی 
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حسن 
شیرازی نشانی محل اقامت: اصفهان خ کاوه کوی سالار فرعی 12 / محکوم به: به موجب 
رای شماره 9609976795500529-96/6/22 تاریخ 96/6/22 حوزه 25 شورای حل 
اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: 
پرداخت مبلغ 22/685/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت 438/560 ریال بابت 
هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 95/3/30 تا تاریخ 
اجرای حکم در حق  خواهان و پرداخت نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد 
آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که 
اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای 
مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/ 4757  شماره بایگانی:340/95 تسلیم کند و ا
شعبه 25 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
37261/42764-مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مینا معیاریان نشانی 
محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: اصغر نوشاد 
نشانی محل اقامت: خ رباط دوم خ شهید عادل پور کوچه ندا مجتمع کورش واحد 
2 همکف/ محکوم به: به موجب رای شماره 9609976795200325 تاریخ حوزه 22 
شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم 
است به: پرداخت مبلغ 50/000/000  ریال بعنوان اصل خواسته به انضمام 2/080/000 
ریال هزینه دادرسی و همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک 96/2/1 
لغایت اجرای حکم در حق محکوم له و نیز پرداخت نیم عشر دولتی هزینه اجرای احکام. 

ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در 
صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/ 4760 دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
شعبه 22 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
37262/42765-در خصوص پرونده کلاسه 93/97 خواهان مهرداد بدری 
دادخواستی مبنی بر مطالبه مبلغ 20/000/000 ریال وجه یک فقره سفته و خسارات 
وارده به طرفیت مهرداد بدری تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز سه شنبه 
مورخه 97/4/5 ساعت 04:00عصر تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن 
خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
ج روستای دشتی جنب مسجد بزرگ مراجعه و نسخه  به این شعبه واقع اصفهان کرار
ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 5036
شعبه 36 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
37263/42766-در خصوص پرونده کلاسه 77/97 خواهان حمید جمشیدیان 
دادخواستی مبنی بر مطالبه مبلغ 75/000/000 ریال وجه سه فقره چک و خسارات وارده 
به طرفیت عباسعلی رضایی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز سه شنبه مورخه 
97/4/5 ساعت 04:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
واقع اصفهان کرارج روستای دشتی جنب مسجد بزرگ مراجعه و نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 5035
شعبه 36 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
37264/42767-در خصوص پرونده کلاسه 970132 شعبه 5 خواهان حمید تسلیمی 
دادخواستی مبنی بر الزام به انتقال سند خودرو پژو 206 مدل 1386 به شماره شهربانی 
313 ب 28 ایران 75 به انضمام مطلق خسارات قانونی به طرفیت حسین کوشکیو معین 
ک و مهدی ریاحی و محسن ایمانیان تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز  امیری پا
خ 97/4/9 ساعت 9 صبح تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان  شنبه مور
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب 
در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان چهارراه 
وکلا مجتمع شهدای مدافع حرم طبقه 2 شعبه5 مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

شماره بایگانی:970132 مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 4745 
شعبه حقوقی 5 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک شماره 1/570 واقع در  37145/42632- نظر با اینکه تحدید حدود ششدانگ پلا
بخش 3 ثبت خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام آقای سید احمد صادقی 
و غیره فرزند مرتضی در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل 
نیامده است اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده 
خ 97/03/27 ساعت 9 صبح در محل  ک مرقوم در روز یکشنبه مور تحدید حدود پلا
گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که  شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین  در روز و ساعت مقرر در این آ
مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته 

خواهد شد. م الف/ 50
تاریخ انتشار:97/03/01

ک خوانسار  اداره ثبت اسناد و املا



از استاندار  بپرسید!
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان اصفهان در خصوص تغییرات 
مدیریتی این سازمان، گفت: این تغییرات را رد 
نمی‌کنیم، اما استاندار اصفهان و وزیر صنعت باید 

جوابگوی تغییرات سازمان صمت باشند.
 اسرافیل احمدیه در گفت‌و گو با ایسنا ، در خصوص 
حواشی موجود در سازمان صمت و گلایه استاندار 
اصفهان در برخی جلسات از این مجموعه، اظهار 
کرد: حواشی این مجموعه تمام شده و در حال 
حاضر سازمان صمت اصفهان مشکلی ندارد.وی در 
خصوص گلایه مهرعلیزاده که چندی پیش در مراسم 
تجلیل از کارگران استان، از سازمان صنعت اصفهان 
و مدیریت آن داشت، گفت: بنده در آن جلسه نبودم 
اما آقای استاندار به معاونم اعام کرد که این گونه 
نگفته و در نوشتن مطالب ایرادهایی وجود دارد، 
گر شخص استاندار عنوان کند که از عملکرد  البته ا
سازمان صنعت راضی نیست، قطعا حرفش درست 
است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
اصفهان با بیان اینکه رئیس کارگروه اشتغال، استاندار 
کید کرد: در این شرایط باید  و دبیر آن، اداره کار است، تا
دید که چه کسی پاسخگوی بیکاری در واحدهای 
تولیدی است، هم چنین گلایه دیگر استاندار حول 
گذاری ها در  گذاری بوده، در حالی که وا مسئله وا
سازمان خصوصی سازی انجام می شود و سازمان 

صنعت، معدن و تجارت در آن دخیل نیست.
احمدیه در پاسخ به این سوال که آیا استاندار اصفهان 
از عملکرد سازمان صنعت، معدن و تجارت رضایت 
دارد یا خیر، تصریح کرد: به طور قطع این گونه است، 
بین مدیریت استان و سازمان صمت اصفهان 
تعامل خوبی وجود دارد و ما هم‌زبان با آقای استاندار 
هستیم. در صورتی که ایرادی وجود داشته باشد، 
گر عنوان شود، ما می پذیریم. البته این موضوع را  ا
باید از خود استاندار پرسید.وی در خصوص شرایط 
رکود صنایع اصفهان و اینکه کارشناسان معتقدند 
سازمان صنعت باید به دنبال راه چاره باشد، گفت: 
رکود موضوعی کشوری است، با این وجود در سفر 
نجفی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به کاشان، 
عنوان شد که میانگین فعالیت صنایع استان اصفهان 
بالاتر از کشور است و حتی در برخی شهرستان ها 98.5 
صنایع درصد فعال هستند.رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان اصفهان، افزود: ایرادات 
استاندار اصفهان به برخی شرایط درست است، 
اما مشکلات صنایع به جریان نقدینگی کل کشور و 

شرایط اقتصادی موجود 
بر می گردد، بنابراین باید 
دید آیا رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت 
بانی  اصفهان  استان 

مشکلات صنعت است.

     تمام سازمان ها 
»اداره میرزا بنویس« 

هستند
وی با بیان اینکه استاندار 
اصفهان ، رئیس کارگروه 
رفع موانع تولید استان 
و بنده دبیر این کارگروه 
هستم، اظهار کرد: در این 
گر هر ایرادی وجود  فضا ا

دارد باید از استاندار جویا شویم که چه تدبیری انجام 
دهیم.احمدیه همچنین در خصوص اینکه استاندار 
اصفهان به سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان 
لقب اداره »میرزا بنویس« داده، تصریح کرد: به طور 
قطع تمام ادارات میرزا بنویس هستند، مگر غیر از این 
است! مطابق اصل 44 قانون اساسی مگر می شود 
کسی از سازمان صمت مجوز بخواهند و این مجموعه 
ندهد، در غیر این صورت متخلف خواهد بود، بنابراین 
هر لفظی را می توان به جای »میرزا بنویس« به‌کار برد.
وی در پاسخ به این سوال که چرا سازمان صنعت 
معدن و تجارت بعد از صدور مجوز و پروانه بهره برداری 
نسبت به عملکرد واحدهای صنعتی استان برنامه 
ریزی مشخصی ندارد و به اعتقاد استاندار باید نقشه 
راه داشته باشد، اظهار کرد: باید از استاندار اصفهان 
پرسید که سازمان صمت چه برنامه ریزی باید داشته 
باشد، برای مثال در بحث نظارت قیمت ها، از سوی 
اصناف موضوع را دنبال می‌کنیم، همچنین زمانی 
که پروانه های بهره برداری صنعتی، دچار مشکل 
می شوند نیازمند تزریق پول هستند که در کارگروه 
رفع موانع تولید، تسهیلات لازم در اختیار صنایع 

قرار می گیرد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
کید: البته برخی از مشکلات صنایع، به  اصفهان تا
سازمان صمت برنمی‌گردد و بیشتر مربوط به سازمان 
مالیات، تامین اجتماعی یا سازمان های خدماتی 

است.
وی با بیان اینکه علاوه بر نظارت سازمان صمت بر 
صنایع مختلف، واحدهای تولیدی نیز مشکلاتشان 
را به این سازمان منتقل می کنند، ادامه داد: در این 
شرایط سازمان صمت با برگزاری جلسات مختلف 
با ادارات و سازمان های مختلف، به دنبال حل 

مشکلات صنایع استان است.
احمدیه  در خصوص شایعات تغییرات مدیریتی در 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان، 
اظهار داشت: به طور قطع همین گونه است و 
احتمال تغییرات همیشه وجود دارد، بنابراین این 
تغییرات را رد نمی کنیم.رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان اصفهان در پاسخ به این 
که آیا مدیریت استان در این خصوص  سوال 
صحبتی انجام داده یا خیر، گفت: در خصوص 
تغییرات سازمان صمت، استاندار اصفهان و وزیر 
صنعت باید جوابگو باشند. البته احتمال تغییرات 
مدیریتی در تمام سازمان ها و بخش‌ها وجود دارد 
و من نیز در دولت جدید اعام کردم که تمایل 
 به رفتن دارم، اما هنوز جانشینی انتخاب نشده 

است.

 دلار در دبی و سلیمانیه 
قیمت‌گذاری می شود

عضو هیئت رئیسه کمیسیون برنامه، 
شورای  مجلس  ومحاسبات  بودجه 
اسلامی بیان داشت که بازار خارجی از جمله دبی و 
سلیمانیه نرخ دلار را تعیین می کند.هادی قوامی در 
خ دلار  گفت‎وگو با خانه ملت، با اشاره به اختلاف نر
خ دلار را  دولتی و بازار آزاد اظهار داشت: دولت نر
4200 تومان در نظر گرفته اما در حال حاضر بازار سیاه 
رقمی بین 6100 تا 6200 را نشان می دهد و علت 
خ به عرضه و تقاضا در بازار بر  اختاف این دو نر
می‌گردد.نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسامی توضیح داد: در 
بازار بر اساس عرضه و تقاضا نرخ دلار تعیین می شود 
خ هر روز متفاوت است و اختلاف  به همین جهت نر
خ اعلامی از سوی دولت دارد.  چشمگیری با نر
نماینده مردم اسفراین در مجلس دهم شورای 
خ دلار توضیح  اسامی در خصوص نحوه تعیین نر
خ به توافق می رسند و  داد: متقاضیان دلار بر سر نر
خرید و فروش صورت می گیرد. عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
خ گذاری دلار در کشورهای همسایه  بااشاره به نر
خ دلار تعیین  ج از کشور، نر خاطر نشان کرد: در خار
می شود و همان قیمت به بازارهای ایران نیز راه پیدا 
می کند، بازار امارات و سلیمانیه قیمت ارز در داخل 

ایران را مشخص می کند.

اعلام آمار ترانزیت سال ۹۶ 
جدیدترین آمار ارائه شده از سوی سازمان 
راهداری نشان می‌دهد که ترانزیت ایران 
در سالی که گذشت توانست رشد خود را تثبیت 
کرده و در قیاس با سال قبل، آمار قابل قبولی به ثبت 
برساند.به گزارش ایسنا، در ۱۲ ماه سال ۹۶ بیش از 
۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالا از ۳۲ مرز فعال زمینی و 
آبی کشور جابه‌جا شده که در قیاس با سال ۹۵ 
افزایش ۱۹ درصدی را نشان می‌دهد.در سالی که 
گذشت از مجموع کالاهای ترانزیت شده، سهم مواد 
غیرنفتی به حدود شش میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید 
که در این میان کالاهایی همچون مازوت، انواع 
پارچه، قطعات اتومبیل، برنج، گازوئیل، لاستیک و 
پنبه اصلی ترین مواد ترانزیتی بوده‌اند.در آمار سال 
۹۶ جابه‌جایی بیش از دو میلیون و ۸۰۰ هزار تن مواد 
نفتی نیز به ثبت رسیده که در قیاس با کالاهای 
غیرنفتی جامعه آماری کوچک‌تری را به خود 
اختصاص داده‌اند، مانند آمارهای گذشته بندر 
شهید رجایی با جابه‌جایی بیش از سه میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن، ۳۵ درصد از کل ترانزیت کشور را در حوزه 
ورود کالا به خود اختصاص داده و پس از آن مرزهای 
پرویزخان با ۱۵ درصد و بازرگان با ۱۰ درصد در 
رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند.همچنین بازهم مانند 
آمارهای قبلی بیشترین جابه‌جایی ترانزیت در ایران 
از مبدأ عراق به مقصد امارات متحده عربی بوده اند 
که کالاهای نفتی اصلی ترین جابه‌جایی در این 

حوزه به حساب می‌آیند.

ک چینی و ترک  ۹۹ درصد پوشا
قاچاقی به ایران می‌آید

عضو اتحادیه تولید و صادرات نساجی و 
ک با توجه به آمار به ثبت رسیده در  پوشا
سازمان ملل و قیاس آن با آمار گمرک جمهوری 
اسامی ایران اعام کرد که حدود ۹۹ درصد از 
ک وارد شده به ایران از چین و امارات، قاچاق  پوشا

است.
مجید نامی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به میزان 
ک به ایران براساس آمار سازمان ملل،  واردات پوشا
ک به ایران  بیان کرد: در مورد میزان واردات پوشا
دو آمار متفاوت وجود دارد. آمارهایی که مربوط 
به سازمان ملل و نیز گمرک ایران است که این دو با 

یکدیگر اختلاف فاحشی دارند.
از دی سال ۱۳۹۴ تا دی سال ۱۳۹۵ حدود یک 
ک از سوی سایر کشورها  میلیارد دلار صادرات پوشا
به ایران انجام گرفته که براساس آمار سازمان ملل 
سهم چین ۳۹۸ میلیون دلار، ترکیه ۳۳۸ میلیون 
دلار، امارات متحده عربی ۲۰۹ میلیون دلار، هند 
۲۲,۵ میلیون دلار، ایتالیا ۱۶ میلیون دلار، آلمان ۳,۴ 
میلیون دلار، سوئیس سه میلیون دلار، اسپانیا سه 
میلیون دلار، فرانسه ۲,۳ میلیون دلار و بلژیک ۷۱۶ 

هزار دلار بوده است.
که از امارات به  کی  گفته وی، میزان پوشا به 
ایران وارد می‌شود نیز عمدتا چینی است، چرا که 
ک فعالیت قابل  اماراتی‌ها در بخش تولید پوشا
اشاره‌ای ندارد.نامی با بیان اینکه براساس خود 
اظهاری چینی‌ها و اماراتی‌ها به ترتیب ۳۹۸ و ۳۳۸ 
میلیون دلار از دی‌ سال ۱۳۹۴ تا دی سال ۱۳۹۵ 
ک به ایران صورت گرفته است، اظهار  صادرات پوشا
کرد: این آماری است که توسط سازمان ملل منتشر 
شده اما براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران 
در مدت زمان اعلام شده میزان واردات چینی‌ها 
و اماراتی‌ها به ایران به ترتیب پنج و چهار میلیون 
دلار بوده است. این در حالی است که طبق آمار 
ک  سازمان ملل، ترکیه‌ای‌ها ۱۰۰ میلیون دلار پوشا
به ایران صادر کردند که از این رقم تنها ۳۸ میلیون 
دلار واردات رسمی در گمرک ایران به ثبت رسیده 
است.وی با اعلام اینکه سالانه حدود یک میلیارد 
ک از سایر کشورها به ایران  دلار صادرات پوشا
مدنظر قرار می‌گیرد، تصریح کرد: نکته جالب در 
ک  این رابطه این است که کل واردات رسمی پوشا
 به کشور در سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ به ترتیب معادل 
ک وارد  ۶۱ و ۵۱ میلیون دلار بوده است و سایر پوشا
شده به کشور که حدود یک میلیارد دلار بوده به 

صورت قاچاق است.

03 اقتصاد
سال چهاردهم، شماره 3205

سه شنبه
1  خرداد  1397

با وجود رتبه چهارم ایران در تولید

جای برندسازی در صنعت عسل خالی است
مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان:

قرار نیست افزایش قیمت در بازار داشته باشیم
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ایران 
رتبه چهارم تولید عسل دنیا را دارد، بر لزوم 

کید کرد. برندسازی در این صنعت تا
به گزارش مهر، مرتضی رضایی گفت: حیات بدون گرده 
افشانی زنبورعسل مفهومی ندارد، ضمن اینکه این 

حشره باعث ایجاد تنوع ژنتیکی می شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: کشور ما در 
تولید عسل مقام چهارم و از لحاظ تعداد کلنی مقام 
پنجم دنیا را دارد و پرورش زنبورعسل مصداق عینی و 

عملی اقتصاد مقاومتی است.
رضایی با بیان اینکه به روز کردن سیاست کلان توسعه 
بخش زنبورداری و بازنگری در برنامه توسعه کیفی و 

کمی آن از اولویت های اساسی است، گفت: باید با ارائه 
برنامه های آموزشی و ترویجی به زارعان و باغداران، 
آنها را با ارزش زنبورعسل در گرده افشانی و افزایش 

تولید آشنا کنیم.
وی خاطر نشان کرد: برندسازی در عسل نیز باید مورد 
توجه قرار بگیرد و باید بدانیم عسلی که در مغازه‌ها 
فروخته می شود چه کیفیتی دارد. آیا این عسل 
طبیعی است، غیرطبیعی است، مصنوعی است و 
یا آبنبات ذوب شده است؟ متاسفانه از روی قیمت 
محصول نمی توان کیفیت آن را تشخیص داد و این 
 مسئله به تولیدکنندگان واقعی و زحمتکش ضربه 

می زند.

مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان 
کید بر اینکه قرار نیست افزایش قیمتی در  با تا
بازار داشته باشیم، گفت: بخشی از گرانی کالا در بازار به 
خ دلار،  مواد اولیه وارداتی برمی گردد که با افزایش نر
قیمت اجناس نیز بالا می رود.جواد محمدی فشارکی 
در گفت‌و گو با ایسنا ، در خصوص بازار کالاهای اساسی 
در ماه رمضان اظهار کرد: مدیریت نظارت و بازرسی 
اصناف از یک هفته پیش از ماه رمضان با 100 بازرس 
قراردادی به صورت محسوس و 245 بازرس افتخاری به 
ح تشدید بازرسی ها را در اصفهان  طور نامحسوس، طر
ح تشدید بازرسی  کید کرد: طر آغاز کرده است.وی تا
اصناف تا پایان ماه رمضان )25 خرداد( از هشت صبح تا 

10 شب ادامه دارد و مجموعه مدیریت بازرسی نیز آماده 
دریافت شکایات مردمی با شماره تلفن 32352012 

است.
مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان افزود: 
عاوه بر این، گشت های نظارتی دیگری با بازرسان 
سازمان صنعت، معدن و تجارت و اتحادیه ها برای 
نظارت بر بازار و برخورد با تخلفات فعال هستند.وی با 
اشاره به اصنافی که در ماه رمضان بازرسی ویژه ای از آنها 
می شود، اظهار کرد: در این ماه نظارت ویژه بر مغازه‌های 
گز و شیرینی، میوه و سبزی، رستوران داران، کبابی و 
بریانی، گوشت سفید، گوشت قرمز و نانوایان انجام و 

برخورد شدیدی با تخلفات صورت می گیرد.

اقتصاد‌                 استان اقتصاد                روز

عطش بازار برای هندوانه 
به جای عرضه500تن هندوانه در بازارماه رمضان ، تنها 40 تن در بازارموجود است 

همین چند روز پیش بود که رئیس اتحادیه عمده فروشان 
میوه و تره بار اصفهان در گفت و گو با مهر به تامین میوه 
بازار رمضان اشاره کرد و اینطور گفت: »به مناسبت آغاز ماه 
مبارک رمضان با کمبود میوه ای مواجه نیستیم و همه اقلام 
میوه با کاهش قیمت در اختیار مردم قرار می‌گیرد«. این 
ح می شود که در همین روزهای  اظهار نظرها در حالی مطر
ابتدایی ماه رمضان، شاهد کمیاب شدن برخی از میوه های 
تابستانی همچون هندوانه ، گرمک و طالبی در بازار هستیم. 
ح شده مبنی بر تامین همه  با توجه به اظهارنظرهای مطر
اقلام میوه برای ماه رمضان و اطمینان بابت کاهش قیمت 

خرید میوه، این موضوع را از رئیس اتحادیه عمده فروشان 
میوه و تره بار اصفهان پیگیری کردیم. ناصراطرج، افزایش 
بی رویه صادرات هندوانه ، گرمک و طالبی به عراق را 
دلیل اصلی کمبود  این محصولات در بازار می داند. رئیس 
اتحادیه عمده‌فروشان میوه و تره بار اصفهان، به اصفهان 
زیبا می‌گوید: در ماه رمضان مصرف گرمک، خربزه و هندوانه 
افزایش پیدا می‌کند اما با صادرات این محصولات به بازار 
عراق، قیمت ها افزایش پیدا کرده و از طرفی هم در ماه 
رمضان کمبود این محصولات در بازار مشاهده می‌شود. 
اطرج بیان می کند:  عوامل جوی نامساعد در استان 

خوزستان منجر به از بین رفتن این دسته از محصولات در 
استان خوزستان شد اما دلیل اصلی به افزایش بی رویه 
صادرات گرمک و هندوانه به عراق ارتباط پیدا می‌کند. 
رئیس اتحادیه عمده فروشان میوه و تره بار اصفهان تصریح 

می کند: در ماه رمضان امسال قیمت هر کیلو 
گرمک سه هزار و 200تومان است و قیمت گرمک 
در این فصل سال بی سابقه بوده است. همچنین 
قیمت هر کیلو خربزه بذرمشهدی  و بذر گرمساری 
سه هزار و 500تومان  و قیمت هر کیلو هندوانه هزار 
گر جلوی صادرات بی رویه این  و 500تومان است. ا
دسته از صیفی جات گرفته شود، هم  قیمت ها 
کاهش پیدا می‌کند و هم مشکل کمبود عرضه این 

محصولات در بازار حل و فصل می شود. 
رئیس اتحادیه عمده فروشان میوه و تره بار 
گرچه قبل از ماه  اصفهان خاطر نشان می‌کند: ا
رمضان اعلام شد هیچ گونه کمبودی در بازار 
میوه ماه رمضان وجود ندارد اما به دلیل عدم 
پیش‌بینی شرایط جوی و همچنین صادرات 
بی‌رویه با کمبود هندوانه ، گرمک و طالبی در بازار 

رمضان امسال مواجه هستیم. 

     بارفروشان نخریدند، کشاورزان هم کشت 
نکردند

»به دلیل افزایش کرایه حمل بار، بسیاری از بارفروشان 
این محصولات را تحویل نمی‌گیرند چون در شرایطی 
که باید بابت کرایه هندوانه دو میلیون و 400 هزار تومان 
پرداخت کنند  ولی میزان فروش آنها در بازار به یک 
میلیون تومان می رسد،  به همین دلیل کشاورزان نیز  

میزان کاشت هندوانه را کاهش داده اند. « 
نایب رئیس اتحادیه میادین میوه و تره بار اصفهان درباره 
دلایل اصلی کمبود صیفی جاتی همچون هندوانه، 
گرمک، طالبی و خربزه در بازار به اصفهان زیبا می‌گوید: 
یکی از دلایلی که منجر به کاهش این محصولات در 
بازار شده، افزایش کرایه حمل بار در مقایسه با میزان 
فروش این محصولات بوده است. علی مهرکش تصریح 
می‌کند: برای هر کیلو هندوانه 10 لیتر آب مصرف می‌شود 
اما کشاورزان به دلیل ضرر ماه اخیر، یعنی عدم خرید 
این محصولات از طرف بارفروشان، به دلیل افزایش 
نرخ کرایه ها از کشت آن صرف نظر کردند و تنها 30 یا 40 
درصد کشت خود را به هندوانه اختصاص دادند،ضمن 
اینکه بارندگی های اردیبهشت حدود 30 درصد این 
محصولات را از بین برد و شاهد بودیم که در مناطق 
کاشت این محصول بته های هندوانه نابود شدند، 
به همین دلیل با کمبود هندوانه در  بازارماه رمضان  

مواجه هستیم.  
مهرکش معتقد است نبود مدیریت درست جهاد 
کشاورزی نیز عامل دیگری است که بر این مشکلات 
دامن زده است. جهاد کشاورزی باید برآورد کند چه 
میزان هندوانه ، گرمک و طالبی برای منطقه 
نیاز است و به همان میزان این محصولات 
کشت شود تا قیمت این محصولات در بازار 

شکسته نشود.
 نایب رئیس دوم اتحادیه صنف میادین 
میوه و تره بار اصفهان ادامه می دهد: در ماه 
رمضان مصرف هندوانه ،گرمک و طالبی 
افزایش پیدا می کند، این در حالی است که 
صادرات این دسته از محصولات به عراق 
افزایش پیدا کرده است. در حالی که باید 500 
تن هندوانه در بازار عرضه شود ولی در شرایط 
فعلی تنها 40 تن هندوانه در بازار یافت 
می شود به همین دلیل قیمت هندوانه 
 در ماه رمضان افزایش سه برابری داشته

است. 

در شرایطی که فعالان بازار تا پیش از آغاز ماه رمضان در اظهار نظرهای خود بابت تامین 

مینا
ایزدی 

میوه ماه رمضان به مصرف کنندگان اطمینان می دادند، اما اکنون شاهد کمبود برخی 
اقلام در بازار هستیم. تقاضا برای مصرف میوه هایی همچون هندوانه ،گرمک و طالبی 
در ماه رمضان افزایش پیدا می کند، در حالی که این میوه ها در بازار کمیاب شده و 
قیمت ها نیز افزایش پیدا کرده است. فعالان بازار میوه اصفهان، صادرات بی رویه به 
بازار عراق را اصلی ترین دلیل کمیابی این میوه ها در بازار عنوان می کنند. علاوه بر آن 
افزایش کرایه حمل بار این محصولات منجر به این شده تا بارفروشان از خرید این محصولات خودداری 

کرده و در این شرایط کشاورزان نیز به دلیل به صرفه نبودن، میزان کشت خود را کاهش دهند. 

به دلیل عدم 
پیش‌بینی 

شرایط جوی 
و همچنین 
صادرات 

بی‌رویه با کمبود 
هندوانه، گرمک 
و طالبی در بازار 
مواجه هستیم

مشاور وزیر راه و شهرسازی خبر داد

تحویل هواپیماهایATR  تا سه ماه آینده
رئیس اتاق بازرگانی ایران در چین :

اقتصاد ایران باید تغییر مسیر دهد
مشاور وزیر راه و شهرسازی در 
امور بین الملل با بیان اینکه 
در طول سه ماه آینده  ای. تی.آر  چند 
تحویل  ایران  به  هواپیما  فروند 
می‌دهد، گفت: تکلیف قراردادهای 
خرید هواپیما تا دو هفته دیگر روشن 
کاشان، در  می‌شود.اصغر فخریه 

گفت‌وگو با ایلنا درباره آمادگی ایرباس برای تحویل 
هواپیما به ایران در 90 روز آینده، اظهار داشت: هنوز 
نمایندگان ایرباس درباره آمادگی خود برای تحویل 
هواپیما در 90 روز آینده به طور رسمی به ما چیزی اعلام 
کره  نکرده‌اند.وی با بیان اینکه ایرباس درخواست مذا
کره با شرکت‌های هواپیماساز  با ایران را دارد، افزود: مذا

طرف قرارداد با ایران به سه منظور 
انجام می‌شود: اول اینکه قراردادهایمان 
در شرایط جدید تعیین تکلیف شود. 
کره، نحوه تحویل  دومین موضوع مذا
هواپیما در شرایط جدید است و سوم 
اینکه در طول سه ماه آینده قطعات و 
خدمات مورد نیاز را از طرف‌های 
قرارداد دریافت کنیم.وی از احتمال ورود چند فروند 
هواپیمای جدید ای.تی.آر خبر داد و گفت: شرکت 
فرانسوی _  ایتالیایی  ای. تی. آر اعلام کرده که تعدادی 
هواپیما می‌تواند در طول سه ماه آینده به ایران ایر 
تحویل دهد و در حال تامین اعتبارات برای تحویل 

هواپیماهای ای. تی.آر هستیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
کید بر اینکه اروپا  چین با تا
نمی‌تواند ایران را در مناسبات تجاری 
گفت:  کنونی خود نادیده بگیرد، 
وضعیت مالی کشور خوب است و 
نگرانی بابت ذخایر ارزی وجود ندارد.

اسدالله عسگراولادی در گفت‌وگو با 
مهر افزود: با خروج ایالات متحده آمریکا از برجام، 
گرچه وضعیت اقتصادی کشور نسبت به قبل متفاوت  ا
خواهد شد، اما ایران با قدرت به مسیر خود در عرصه 
بین‌المللی و منطقه‌ای ادامه خواهد داد و جای نگرانی 
نیست.رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین 
تصریح کرد: اروپا حداقل در میان مدت، راه خود با 

ایران را در فعالیت‌های اقتصادی 
که راه اروپایی‌ها و  ادامه می‌دهد، چرا
منافع آنها با ایران نزدیک است و ایران 
سالانه میلیاردها دلار به این کشورها 
کالا صادر می‌کند و البته آنها نیز از ما 
کالا می‌خرند و به ما کالا می‌فروشند، 
بنابراین دنیا بدون دونالد ترامپ و 
کشورش در برجام هم، رو به جلو می‌رود و این طور 

نیست که اروپا بتواند ایران را نادیده بگیرد.
کنون اقتصاد ایران باید تغییر  وی خاطر نشان کرد: ا
مسیر داده و راه خود را در عرصه اقتصادی تغییر دهد، 
به این معنا که باید بر روی اقتصاد خود کار کرده و 

پایه‌های آن را قوی کنیم. 

در خصوص 
تغییرات 

سازمان صمت، 
استاندار 
اصفهان و 

وزیر 
صنعت باید 

جوابگو 
باشند
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شهر

 هشت بهشت
دکتر فاطمی شد

رئیس شورای نامگذاری معابر شهر اصفهان 
گفت: بر اساس آخرین مصوبات شورای 
 نامگذاری معابر شهری اصفهان، نام‌های »باغ کاران« 
و »آتش« به خیابان‌های اصفهان بازگشت. مهدی 
مقدری درباره آخرین مصوبات شورای نامگذاری معابر 
شهر اصفهان اظهار کرد: همواره آدرس دهی شهروندان 
برای خیابان »هشت بهشت« با مشکل مواجه بود و 
درخواست‌هایی برای تغییر نام این خیابان، حدفاصل 
 اتوبان صیاد شیرازی تا خیابان نیرو، وجود داشت که 
در جلسه این هفته شورای نامگذاری، این بخش از 
خیابان هشت بهشت به خیابان »دکتر حسین فاطمی« 
تغییر یافت. وی ادامه داد:  بر این اساس، حد فاصل خیابان 
بزرگمهر تا   اتوبان صیاد شیرازی به نام »هشت‌بهشت 
 شرقی« و حد فاصل خیابان بزرگمهر تا خیابان نشاط

 به نام »هشت بهشت غربی« باقی مانده است.
رئیس شورای نامگذاری معابر شهری اصفهان افزود: 
دکتر فاطمی از نظریه پردازان ملی شدن صنعت نفت 
ایران و زاده نایین است.وی با بیان اینکه هم‌چنین 
بسیاری از شهروندان خواستار بازگشت نام‌های پیشین 
کرد: بر این اساس  خیابان‌های شهر هستند، اعلام 
خیابان ابوالحسن اصفهانی در منطقه 3 به‌نام تاریخی و 
قدیمی خود، »باغ کاران«، تغییر نام داد و چهارراه تقاطع 
این خیابان با شریف واقفی به نام »ابوالحسن اصفهانی« 
نامگذاری شد.مقدری با بیان اینکه »باغ‌کاران« 
قدیمی‌ترین بخش از باغ‌های اصفهان است که صدها 
سال نام این منطقه بوده و در شعر حافظ نیز به آن اشاره 
شده است، افزود: همچنین، خیابان مقداد در منطقه 
یک به نام پیشین خود، »آتش« که وجه تسمیه آن شاعر 
نامدار نصف جهان، »آتش اصفهانی« است. وی تصریح 
کرد: همچنین در این جلسه نام ایستگاه‌های خط 2 و 3 
و طرح توسعه خط یک مترو نیز نهایی شد و به تصویب 
رسید. گفتنی است مصوبات شورای نامگذاری برای 
تصویب نهایی به صحن علنی شورای شهر اصفهان 

تقدیم می‌شود.

خرداد ماه،‌ شروع فاز جدید 
كسی های فرسوده  نوسازی تا

کسیرانی‌های شهری  مدیرعامل اتحادیه تا
کشور با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه 
نوسازی به‌منظور  اعتبار  تومان  میلیارد   ۱۸۰  مبلغ 

کسیرانی تخصیص داده است، گفت: با وصول   ناوگان تا
بدهی‌های معوق شرکت‌های خودروساز، آنها نیز قول 
کسی‌های فرسوده را از ابتدای  داده‌اند طرح نوسازی تا
ماه آینده به جریان بیندازند. به گزارش ایسنا، مرتضی 
کسیرانی‌ ح نوسازی ناوگان تا  ضامنی با بیان اینکه طر
کنون۷۱ هزار  از بهمن ماه سال ۹۴ آغاز شد، اظهار کرد: تا
کسی  ج و۶۱ هزار دستگاه تا کسی فرسوده از رده خار تا
گذار شده است. همچنین برای  جدید به متقاضیان وا
کسی فرسوده اسقاط بدون جایگزین  ۱۰ هزار دستگاه تا
 در نظر گرفته شده است.وی ادامه داد: علت توقف 
دو مرحله‌ای این طرح عدم تناسب اعتبارات و انباشت 
فرسودگی است. به عبارت دیگر، اعتباری که گمرک 
موظف به »کارسازی به حساب شرکت خودروساز« بود 
متناسب با حجم انباشت خودروهای فرسوده نبود و 

همین امر منجر به توقف طرح شد.
کشور  شهری  کسیرانی‌های  تا اتحادیه  مدیرعامل 
کسیرانی، اعلام شد که  افزود:  با پیگیری‌های اتحادیه تا
سازمان برنامه و بودجه مبلغ ۱۸۰ میلیارد تومان در این 
حوزه اعتبارتخصیص داده است و با این تخصیص اعتبار 
ایران خودرو نیز  تایید کرد که ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی‌ 

معوق آنها در حال وصول است.
ح نوسازی   بنابراین شرکت خودروساز قول داد که طر
را در ابتدای ماه آینده به جریان بیندازد و این یعنی 
ح  حدود چهار هزار و ۵۰۰ نفری که پشت نوبت طر
کسی خود  معطل ماندند، می‌توانند فرآیند نوسازی تا

را تکمیل کنند.

افزایش ۱۵ درصدی کرایه اتوبوس 
در انتظار تایید فرمانداری

اتوبوسرانی  واحد  شرکت  عامل  مدیر 
گفت: فرآیند لایحه  اصفهان و حومه 
کرایه اتوبوس شهر با تصویب  افزایش ۱۵ درصدی 
شورای اسلامی شهر به فرمانداری اصفهان ارسال 
شده است. قدرت افتخاری اظهارکرد: این لایحه در 
صورت تایید فرمانداری اجرایی خواهد شد، البته 
افزایش قیمت‌ها، مردم  کردیم در فرآیند  سعی 
آسیب نبینند. وی از اضافه شدن ۴۷ دستگاه 
اتوبوس اسکانیای جدید در تابستان ۹۷ به ناوگان 
کید کرد: در حال  اتوبوسرانی اصفهان خبر داد و تا
 حاضر میانگین عمر ناوگان اتوبوسرانی اصفهان
 ۹ سال است که با اضافه کردن اتوبوس‌های جدید 
در صدد کاهش عمر ناوگان برآمده‌ایم. مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه با بیان 
گذاری بخشی از ناوگان اتوبوسرانی به بخش  اینکه وا
خصوصی در دستور کار قرار گرفته است، گفت: در 
حال حاضر ۴۰ درصد ناوگان توسط بخش خصوصی 
تحت نظارت شرکت واحد و ۶۰ درصد توسط بخش 
دولتی بهره‌برداری می‌شود که بنا داریم این نسبت 

را به شکل معکوس تغییر دهیم.

اخبار                      روز

کلنگ‌زنی پروژه تازه برای توسعه زینبیه
احداث  پروژه مشاركتی مجموعه تجاری حرم در منطقه 14آغاز شد

حاشیه  در  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
كلنگ‌زنی پروژه مشاركتی مجموعه تجاری حرم، 
با تشریح رویكرد شورا در دوره جدید برای توسعه 
مناطق محروم و جذب سرمایه‌گذار گفت: رویكرد 
شورای پنجم نسبت به دوره‌های قبل متفاوت 
كه ما بخش خصوصی را موتور  است؛ از این نظر 
محرکه سازمان های دولتی و عمومی مثل شهرداری 
می‌دانیم.پورمحمد شریعتی نیا ادامه داد: با توجه 
به اینكه  منابع در دولت یا سازمان‌های عمومی 
گر از ظرفیت بخش خصوصی بهره  محدود است، ا
نگیریم، به طور قطع تکمیل پروژه‌های عمومی 
طولانی‌مدت شده یا به سرانجام نمی رسد. مثل 
سالن اجلاس که قرار بود دو سال ساخته شود، اما 

الان حدود ۹ سال است که بلاتکلیف است.

    امیدواریم بخش خصوصی را وارد پروژه‌ها 
کنیم

كید بر اینكه معتقدیم باید بخش خصوصی  وی با تا
را فعال کنیم، تصریح كرد: البته بخش خصوصی هم 
رایگان کار نمی کند و به دنبال سود است و باید سود 
منصفانه ای به آنها داده شود. در این راستا، سازمان 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری 
را فعال کردیم و با توجه به نگاهی که مدیریت این 
سازمان و البته مدیریت شهری در دوره جدید دارد، 
امیدواریم بخش خصوصی را وارد پروژه ها کنیم و 
شاهد یک بازی برد-برد باشیم تا نفع آن، هم به 
بخش خصوصی، هم به شهر و شهروندان و هم به 

شهرداری برسد.

    گامی در راستا تحقق توازن منطقه ای
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان  با اشاره به اینكه 
یکی از مناطق محروم شهر اصفهان منطقه ۱۴ است، 
گفت: پروژه ای كه امروز كلنگ زنی شد،‌ به‌نوعی اولین 
كه  پروژه مشارکتی بزرگی و قابل ملاحظه ای بود  
می‌تواند در تحقق توازن منطقه ای و عدالت‌محوری 

که شعار شورای پنجم بود موثر باشد.
كید كرد: تلاش ما این است كه ارزش   شریعتی نیا تا
کی را که در مناطق محروم قرار دارد، بالا  افزوده املا
کمتر  ببریم تا فاصله این مناطق با سایر مناطق 
شود.این عضو شورا درباره پیش بینی سازوكار برای 
تشویق سرمایه‌گذاران گفت:  در زمینه تشویق‌ها، 
دست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
گر بخش خصوصی پروژه‌ها  ا که  گذاشتیم  باز  را 
را زودتر به نتیجه برساند، مشوق‌هایی دریافت 

 كند، با این حال، این مشوق ها سلیقه ای نبوده و 
سازو کار دارد.

    نمی توان بر منابع مالی دولتی تكیه كرد
مشارکت‌های  و  سرمایه‌گذاری  سازمان  مدیرعامل 
مردمی شهرداری اصفهان با اشاره به اینكه هدف 
اصلی این سازمان برگشتن به رسالت واقعی خودش 
كید ما در این رویكرد، بر بخش  است، گفت: به ویژه تا
دوم سازمان است كه به مشارکت های مردمی اشاره 
که برای همگان در سطح ملی و محلی،  می‌کند، چرا 
که امروز دیگر  نمی توان بر منابع  مسجل شده است 
مالی دولتی تكیه كرد و برای توسعه شهر و کشور راهی 

غیر از  بهره‌گیری از توان بخش خصوصی نداریم.

    بخش خصوصی حسابگر است
شهرام رئیسی با بیان مزیت‌های حضور بخش خصوصی 

خصوصی  بخش  داد:  ادامه  شهری  پروژه‌های  در 
حسابگر است و بر مبنای سود و زیان فعالیت می‌کنند 
و تحلیل‌های هزینه‌-درآمد دارد كه این مهم در 
بخش‌های دولتی کمتر دیده می‌شود. بنابراین بخش 
خصوصی می‌تواند پروژه را بر اساس منافعی که دارد، در 
بهترین شکل ممکن با حداقل هزینه و بیشترین درآمد 
اجرا كند.  نتیجه خوب این رویکرد برای شهرداری این 
است که اهدافی که در مدیریت شهری تعریف شده، 
محقق می‌شود. وی تصریح كرد:  نکته مهم دیگر این 
است که بخش خصوصی در کنار بحث درآمد و هزینه 
و تحلیل‌هایی که دارد، می‌تواند اثرات مثبتی در سایر 
کنترل و تثبیت  متغیرهای اقتصادی مثل اشتغال و 

قیمت‌ها داشته باشد.

    جذب سرمایه گذار در حوزه های غیر از ساختمان
گر منابع بخش خصوصی در حوزه  كید كرد: ا رئیسی تا

فعالیت‌های عمرانی و اقتصادی وارد شود، مشکلاتی 
که امروز در منابع مالی و به خصوص حبس منابع 
در بانک‌ها داریم، نخواهیم داشت و در سطح کلان 
کشور نیز کمکك‌ننده خواهد بود. مدیرعامل سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینكه این سازمان براساس 
رویکردی که مناطق دارند و پروژه‌هایی که از سوی آنها 
معرفی می‌شود، با اعلام فراخوان‌ها به دنبال جذب 
که برخی  گفت: طبیعی است  گذار است،  سرمایه 
مناطق به دلیل وجود ذخیره های زمین )به‌خصوص 
در پروژه‌های ساختمانی( اقبال بیشتری برای جذب 
سرمایه‌گذار دارد، با این حال ما به دنبال این هستیم 
كه به سمت حوزه‌های غیر از ساختمان هم حرکت 
کنیم. وی ادامه داد: در چند ماه گذشته و به خصوص 
در اردیبهشت ماه، هر هفته فراخوان‌های مختلفی 
 برای سرمایه گذاری در پروژه های شهری داشتیم؛ 
ساختمانی، مشارکت  فراخوان  پنج  جمله   از 

یک‌فراخوان برای مرمت و احیای حمام تاریخی 
رهنان و چند فراخوان حوزه فرهنگی و مشخصا 

احیای سالن سینما بهمن در منطقه ۱۵ .

    سومین میدان بزرگ شهری اصفهان، محرک 
توسعه منطقه

مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان با اشاره به اینكه 
پروژه مشاركتی مجموعه تجاری حرم زمینی به 
مساحت ۲۴۰۰ متر مربع و در ۵ طبقه )دو طبقه آن 
پاركینگ و سه طبقه تجاری با 124 واحد ( احداث 
گفت: از آورده این پروژه برای تكمیل  می‌شود، 
پروژه‌های بزرگ منطقه مثل پارک سوار و توسعه 

سومین میدان شهری اصفهان استفاده می‌شود.
 علی شمسی افزود:  سهم سرمایه‌گذار در این پروژه 
۳۶ درصد و سهم شهرداری ۶۴ درصد است و 
می‌توان گفت یکی از پروژه‌هایی است که شهرداری 
بیشترین آورده را دارد.وی با اشاره به اینكه مشارکت 
بخش خصوصی در انجام پروژه‌ها به نفع شهر و 
شهرداری است تا ضمن جذب سرمایه‌گذار، پروژه‌ها 
صحیح‌تر و سالم‌تر انجام شود، درباره پروژه‌های 
گفت: سومین میدان  محرک توسعه در منطقه ۱۴ 
احداث   ۱۴ در منطقه  شهراصفهان  شهری  بزرگ 
می‌شود كه شامل هشت قطعه است و تمام قطعات 
آن باعث توسعه منطقه خواهد شد. در واقع، این 
پروژه، محرکی برای توسعه منطقه محسوب می‌شود 
و امروز اولین قطعه‌ آن که همین مجموعه تجاری حرم 

است، با مشارکت بخش خصوصی شروع شد.  

روز گذشته با كلنگ زنی پروژه مجتمع تجاری کنار حرم حضرت زینب)س( در كنار سومین 

كبر  ا
منتشلو

میدان بزرگ شهری اصفهان )در قالب مهم‌ترین پروژه محرک توسعه منطقه(، گام مهمی در 
راستای تحقق توازن منطقه ای برداشته شد. نكته مهم در صحبت مدیران شهری و اعضای 
شورا در این مراسم تاكید بر استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای اجرای پروژه‌های 
شهری بود. به گفته شریعتی نیا، عضو شورای شهر، »اگر از ظرفیت بخش خصوصی بهره 
سرانجام  به  یا  شده  طولانی‌مدت  عمومی  پروژه‌های  تکمیل  قطع،  طور  به  نگیریم، 
نمی‌رسد.« رئیسی، مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی، نیز تاكید كرد: » امروز برای 
همگان در سطح ملی و محلی، مسجل شده است که دیگر  نمی‌توان بر منابع مالی دولتی تكیه كرد و برای 

توسعه شهر و کشور راهی غیر از بهره گیری از توان بخش خصوصی نداریم.«

تكمیل سالن گلستان شهدا 
معطل اعتبارات دولتی

معاون عمران شهری شهردار اصفهان 
از پیشرفت ۹۵ درصدی مراحل ساخت 
پارکینگ و فونداسیون سالن جدید گلستان شهدای 
اصفهان خبر داد و گفت: در حال حاضر، شهرداری با 
احتساب هزینه‌های آزادسازی ۲۴.۵ میلیارد تومان 
در این پروژه هزینه کرده است. ایرج مظفر اظهارکرد: 
پروژه سالن جدید گلستان شهدای اصفهان سال‌ها 
بود که به دلیل اختلاف نظرها در جانمایی،‌ باوجود 
پیگیری مسئولان اجرایی محقق نشد تا اینکه 
سرانجام در سال ۹۵ با تغییر جانمایی سالن و 
موافقت همه دستگاه‌ها این پروژه کلنگ زنی شد و 
عملیات اجرایی آن شروع شد. وی با بیان اینکه 
سالن جدید گلستان شهدا با مساحت پنج هزار 
مترمربع و مساحت پارکینگ آن نیز پنج هزار مترمربع 
با ظرفیت ۱۵۰ دستگاه خودرو پیش‌بینی شده است، 
تصریح کرد: برای اجرای این پروژه قرار شد یک سوم 
هزینه‌ها را شهرداری، یک سوم از سوی استانداری و 
یک سوم توسط بنیاد شهید تامین اعتبار شود. 
معاون عمران شهری شهردار اصفهان خاطرنشان 
کرد: شهرداری اصفهان عاوه بر هزینه‌های 
آزادسازی، اقدام به ساخت پارکینگ و بیس های 
سالن اول و دوم کرد و پروژه را در اختیار پیمانکار بنیاد 
شهید قرار داد تا عملیات ادامه یابد. وی افزود: بنیاد 
کید بر احداث سومین سالن در پروژه جدید  شهید تا
گلستان شهدای اصفهان دارد که سالن سوم، هم 
هزینه آزادسازی و هم هزینه احداث دارد، ضمن 
اینکه باید نازک‌کاری سالن‌های اول و دوم انجام 
کنون برای  شود.مظفر با بیان اینکه شهرداری تا
آزادسازی این پروژه ۲۰ میلیارد تومان هزینه کرده و 
این رقم بدون در نظر گرفتن سالن سوم بوده است، 
گفت: برای آزادسازی احداث سالن سوم شهرداری 
باید ۹ میلیارد تومان اعتبار در نظر بگیرد.وی ادامه 
داد: برای احداث پارکینگ۴.۵ میلیارد تومان توسط 
شهرداری هزینه شده است، ضمن اینکه عملیات 
نازک کاری سالن اول، دوم و رواق ها  ۱۷ میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد.معاون عمران شهری شهردار 
کید کرد: هزینه کل اجرای این پروژه با  اصفهان تا
هزینه آزادسازی و اجرای سه سالن ۵۵ میلیارد تومان 
گر قرار باشد یک سوم هزینه‌ها را  است، که ا
شهرداری، یک سوم را استانداری و یک سوم را بنیاد 
شهید پرداخت کند، می‌توان اعام کرد در حال 
حاضر شهرداری با احتساب هزینه‌های آزادسازی 
۲۴.۵ میلیارد تومان برای این پروژه هزینه کرده 
است.وی تصریح کرد: برای ادامه اجرای این پروژه 
باید بنیاد شهید و استانداری از محل بودجه‌های 

دولتی تامین اعتبار مورد نیاز را انجام دهند.

تحول در شرق با اجرای پروژه 
میدان شهدای هسته ای

مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان با اشاره 
به بسته »پروژه میدان شهدای هسته‌ای« 
گفت: این پروژه میدان پینارت سابق، خیابان‌های 
سلمان فارسی، خیابان ارغوانیه، روشن دشت و 
خود میدان را در بر می گیرد.  محمد هویدا هزینه 
آزادسازی و اجرای این پروژه عظیم را بیش از 
۱۵۰میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: با اجرای این 

پروژه شرق اصفهان متحول می شود.
 وی گفت: بلوار روشن دشت حدفاصل کمربندی 
شرق از بزرگراه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تا میدان 
شهدای هسته‌ای یکی از ورودی‌های مهم شهر 
اصفهان محسوب می شود که در دو فاز اجرایی 
خواهد شد. هویدا با بیان اینکه عملیات اجرایی 
فاز اول بلوار روشن دشت شامل احداث باند تندرو 
و کندروی شمالی تکمیل شده و باند تندروی 
جنوبی آن نیز در آستانه نوروز به بهره‌برداری رسید، 
اظهارکرد: باند کندروی جنوبی این پروژه در آستانه 
کنون،  نوروز به دلیل فعالیت کسبه متوقف بود، اما ا
عملیات اجرایی آن آغاز شده و تا اواسط خردادماه 

مورد بهره برداری قرار می‌گیرد.

در                                  شهر نماینده شیان چین با شهردار اصفهان دیدار کرد

احیای روابط  27ساله
مدیرکل دفتر امور خارجی شهرداری شیان چین 
گفت: در تلاشیم تا روابط 27 ساله دو شهر 

اصفهان و شیان را تقویت کنیم. 
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
این مقام چینی  با اشاره به اینکه روابط 27 ساله شهر 
شیان چین و اصفهان، نیازمند توسعه، تحکیم و تقویت 
است، خاطر نشان ساخت: هدف ما از سفر به اصفهان 
نیز تحکیم و تقویت این روابط است و امیدواریم بتوانیم 
روابط خود با اصفهان را بهتر از گذشته ادامه دهیم. 
وانگ شیاوژن با بیان اینکه اصفهان بسیار زیباتر از 
گذشته شده، اظهار کرد: وجود درختان و فضای سبز 
 موجود، لطافت و زیبایی خاصی به این شهر بخشیده

 است.  

   دعوت از شهردار اصفهان برای 
اجلاس راه ابریشم

مدیرکل دفتر امور خارجی شهرداری 
شیان چین افزود: قرار است اجلاس 
بزرگ راه ابریشم از هفتم تیر ماه در شهر 
شیان چین برگزار شود که از شهردار 
اصفهان نیز دعوت می کنیم در صورت 

امکان در این اجلاس حضور یابند. 
شهردار اصفهان نیز در این دیدار اظهار کرد: خواهرخواندگی 
اصفهان با شهر شیان چین در سال های گذشته به دلیل 
کات بسیار زیاد میان این دو شهر شکل  تناسب ها و اشترا
کات مانند سابقه پایتخت بودن، داشتن  گرفته و این اشترا
مساجد بزرگ، جمعیت زیاد، دارا بودن آثار تاریخی و میراثی 

متعدد، هنوز هم زمینه ساز همکاری و 
ارتباطات دو شهر است.

کید کرد: شهرداری  قدرت اله نوروزی تا
اصفهان به شدت علاقمند به گسترش 

این روابط در حوزه های مختلف است.
وی با بیان اینکه روابط ایران و چین 
به‌ویژه پس از انقلاب روابط بسیار خوبی 
بوده است، تصریح کرد: باید در شرایط 
فعلی نیز بتوانیم ارتباط و تعامات خود را در حوزه های 

اقتصادی و مبادلات بانکی گسترش دهیم. 
شهردار اصفهان ادامه داد: با توجه به در حال توسعه بودن 
شهر اصفهان، شرکت های مختلفی از کشور چین می توانند 
در بخش های مختلف مانند حوزه گردشگری، روابط 

بازرگانی، هنری، میراث فرهنگی، محیط زیست، آموزش 
و ... سرمایه گذاری کرده و بر اساس توافق نامه هایی که 

در گذشته با شهر شیان چین امضا شده، وارد عمل شوند.  
در پایان این نشست، بر پیگیری موضوعات مطرح شده 
در تفاهمنامه منعقد شده در سال گذشته از جمله برپایی 
نمایشگاه صنایع دستی اصفهان در شهر شیان و تعامل و 

کید شد.   همکاری ویژه در حوزه طب سنتی تا
که با اصفهان پیمان  »شیان« اولین شهری بود 
خواهرخواندگی امضا کرد. این پیمان در تاریخ 17 اردیبهشت 
سال 1368 بین این دو شهر تاریخی ایران و چین بسته شد. 
شیان  یکی از قدیمی‌ترین زادگاه‌های تمدن بشری شناخته 
گونی از میراث فرهنگی را در خود جای  می‌شود  و انواع گونا

داده است.

در جنوب غربی اصفهان و در منطقه ۱۳ صورت می‌گیرد

افتتاح چهاردهمین بازار کوثر تا یک‌ماه آینده
 شهرداری تنها یک سوم اراضی اين مجموعه را در اختیار دارد

جهادکشاورزی، مسئول حفظ باغ‌های ناژوان
مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی 
گفت:  مشاغل شهری شهرداری اصفهان 
احداث چهاردهمین بازار روز کوثر در جنوب غربی 
اصفهان در منطقه ۱۳ ظرف یک‌ماه آینده به بهره برداری 
می‌رسد. اصغر کشاورزراد اظهار کرد: چهاردهمین بازار 
روز کوثر شهرداری اصفهان در منطقه ۱۳ در بلوار شفق در 
کنون ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی  دست احداث است و تا
داشته است.وی با اشاره به برگزاری مزایده برای انتخاب 
بهره‌بردار افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
این بازار ظرف یک‌ماه آینده در اختیار اهالی منطقه ۱۳ 

قرار می‌گیرد.
مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری 

کنون ۱۳ بازار روز کوثر  شهرداری اصفهان با بیان اینکه  تا
در مناطق مختلف شهر اصفهان احداث شده است، 
ادامه داد:  در چند سال گذشته شهرداری اصفهان 
به منظور کاهش سفرها به مرکز شهر، بهبود ترافیک و 
خدمات رسانی بیشتر به شهروندان، بازارهای روز کوثر را 

در مناطق ۱۵ گانه راه اندازی کرده است.
کشاورز راد خاطرنشان کرد: سبد کالای خانوار و مایحتاج 
عمومی شهروندان در بازارهای روز کوثر با تخفیف ۱۰ تا 
۵۰ درصدی ارائه می‌شود. شهرداری در طول 14 سال 
گذشته توانسته است با نظم بخشیدن به بازارهای 
خ تضمین شده را گسترش دهد تا  روز، عرضه كالا به نر

حمایت از مصرف کننده را جامه عمل بپوشاند.

ح ساماندهی ناژوان با اشاره به  مدیر طر
شبکه‌گذاری آب برای مادی‌های ناژوان، گفت: 
در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد مادی‌های ناژوان شبکه 
لوله گذاری دارد و این شبکه لوله‌گذاری می‌تواند برای 
باغ‌های این پارک جنگلی نیز انجام شود. حسن شفیعی 
با بیان اینکه ۶۰۰ هزار اصله درخت در ناژوان وجود دارد، 
اظهار کرد: هدف مدیریت شهری و جهاد کشاورزی 
کسیژن مورد نیاز  سرسبزی این درختان است تا بتواند ا
شهر را تامین کند، زیرا منطقه ناژوان به عنوان ریه تنفسی 
شهر شناخته شده است. وی افزود: در حال حاضر 
دغدغه اصلی مدیریت شهری و جهادکشاورزی حفظ و 
احیای بخش‌های آسیب دیده درختان ناژوان است.

شفیعی با بیان اینکه تعامل بین جهاد و باغداران 
می‌تواند فضای سبز را حفظ کند، ادامه داد: در زمینه 
آبرسانی به باغ‌ها و تسهیل این امر همراهی شهرداری و 
جهاد اعلام شده تا جهاد کشاورزی راحت‌تر در معابر 
ناژوان تردد و آبرسانی به باغ‌ها را انجام دهد. وی با بیان 
اینکه شبکه‌گذاری‌هایی توسط شهرداری با همراهی 
جهاد کشاورزی در مادی ها  انجام شده است، اضافه 
کرد: در سه سال گذشته، این اقدامات سرعت بیشتری 
داشته است. وی با بیان اینکه حفظ باغ‌ها وظیفه 
جهادکشاورزی است، گفت: شهرداری یک سوم اراضی 
ناژوان را در اختیار دارد و ۷۰ درصد اراضی در تملک 

باغداران و اراضی شخصی است.

اصلاحیه خبر
روز گذشته »به نقل از خبرگزاری مهر«، گزارشی 
كن  با تیتر »خشكسالی بلای جان 300 هزار سا
شرق اصفهان« در صفحه اول روزنامه اصفهان 
زیبا به چاپ رسیده بود كه در آن قدرت‌الله 
قاسمی به عنوان رئیس سازمان جهاد 
كشاورزی اصفهان معرفی شده بود ،در حالی كه 
نامبرده پیش از این ریاست سازمان را برعهده 
داشته و  در حال حاضر محسن كریمیان، 
رئیس سازمان جهاد كشاورزی اصفهان، است 

كه بدین وسیله اصلاح می‌شود.
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صنایع، كمبود منابع آبی خود 
را با پساب جبران كنند

شهردار باغبادران با اشاره به مطالبه مردم 
 بخش باغ بهادران در خصوص بهره‌مندی 
از آب شرب سالم اظهار کرد: ضروری است تا اداره آبفا، ۱۵ 
کیلومتر باقی‌مانده از شبکه فاضلاب باغ بهادران را 
تکمیل کند. اردشير محمدی با بیان اینکه شرایط 
مطلوبی در تصفیه‌خانه باغ بهادران برای پساب مهیا 
شده است، خاطرنشان کرد: پساب به این تصفیه‌خانه 
منتقل می‌شود، اما هیچ‌گونه بهره‌برداری ثانویه‌ای از آن 
کارخانه‌های بزرگ  صورت نمی‌گیرد و لازم است تا 
صنعتی در منطقه که امکان بهره‌برداری از پساب را دارند 
به کمک تکمیل این شبکه بیایند. وی با اشاره به کمبود 
منابع آبی در استان اصفهان و لزوم بهره‌برداری از پساب 
توسط صنایعی نظیر ذوب‌آهن و شرکت‌های شهرک 
فولاد و فولاد مبارکه متذکر شد: صنایع اطراف با امکانات 
که در اختیار دارند به کمک تکمیل شبکه  و منابعی 
فاضلاب شهرهای هم‌جوار بیایند تا کمبود منابع آبی 
خود را جبران کنند. وی از انعقاد توافق‌نامه‌ای بین 
مسئولان شهرستان لنجان در خصوص انتقال پساب به 
صنایع هم‌جوار خبر داد و تصریح کرد: صورت جلسه‌ای 
 بین شرکت‌های صنعتی منطقه امضاشده است که 
بر اساس آن صنایع در قبال تکمیل شبکه فاضلاب 
شهرهای هم‌جوار بتوانند از پساب فاضلاب آن استفاده 

کنند. 

 راه اندازی مجموعه های 
بوم گردی در دهاقان 

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری شهرستان دهاقان از راه اندازی ۹ 
مجموعه گردشگری در این شهرستان خبرداد.مرتضی 
طیاری با بیان اینکه این مجموعه ها در مرحله دریافت 
مجوزهای لازم برای راه اندازی است، اظهار کرد: در حال 
حاضر صدور سه مجوز بوم گردی از طریق استان انجام 
گرفتن مجوزهای لازم برای دیگر  گرفته و درصدد 
 مجموعه های گردشگری هستیم. وی با بیان اینکه 
در این شهرستان ۲۵ اثر تاریخی ثبت ملی شده است، 
افزود: پنج اثر تاریخی دیگر نظیر پل سطل، چارسوق 
روستای پوده، مسجد شبستان روستای قمبوان، برج 
کبوترخانه نیز در فهرست آثار تاریخی قرار می گیرند. 
طیاری افزود: آیین های جغجغه زنی و نخل گردانی روز 
عاشورا در روستای پوده و همچنین بافت قالی یلمه نیز 
در فهرست آثار ناملموس این شهرستان ثبت می شوند.
وی با بیان اینکه بسیاری از آثار تاریخی شهرستان 
مساجد قدیمی هستند، خاطرنشان کرد: برای 
ساماندهی و مرمت این مساجد نیاز به همکاری اداره 
اوقاف است که امیدواریم این مهم هرچه سریع تر 

میسر شود.

اخبار                            روز 

ح نظارتی ضیافت   آغاز طر
در اردستان

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
 اردستان از افزایش بازرسی‌ها و نظارت 
بر بازار در ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: تمرکز 
نظارت نزدیک افطار و در زمان خرید مردم است.
 محمدرضا باقری در گفت‌وگو با ایسنابا اشاره 
ح »ماه ضیافت« به مدت یک ماه   به اجرای طر
در این شهرستان، اظهار کرد: در این ایام ساعت 
بازرسی بازرسان افزایش می‌یابد. وی از همکاری 
کیپ دو نفره در این طرح خبر داد و افزود: این  شش ا
کیپ‌ها هفته ای سه روز با همکاری اداره تعزیرات  ا
حکومتی و شبکه بهداشت و درمان و همچنین اداره 
کن و اتاق اصناف بر بازار  دامپزشکی و اداره اما
 نظارت دارند و اوج نظارت‌ها نیز نزدیک افطار 

و همزمان با افزایش خرید مردم است. 
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت اردستان گفت: 
با جلساتی که با اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنفی 
 برگزار شده است، ساعت کار واحدهای صنفی 
و نانوایی‌ها و همچنین شیفت بندی رستوران‌ها 
و واحدهای اغذیه فروشی در ماه مبارک رمضان 
تعیین شده است. وی با بیان اینکه اولویت، نظارت 
بر کالاهای اساسی مورد نیاز مردم است، افزود: 
علاوه ‌بر اینکه بازرسان به‌  صورت حضوری و سرزده 
از واحدها بازدید دارند، مردم نیز می‌توانند شکایات 
خود را با تلفن 124 در میان بگذارند تا به شکایت آنها 

‌سریع تر رسیدگی شود.

 کاهش آمار ازدواج 
در تیران و کرون 

رئیس اداره ثبت احوال شهرستان تیران 
و کرون گفت: ازدواج در این منطقه سال 
گذشته 25 درصد در مقایسه با سال 95 کاهش 
داشته است. اصغر رضازاده در گفت وگو با ایرنا 
افزود: سال گذشته در شهرستان تیران و کرون 480 
ازدواج به ثبت رسید که در مقایسه با سال 95 
کاهش 25 درصدی داشته است.رئیس ثبت احوال 
شهرستان تیران و کرون با اشاره به تولدهای ثبت 
شده در این شهرستان گفت: میزان موالید سال 
 گذشته در این شهرستان رشد 10 درصدی 
در مقایسه با سال 95 داشت.وی اضافه کرد: در این 
مدت یک هزار و 315 واقعه تولد و 324 واقعه فوت 
در شهرستان تیران و کرون به ثبت رسیده است.وی 
کنان مناطق اطراف به  گفت: به دلیل مراجعه سا
دفتر طلاق تیران و کرون ، آمار دقیقی از واقعه طلاق 
کنان این خطه وجود ندارد. شهرستان  بین سا
کرون با بیش از 72 هزار نفر جمعیت   تیران و 

در 45 کیلومتری غرب اصفهان قرار دارد.

بافت قديم لنجان رها شده است
کید فرماندار  این شهرستان بر تغيير  رويكرد شهرها از توسعه برون شهری به درون شهری تا

كيد فرماندار بر لزوم فرهنگ سازی صرفه جويی تا

آب شرب مباركه،  آب رفت
سرپرست فرمانداری مبارکه گفت: سهمیه آب 
 شرب شهرستان به شدت کاهش پیدا کرده 
و با مدیریت آب و فاضلاب شهری و روستایی، چاه های آبی 
که ظرفیت و امکان استفاده از آنها بوده وارد مدار شده است. 
 جواد سلطانی در کارگروه تخصصی فرهنگی و اجتماعی 
و ستاد صیانت از حقوقی شهروندی شهرستان مبارکه، اظهار 
کرد: استفاده بیش از حد از منابع آبی در بخش های شرب، 
کشاورزی و صنعت باعث ایجاد بحران کم آبی در سراسر 
کشور و به خصوص استان اصفهان شده است که می طلبد 
اقدامات گسترده ای در رابطه با فرهنگ سازی مصرف بهینه 

آب صورت گیرد.  
وی افزود: با کمال تاسف با وضعیت موجود، امسال آبی 
برای کشاورزی وجود ندارد و حتی در بخش شرب نیز 

مقداری که بتواند کفاف حدود پنج 
میلیون جمعیت استان اصفهان را 

بدهد، موجود نیست.  
 سرپرست فرمانداری مبارکه گفت: 
کنون مقدار یک  در سال آبی گذشته تا
میلیارد و ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب 
پشت سد ذخیره بود، اما سال آبی جاری 
گر بارندگی های  به صورت خوش بینانه ا

اخیر ادامه یابد مقدار ۳۸۰ میلیون متر مکعب آب پشت سد 
ذخیره می شود و این یعنی یک سوم سال گذشته.  

کنونی آب می طلبد همه  کرد: وضعیت  وی تصریح 
دستگاه‌هایی که به نوعی با مردم ارتباط دارند و از منابع آبی 
مصرف می کنند پیوست فرهنگی در زمینه فرهنگ سازی 

مصرف بهینه آب داشته باشند.  
سلطانی با بیان اینکه از ابتدای سال 
کنون جلسات متعددی با موضوع  تا
بحران کم آبی در شهرستان تشکیل 
شده است، افزود: سهمیه آب شرب 
شهرستان به شدت کاهش پیدا کرده و با 
مدیریت آب و فاضلاب شهری و روستایی 
چاه‌های آبی که ظرفیت و امکان استفاده 
از آنها بوده وارد مدار شده، بنابراین ضروری است تمامی 
دستگاه‌ها و نهادهای فرهنگی و سازمان های مردم نهاد 
در جهت فرهنگ سازی استفاده صحیح از منابع آبی تلاش 
کنند.وی استفاده از مخازن استراتژیک آب را برای همه 
دستگاه ها به خصوص دستگاه هایی که تجمع نیروی 

انسانی دارند نظیر مدارس، دانشگاه ها، پادگان های 
نظامی، بیمارستان ها و...  ضروری دانست و گفت: تعداد 
کمی از ادارات و دستگاه ها از آب شرب در بخش فضای 
سبز خود استفاده می کنند که در صورت تکرار،  آب این 

دستگاه‌ها قطع خواهد شد.
سرپرست فرمانداری مبارکه با بیان اینکه استفاده برخی 
از مصرف کنندگان خانگی بیش از حد معمول است که 
به طور مستمر رصد خواهد شد و طبق قانون برخورد 
کید کرد: فرهنگ سازی، اطاع رسانی،   می شود، تا
گاه سازی و حساس سازی مردم توسط همه دستگاه ها   آ
به ویژه شهرداری و دهیاری که دارای فضای تبلیغاتی خوبی 
هستند در بحث مصرف بهینه آب باید به صورت مستمر 

انجام پذیرد.

گر امروز  کرد: ا فرماندار شهرستان لنجان تصریح 
تصمیمی را اتخاذ کنیم و از توسعه برون شهری به سمت 
 توسعه درون شهری تغییر مسیر دهیم کاری اساسی را 
در شهرهای شهرستان لنجان انجام داده ایم البته نوع 
مداخله در بافت های فرسوده متفاوت بوده و بر همین 
اساس باید همه مسائل شهری و پیرامونی در کل پهنه 
شهرستان در نظر گرفته شود و برای هر یک از شهرهای 
۹ گانه شهرستان لنجان نسخه ای که مربوط به آن شهر 
است، پیچیده شود تا بتوانیم در مسیر صحیح قدم 
برداریم. وی در نشست ستاد بازآفرینی شهری با بیان 
اینکه فرسودگی کالبدی بافت‌های فرسوده شهری 
آسیب‌پذیرترین قسمت شهرها در مواجهه با بلایای 
طبیعی هستند، عنوان کرد: در محدوده بافت‌های 
فرسوده شهری تنها با فرسودگی کالبدی مواجه نیستیم 
بلکه مباحث امنیتی، اقتصادی، بهداشتی، اجتماعی 
که در این گونه  و فرهنگی از جمله مسائلی است 
بافت‌ها با آنها مواجه هستیم که نیازمند تجدید حیات، 
به‌روزکردن، تبدیل و دگرگونی، حفاظت، نو شدن، احیا 
و تعمیر اقدامات بازآفرینی هستند.فرماندار شهرستان 
 لنجان با بیان اینکه امروز طرح بازآفرینی شهری را باید 
با باور قلبی اجرایی‌ کنیم، خاطرنشان کرد: در حوزه 
بازآفرینی شهری نیازمند تغییر نگاه همه دستگاه 
های اجرایی هستیم و همه دستگاه های اجرایی  و 

دیگر محلات شهر از نظر سرانه ها، خدمات و کاربری ها 
که در دیگر نقاط شهر وجود دارد، ضعیف است.

وی عنوان کرد: پس از بررسی نیازها احصاء شده و این 
نیازها بر اساس اولویت تقسیم بندی و برای هر اقدام 
 دستگاه مربوطه و اعتبار مورد نیاز مشخص خواهد شد 
 و در این میان شهرداری یا راه و شهرسازی به تنهایی 
نمی تواند کاری را از پیش ببرد، تمام دستگاه های عضو 

ستاد بازآفرینی شهری باید به میدان بیایند.
فخاران خاطرنشان کرد: امسال در ضوابط بودجه سال 
۹۷ به صراحت اعلام شده ۳۰ درصد از اعتبارات باید در 
گر بتوانیم  حوزه بازآفرینی شهری هزینه شود، بنابراین ا
برای شهرهایی که در شهرستان لنجان وجود دارد 
محدوده مصوب را مشخص کرده، می توانیم اقدامات 

خوبی را در این حوزه انجام دهیم.
گاه سازی مردم به سمتی حرکت  وی با بیان اینکه باید با آ
کنیم که بسترسازی لازم جهت مشارکت شهروندان 
 فراهم شود، افزود: در راهکار توانمندسازی می‌توان 
به فعال سازی نهادهای توسعه محله همچون تشکیل 
تعاونی احیای محله همت آباد اقدام کرد و در حوزه 
فرهنگ سازی نیز می‌توان از اقداماتی نظیر طرح اهمیت 
مسئله بازآفرینی در ستادهای شهرستانی، برگزاری 
نشست‌های محلی و تخصصی، اطلاع رسانی و ترویج 

فرهنگ بازآفرینی در شهرها و محلات بهره مند شد.

خدماتی که در ستاد بازآفرینی شهری شهرستان لنجان 
 عضو هستند باید به میدان عمل بیایند تا تقسیم کار 
 به درستی انجام گیرد و تمام بار احیای بافت فرسوده تنها 
به گرده شهرداری ها باقی نماند.رئیس عمران و بهسازی 
اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان نيز در اين باره 
 گفت: مردم در راس هرم بازآفرینی شهری قرار دارند و باید 
گاه‌سازی مردم بستر لازم جهت مشارکت بیشتر  با آ
 شهروندان را فراهم کنیم. منصور فخاران با بیان اینکه 
از مجموع ۹ شهر شهرستان لنجان، پنج شهر دارای بافت 
فرسوده مصوب است، اظهار کرد: شهرهای باغبادران، 
فولادشهر، باغشاد و زاینده رود فاقد بافت فرسوده مصوب 
هستند و شهرداران می توانند با مطالعات لازم مصوبه ای 
را برای آنها اخذ کنند.وی افزود: در این میان شرایط شهر 
باغبادران به دلیل اجرای طرح هادی خاص‌تر از دیگر شهرها 

است بر همین اساس امکان طرح موضوع در کمیسیون 
 ماده پنج نبوده و با دریافت استعلام هایی از شهرداری 

و شورای اسلامی به دنبال رفع این مشکل هستیم.
رئیس عمران و بهسازی اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان تصریح کرد: پیگیری لازم برای سه شهر دیگر 
شهرستان لنجان باید هرچه سریع‌تر انجام شود و براساس 
شاخص های شورای عالی شهرسازی و معماری ایران این 
محدوده را مصوب کرده تا شاهد تعیین بافت فرسوده 
کل راه   شهرها باشیم.رئیس عمران و بهسازی اداره 
و شهرسازی استان اصفهان اضافه کرد: به عنوان محله 
هدف محله قلعه قاسم زرین شهر در حوزه بازآفرینی شهری 
انتخاب شده و بر همین اساس باید با بررسی های لازم 
و کارشناسانه مشخص شود مردم نیازمند چه خدماتی 
که این محله جزء بافت فرسوده بوده و نسبت به  هستند چرا

فرماندار شهرستان لنجان گفت: حدود 7 درصد از محدوده شهرستان لنجان را بافت های ناکارآمد 
شهری در برگرفته است، با توجه به پتانسیل های موجود در این شهرستان باید برنامه ریزی های مدونی 
را برای آن تدوین و عملیاتی کرد. مهدی صفرخانلو اظهار کرد: با کمال تاسف امروزه بافت قدیم شهر را رها کرده 
و با افزایش محدوده شهرها اقدام به ساخت و ساز می کنیم، اما این گونه ساخت و سازها نیازمند زیرساخت 
و خدمات بوده و این در حالی است که در محدوده شهرها و بافت های فرسوده تمام این خدمات وجود دارد 
و ما از آنها غافل هستیم. وی ادامه داد: رهایی بافت فرسوده معضلات بسیاری در شهرها ایجاد کرده، چراکه 
بعضی از خانه هایی که به صورت مخروبه باقی مانده اند به محلی برای بزهکاری مبدل شده و این مسئله 

آسیب های بسیاری را برای شهرها به همراه دارد.

اخبار                        کوتاه
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فرهنگ و هنر

اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های 
 داخلی در اطلاعیه‌ای از انجام تفاهم 
با صندوق اعتباری هنر جهت ارائه خدمات بیمه 

تکمیلی به روزنامه‌نگاران خبر داد.
به گزارش ایلنا، در این اطلاعیه آمده است: نظر 
به اینکه مطابق هماهنگی‌های انجام شده، مقرر 
است شرایطی فراهم شود  تا خبرنگاران و کارکنان 
رسانه‌ها و همچنین مدیران مربوطه در قالب 
آئین‌نامه عضویت صندوق اعتباری هنر از تسهیلات 
بیمه تکمیلی بهره مند شوند، بنابراین متقاضیان 
در صورت دارا بودن  بیمه پایه فعال )تامین 
اجتماعی( می‌توانند درخواست خود را از طریق پنل 
کاربری صاحبان امتیاز رسانه‌ها در سامانه جامع 
 رسانه‌های کشور به نشانی e-rasaneh.ir  از اول 
تا پایان خرداد سال جاری ثبت کنند. پس از اتمام 
مهلت فوق، امکان اصلاح یا افزایش افراد متقاضی 
 وجود ندارد و فهرست نهایی در تاریخ اول تیر 

در اختیار صندوق اعتباری هنر قرار می‌گیرد.
 متقاضیان باید در سایت صندوق اعتباری هنر 
به نشانی honarcredit.ir به عنوان »روزنامه نگار« 

ثبت نام کنند.

 آغاز  پرداخت تفاوت ارزی 
ناشران از ماه آینده

نوسانات ارز و بالا رفتن قیمت دلار و یورو 
بخش ناشران خارجی سی و یکمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را با مشکلاتی 
 مواجه کرده بود که در نهایت با رایزنی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی در هیئت دولت و ورود اسحاق 
جهانگیری قرار شد، ارز 4200 تومانی نیز به نمایشگاه 
اختصاص یابد. همچنین مقرر شد چنانچه ناشری 
خرید خود را با ارز بالاتر از بهای دولتی انجام داده، 
مابه‌التفاوت رقمی را که پرداخت کرده است، از دولت 
و بانک مرکزی دریافت کند.به گزارش ایلنا، داود 
موسایی )مدیر کمیته ناشران خارجی نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران( درباره آخرین وضعیت 
پرداخت تفاوت قیمت ارزی ناشران حاضر در 
نمایشگاه گفت: مراحل قانونی پرداخت مابه‌التفاوت 
ارز هزینه شده در نمایشگاه کتاب سی‌ویکم در حال 
انجام است و طبق قولی که دولت داده، پرداخت 
 صورت خواهد گرفت. البته هنوز ریالی پرداخت 
به کسی پرداخت نشده اما مراحل بازگشت این رقم 
درحال طی شدن است با این‌حال برای کار دولت 
نمی‌توان زمان تعیین کرد.او ادامه داد: هر کس هر 
کتور و رسیدی برای هزینه در حوزه‌ ارزی نمایشگاه  فا
 ارائه کرده، آن را تحویل دهد تا بررسی و حساب 
و کتاب آن صورت گیرد. با این وجود چک کردن این 
رسیدها زمان‌بر است، ولی امیدوارم ظرف سه چهار 

هفته آینده پرداخت‌ها آرام آرام آغاز شود.

ورود »فیلشاه« به بازار 
بازی‌های رایانه‌ای

بازی رایانه‌ای »فیلشاه« به‌عنوان بخشی 
از محصولات جانبی این انیمیشن سینمایی 

پرفروش به زودی وارد بازار می‌شود.
به گزارش مهر، ‌همزمان با عبور فروش انیمیشن 
»فیلشاه« از مرز هفت میلیارد تومان در گیشه سینماها، 
گروه »هنرپویا« بازی اندرویدی این اثر را به عنوان هدیه 

برای مخاطبان خود منتشر کرد.
فروش انیمیشن سینمایی »فیلشاه« در سینماهای 
کنون  کشور درحالی همچنان ادامه دارد که این فیلم تا
 توانسته است با بیش از هفت میلیارد تومان فروش 
در سینماهای کشور، رکورد پرفروش‌ترین انیمیشن 
تاریخ سینمای ایران را از آن خود سازد. این رکورد پیش 
از این در اختیار »شاهزاده روم« دیگر محصول گروه‌ 
»هنرپویا« بود که همچنان عنوان پرمخاطب‌ترین 
انیمیشن تاریخ سینمای ایران را یدک می‌کشد.هادی 
اسماعیلی، مدیر ارشد بازاریابی و فروش گروه »هنرپویا« 
در این خصوص بیان داشت: بازی اندرویدی »فیلشاه« 
دومین محصول از این انیمیشن سینمایی است که 
کران، برای مخاطبان این اثر عرضه می‌شود.  همزمان با ا
 پیش از این نیز کتاب نقاشی »کی از همه بهتره؟« 
در بازار توزیع شده بود که در سی و یکمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران توانست پرفروش‌ترین کتاب 
کودک و نوجوان انتشارات سوره مهر شود.مدیر تبلیغات 
و اطلاع رسانی »فیلشاه« افزود: تیم تبلیغاتی »فیلشاه« 
علاوه بر محصولات مرتبط قابل عرضه به بازار، اقلام 
تبلیغاتی دیگری نظیر پفیلشاه، صورتک، تن‌پوش، 
کران این فیلم در سینماها  بادکنک و... را نیز همزمان با ا
طراحی و رونمایی کرده‌اند که با استقبال کودکان همراه 
بوده است.اسماعیلی همچنین از عرضه محصولات 
جانبی جدید انیمیشن »فیلشاه« از جمله لوازم التحریر، 
کیف، تم جشن تولد، عروسک و... در آینده نزدیک خبر 
داد.گروه »هنرپویا« اولین کنسرسیوم فرهنگی هنری 
شکل گرفته در بخش خصوصی کشور است که توسط 
کیان  موسسات فرهنگی هنری هفت‌سنگ و سلوک افلا
با شعار »فرزندانتان را آسوده خاطر به سینما بیاورید« 

پایه گذاری شده است. 
کنون انیمیشن‌های سینمایی »شاهزاده  این گروه تا
 روم« و »فیلشاه« را به عنوان پرمخاطب ترین 
و پرفروش‌ترین انیمیشن های تاریخ سینمای ایران، 

تولید و عرضه کرده است.

 بررسی آثار کوبریک 
در کانون عکس اصفهان

کانون عکس انجمن سینمای جوانان 
اصفهان، نشست »عکس، نمای معرف 
سینما« را برگزار می‌کند.به گزارش ایمنا، این نشست به 
بررسی آثار کارگردان مولف، استنلی کوبریک اختصاص 
دارد و با حضور احسان تحویلیان، عکاس اصفهانی برگزار 
 می‌شود.این نشست، فردا ساعت ١٧ در نگارستان 
امام خمینی)ره( برپا خواهد شد.استنلی کوبریک، 
که بیشتر  کارگردان و تهیه‌کننده آمریکایی است 
فیلم‌هایش، اقتباس ادبی بودند. فیلم‌های او، به طور 
 معمول جنجالی و موردستایش منتقدان واقع‌شده‌ 
و کوبریک به دقیق بودن و به نمایش درآوردن همه 
جزئیات دقیق در فیلم‌هایش معروف و به همین علت، 
روش او در فیلم‌سازی، کند و طولانی بود تا آنجا که گاهی 
میان دو فیلم او، سال‌ها وقفه می‌افتاده است.کوبریک 
در طول ۴۸ سال فعالیت در حیطه کارگردانی، تنها ۱۳ 
گون فیلم‌هایش   فیلم بلند ساخت و سبک‌های گونا
و انزوای او، چه در روش فیلم‌سازی و چه در مورد 
شخصیت فردی، او را مشهور ساخته ‌است.استنلی 
کوبریک یکی از معدود کارگردانان کمال‌گرا در تاریخ 
سینما به شمار می‌آید. او جزء معدود کارگردان‌هایی بود 
 که همواره در انتخاب فیلم‌نامه ریسک می‌کرد 

گونی می‌ساخت. و فیلم‌های خود را در ژانرهای گونا
کوس«، »لولیتا«، »دکتر  »راه‌های افتخار«، »اسپارتا
استرنج لاو«، »۲۰۰۱: ادیسه فضایی«، »پرتقال کوکی«، 
»درخشش«، »غاف تمام فلزی« و »چشمان کاملا 

بسته«، برخی از آثار مشهور کوبریک هستند.

ماجرای قتل بن‌لادن رمان شد
رمان جدید مهدی رضایی با عنوان »من 

بن‌لادن را کشتم« منتشر شد.
به گزارش مهر، در این اثر داستانی، ماجرای قتل 
بن‌لادن و حواشی پیش و پس از آن، دستمایه یک رمان 
کشن با درونمایه نقد سیاست‌های آمریکا و فساد   در ژانر ا
در سازمان ملل قرار گرفته که از زبان سربازان آمریکایی 
روایت می‌شود.در پشت جلد این کتاب که انتشارات 

آرادمان آن‌را منتشر کرده، برشی از متن آمده است:
»خون شره کرده بود تا زیر پایش. بلند شدم و داخل آن 
آشغال‌های اطراف، دنبال چیزی گشتم و بندی پیدا 
کردم و بالای ران سلاخی شده‌اش را بستم تا از خونریزی 
نمیرد. نباید می‌مرد. باید به نتیجه‌ای می‌رسیدم. حتی 
با آن حرکت وحشیانه‌ام، لبخند روی لبم محو نشده 
بود و دروغ هم نیست که بگویم با دیدن حال و روز آن 
کثافت، لذت می‌بردم. از زجر کشیدنش لذت می‌بردم. 
این یک واقعیت است. من... لذت می‌بردم و این چقدر 
تاسف‌برانگیز است!«این ناشر از رضایی سال گذشته 
هم کتاب »خطاهای نویسندگی و تجربیات نویسندگی« 
را منتشر کرده بود. از این نویسنده متولد 1362 در تهران، 
پیش‌تر رمان‌های »چه کسی از دیوانه‌ها نمی‌ترسد« 
و »روزگار فراموش‌شده« و نیز مجموعه داستان »آواز 

گوسفندها« هم منتشر شده است.
 رمان »من بن لادن را کشتم« در 172 صفحه، به‌بهای

 18 هزار تومان منتشر شده است.

ماموریت معاون هنری به مدیران 
برای بازبینی شوراها و آیین نامه‌ها

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 بر بازبینی عملکرد شوراها، آیین نامه 
کید کرد. و دستورالعمل شوراهای معاونت امور هنری تا
 به گزارش ایسنا، سیدمجتبی حسینی در نامه ای 
بازبینی شوراها،  این معاونت،  کل  به مدیران 
آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل شوراهای معاونت را ضروری 
خواند.حسینی در این نامه به مدیران کل هنرهای 
نمایشی، هنرهای تجسمی، موسیقی، آموزش و توسعه 
فعالیت های هنری و دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس 
 ماموریت داده است با همکاری، همراهی مشاوره 
و برنامه ریزی و نظارت راهبردی این معاونت، آیین نامه 
یا دستورالعمل هر یک از شوراها مورد بازبینی قرار گیرد.

 همچنین بررسی شود که هر یک از شوراها بر پایه 
 چه مستندی و برای چه وظیفه ای به وجود آمده اند؟ 
 و چگونه می توان با استفاده از ظرفیت خرد جمعی 
و رفتار شورایی برای تعامل بیشتر با اهل هنر، افزایش 
مشارکت متخصصان در امور تخصصی و بهبود فضای 

فعالیت های هنری تلاش کرد. 

معاون توسعه و مدیریت منابع 
کانون پرورش فکری منصوب شد

امیرحسین آزادی‌ وفا با حکم مدیرعامل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 

معاون توسعه و مدیریت منابع کانون شد.
 به نقل ازاداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، فاضل نظری 
در این حکم با اشاره به شایستگی و سوابق ارزشمند 
آزادی‌وفا، از او خواسته است با رویکردی نظام‌مند به 
مجموعه فعالیت‌های کانون، از رهگذر اصلاح فرآیندها، 
دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌های موجود و همچنین 
توجه به ضرورت حسن اجرای قوانین و مقررات ضمن 
فراهم آوردن زمینه‌ مشارکت موثر همکاران به عنوان 
سرمایه‌های انسانی در جهت حفظ و توسعه منابع 
و افزایش کارایی و اثربخشی عمومی کانون قدم‌های 
موثری برداشته شود.مدیرعامل کانون در ادامه این 
حکم خاطرنشان کرد: بدیهی است در این مسیر، با 
رعایت عدالت در توزیع امکانات و اعتبارات، ساماندهی 
صحیح و بازنگری در کیفیت و شفافیت برون‌سپاری 
 فعالیت‌ها تلاش برای توسعه، جذب و تخصیص منابع 
کید بر مقوله اقتصاد فرهنگ و هنر از اقتضائات  با تا

اساسی این مسئولیت خواهد بود.

اخبار                      هنر یک واردکننده کاغذ بالکی اعلام کرد:اخبار                 فرهنگ

توقف صدها تن کاغذ بالکی در گمرکات کشور به دلیل تامین نشدن ارز
یک واردکننده کاغذهای بالکی با اشاره به گذشت 
بیش از سه هفته از وعده بانک مرکزی درمورد تامین 
 ارز برای واردات این نوع کاغذ، از توقف صدها تن 

از محموله‌های کاغذ در گمرکات کشور خبر داد.
به گزارش مهر، علی واضحی مدیر فروش یک شرکت 
ع این نوع کاغذها در ایران   واردکننده کاغذهای بالکی و موز
در این‌باره  گفت: پیرو آشفتگی‌های اخیری که به واسطه 
اختال در اداره نظارت بر ارز بانک مرکزی پیش آمده است، 
 بیش از سه هفته است که پرداخت ارز کاغذ کتاب بالکی 
نه با نرخ ۳۸۰۰۰ ریالی وعده داده شده و نه حتی با نرخ ۴۲۰۰۰ 
ریالی از طرف بانک مرکزی انجام نمی‌پذیرد.وی افزود: 
 همین امر سبب قفل شدن صدها تن از محوله‌های این کاغذ 
در گمرکات و ایجاد بازار سیاه توسط عرضه‌کنندگان غیرمعتبر 

شده است.بر اساس همین گزارش، در 
همین راستا شرکت یادشده، نامه‌ای به 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نوشته که 
واضحی یک نسخه از آن را در اختیار مهر 
قرار داده است. در این نامه خطاب به 
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی آمده است:
کید جنابعالی در مورد تخصیص ارز  پیرو تا

با نرخ قبلی مبادله‌ای به کاغذ بخش فرهنگ و نظر به استقبال 
قابل توجه خوانندگانو ناشران کتاب از تنها کاغذی که فقط 
 در چاپ کتاب کاربرد دارد )کاغذ کتاب بالکی( و با توجه تایید 
 مقام معظم رهبری و اهمیت تامین مستمر این کاغذ، 
به استحضار می‌رساند درخواست‌های تخصیص ارز اخیر 

مربوط به این نوع از کاغذ با کد تعرفه 
۴۸۰۲۶۱۰۰ برخلاف تایید وزارت صنعت، 
کان از طرف بخش  معدن و تجارت، کما
 نظارت بر ارز بانک مرکزی رد می‌شود 
کنون ارزی با نرخ قبلی به این  و نه تنها تا
کاغذ اختصاص پیدا نکرده است، بلکه 
در موارد اخیر از تخصیص ارز بانکی با 
نرخ مصوب ۴۲۰۰۰ ریال هم به این نوع 
از کاغذ خودداری می‌شود.در بخش دیگری از این نامه 
آمده است: این مسئله سبب اختال جدی در ترخیص 
این محموله‌ها و گرفتار شدن صدها تن از موجودی 
این کالا در گمرکات را فراهم آورده است و عدم تامین آن 
 موجب ناخشنودی و اعتراض ناشران و واردآمدن خسارت 

به مجموعه نشر کشور شده است.یادآوری می‌شود اواخر 
فروردین امسال وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در توییتی اعلام 
 کرد که کاغذ در لیست کالاهای اساسی چون مواد غذایی 
و دارویی قرار گرفته و از تفاوت ارزی که دولت تامین می‌کند، 
برخوردار خواهد بود.اما چند روز بعد سیداحسان قاضی‌زاده 
هاشمی نماینده مجلس شورای اسامی و عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس و عضو کمیته کنترل بحران کاغذ، با اشاره 
به گزارش رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص کالاهای 
اساسی گفت: با کمال تاسف طبق این گزارش کاغذ جزء 
لیست کالاهای اساسی قرار نمی‌گیرد و اشاره‌ای به کاغذ نشد 
 بنابراین این ایراد و انتقاد جدی به مجموعه وزارت فرهنگ 
که نتوانست از حقوق مولفین  و ارشاد اسلامی وارد است، چرا

و ناشران و اهالی مطبوعات صیانت کند.

با مطالب متنوع منتشر شد

پرونده ترانه نوین ایران در مجله ویرگول
در قالب یک اثر تجربی منتشر شد

»فصل سکوت« فرهاد هراتی 
 تاز‌ترین شماره مجله ویرگول با ویژه‌نامه‌ای 
مفصل درباره سیر ترانه‌سرایی در ایران منتشر 

شده است.
در این شماره مطالب متنوعی درباره ریشه‌های 
شکل‌گیری ترانه در ایران تهیه شده که مخاطب 
 را به طور کامل در جریان شکل‌گیری این ژانر قرار 

می‌دهد.
صد سال ترانه فارسی از مشروطه تا امروز عنوان 
 پرونده‌ای است که بررسی ترانه در این مجله  
کبر شیدا،   از آثار چهره‌هایی همچون علی ا
عارف قزوینی،ملک الشعرا بهار شروع شده و به 
 ترانه نوین ایران در سال‌های پس از انقلاب رسیده 

است.
گفت‌وگوهایی با شهیار قنبری، یغما گلرویی، نیلوفر 
لاری‌پور هم بخش مصاحبه‌های نشریه را شکل 

می‌دهد. 
همچنین آثار 11 ترانه‌سرای اعتراضی غرب همچون 
راجر واترز، جان لنون،باب دیلن و... مورد نقد و بررسی 

قرار گرفته است.
هشتمین شماره مجله ویرگول ویژه ترانه از مشروطه 
تا امروز با سردبیری محمد رمضانی و با قیمت 10 هزار 
تومان منتشر شده است و در کیوسک‌های مطبوعاتی 
و کتاب‌فروشی‌های معتبر در دسترس علاقه‌مندان 

قرار دارد.

سکوت«  »فصل  کلام  بی  موسیقی  آلبوم 
با هنرمندی فرهاد هراتی آهنگ ساز و رهبر ارکستر 
در قالب یک اثر تجربی در دسترس علاقه مندان قرار گرفت.

فرهاد هراتی آهنگ ساز و رهبر ارکستر با هدف تولید اثری 
متفاوت و تجربی در عرصه موسیقی بی کلام آلبوم »فصل 
سکوت« را منتشر کرد. این هنرمند که طی سال های گذشته 
چه در قالب انفرادی و چه به عنوان رهبر ارکستر »نامیرا« 
 فعالیت هایی با خوانندگان و نوازندگان کشورمان داشته 

با انتشار دل نوشته ای از دغدغه های خود برای تولید این 
آلبوم بی کلام سخن گفت.در بخش هایی از متن نوشته شده 
فرهاد هراتی در این باره آمده است: »سکوت آدمی، 
آمیخته‌ای از سرفصل های رنگین زندگی است. ورق هایی 

کامی ها و کامیابی ها. کتابی قطور از شکست ها  آغشته به نا
و پیروزی ها. عجیب ترین و شگفت انگیزترین دریافت های 
 ما از جهان هستی. ما همواره در سکوت بزرگ می شویم 
و سکوت ما روز به روز بزرگ تر.»فصل سکوت« روایتگر مسیر 
 تبدیل سکوت به فریاد است و تصمیم برای دستیابی 
 به نهراسیدن و حرف زدن و باور آنکه من هنوز زنده ام 
و امیدوار. »فصل سکوت« ۷۷ روز و شب را برای خلق کامل 
خود تجربه کرده است. با تمام وجود به ساخت این اثر 

مشغول بودم.
 ۳۳ روز ساخت تمامی قطعات برای پیانو و ۴۴ روز تنظیم 
اثر برای سازهای دیگر.»فصل سکوت« راهی طولانی برای 

تکامل خود در پیش رو دارد.«

تازه های                             نشر

 تفاهم نامه تازه درباره 
بیمه تکمیلی خبرنگاران

کوچ یک یادگار دیگر از تئاتر  ارحام 
مروری بر فعالیت‌های هنری سعید محقق،  بازیگر پیشکسوت

ما در دهه 40 و 50 کارهای زیادی با هم  روی صحنه 
کل« که  بردیم. کارهای پرخاطره‌ای مثل  »داش آ
 نمی توان فراموشش کرد.البته سعید بیش از همه 
به کار کمدی و ایفای نقش های طنز علاقه داشت ولی 
 در نمایش های جدی هم خوب ظاهر می شد. یادش 
به خیرچه شب ها که در سالن تئاتر پارس آمدیم و رفتیم 
و خاطره ساختیم.این بازیگر و کارگردان معاصر تئاتر 
 اصفهان  نمایش »هفت سین« سعید محقق را یکی 
از آثار خوب در کارنامه کاری اش می داند  و می گوید: 
این نمایش از آثار خیلی خوب تئاتر در زمان خودش 
بود. کاری با طنز شیرین که برای مخاطب هم خیلی 
کشش داشت. من این نمایش را ده ها بار دیدم و هربار 
از ته دل می خندیدم. او همچنین به کلاس های 
انجمن نمایش در تالار اشرف با حضور علی عرفان 
هم اشاره می کند و می گوید:‌ با تشکیل گروه تئاتر 
هاتف در این محل دوران های فراموش نشدنی کار 
ما هم آغاز شد و »بعد از نمایش دو سرپل« این گروه 
 فصل تازه ای در تئاتر اصفهان باز شد.  نمایش »چوب 
بدست‌های ورزیل« از بهترین آثار ما بود که به عنوان 
گروه شماره 2 ارحام صدر در تئاتر ارحام اجرا رفت. 
ادامه این روند با نمایش » لباس امپراطور« همراه بود 
که اوخودش آپداته اش کرد.عماد شاخص ترین دوره 
همکاری با سعید محقق را در زمان همکاری با گروه 
هنری تئاتر ارحام  می داند و می گوید:‌ سعید با تمام 
وجود در پی فراهم کردن امکان اجرای تئاتر بود. او 
عاشق تئاتر بود ولی همیشه درگیر رفع مشکلات زندگی  
و جنگیدن برای آن بود. همیشه دغدغه این را داشت 
که شرایطی جوری شود که بتواند از طریق هنر تئاتر 
زندگی‌اش را سپری کند ولی این موضوع هیچ گاه میسر 
نشد. چیزی که همه ما در پی اش بودیم و با کمال 
تاسف در 40 سال اخیر اتفاق نیفتاد. با کمال تاسف 
متولیان فرهنگ و هنر این شهر یادشان رفته ما در حال 
مرگ هستیم! وقتی نتوانی کار تئاتر بکنی و از طریق تئاتر 
 با مردمت ارتباط داشته باشی انگار مرده ای... و من 
و سعید محقق و هم نسان من مردیم! سعید محقق 
نمادی از ما بود. منصور جهانشاه  از بازیگران  گروه 
تئاتر ارحام نیز به  حضور سعید محقق در سال 1341 و 
مقارن با تشکیل گروه هنری ارحام صدر اشاره می‌کند 
و می گوید: او در نمایش های مختلف گروه خوش 
درخشید.  محقق در نمایش »عمه خانم«  نقش نوکر 
را  با بازی درخشان خود ماندگار کرد و بعدها با ایفای 
نقش پستچی در نمایش »من می‌خوام« یک سال 
 روی صحنه ماند. البته ایشان یکی دو بار از گروه رفت 

و  دوباره برگشت، ولی حضورش فراموش نشدنی بود. 

درگذشت اهالی هنر معاصر اصفهان 
بدون دریافت درست از زندگی و تجارب 
آنان و تاریخچه ای که در سینه دارند، تنها بی‌مهری 
و کم لطفی به آدم های اهل هنر و جریان های 
هنری نیست بلکه خالی ماندن یک برگ از اوراق 

تاریخ شفاهی این شهر تا همیشه آن است. 

درگذشت سعید محقق زاده  چهارسوقی  از بازیگران 
پیشکسوت تئاتر و تلویزیون بار دیگر این داغ را تازه کرد. 
داغ درک نکردن بازیگری که هرچه داشت برای تئاتر 
 و سرپاماندنش میان نهاد و دست خالی و در اندوه 
بار سفر بست!او که متولد سال 1327 در اصفهان 
کرد. او به  بود، نمایش را از دوران دبیرستان آغاز 
 گفته خودش، تجربه بازی در 40 نمایش را داشت.

 15 نمایش را کارگردانی کرده و 10 نمایشنامه نوشته 
بود. او همچنین در سال‌های گذشته در گروه تئاتر 
کلیلی حضور داشت و در سریال هایی مانند »خاتون«  ا
 و »سایه سلطان« و فیلم سینمایی »مرگ سپید«
به کارگردانی مرتضی آتش زمزم نقش‌آفرینی کرده بود.  
محقق تئاتر را از سال های جوانی و با گرایش به ایفای 
نقش در آثار کمدی کاخ جوانان در دهه 40  آغاز کرد . 
فعالیت در گروه هنری ارحام صدر بخش مهمی از کار 
او بود. همچنین در گروه تئاتر هاتف جریان دیگری از 
کار تئاتر در اصفهان را تجربه کرد. او بعدها با گروه نقش 
جهان نیز همکاری کرد و پس از انقلاب هم در گروه حسن 
کلیلی فعالیت‌هایی داشت. رحمت ارشادی که سال ها  ا
 پارنتر و هم بازی و هم گروه سعید محقق بوده به نیکویی 
از سال های فعالیت در کنار او یاد می کند:  من و سعید 
محقق پارانتر هم در آثار کمدی بداهه بودیم و هر شب 
جمعه   کار روی صحنه می بردیم. او در کار بداهه بسیار 
پرقدرت  و بی مانند بود. یادم است نمایشی کمدی 
به اسم عیال دو روزه  را آن زمان بر صحنه بردیم که 
بسیار گل کرد  و در نمایش »هفت سین«‌ هم سعید 
حاجی بود و من میرزا قلمدون بده و بستان خیلی 
لذت‌بخشی با هم داشتیم. آن سال ها کاخ  جوانان 
شیر و خورشید اصفهان پاتوق علاقه مندان به هنر بود. 
جایی برای اهل موسیقی و تئاتر و ...  تجربه اجراهای 
کمیک مختلف ما به فعالیت در آنجا برمی گردد. من و 
 سعید محقق  در آن سال ها  آثار زیادی را به همراه هم 
به شهرهای مختلف بردیم. او سپس به تشکیل گروه 
 تئاتر »هاتف « و ایجاد جریان های جدی دیگری 
در تئاتر و کارنامه محقق به واسطه حضور در این گروه 
 اشاره می کند:  این گروه تئاتر را وابسته به اداره  فرهنگ 
 و هنر اصفهان تشکیل دادیم.اولین نمایشی هم که 

کل« بود.  در این گروه بر صحنه بردیم نمایش »داش آ
آقای محبی ، سرور رجایی، مهدی بکتاشیان ،‌من و 
سعید محقق و ... در این نمایش ایفای نقش کردیم. 
بسیاری از نمایشنامه های کوتاه را هم خودمان آداپته 
می کردیم و این باعث شد خیلی به زبان هم وارد شویم. 
پارانتر سال های دور محقق در تئاتر قدرت بازیگری 
فوق‌العاده محقق را وجه شاخص و ویژگی کار او می‌داند 
و می گوید: سعید محقق هنرپیشه قدرتمندی بود. 
باید بگویم او به لحاظ قدرت بازیگری در گروه ارحام 
صدر بعد از ارحام بهترین بازیگر گروه بود. همکاری 
ارشادی و محقق و بسیاری دیگر از اهالی جدی تئاتر 
اصفهان در آن سال ها  بعد از گروه »هاتف« در گروه تئاتر 
»نقش جهان« ادامه پیدا می کند و نمایشنامه‌هایی 
کبر می میرد« بهرام بیضایی ،‌»چوب   مثل  »پهلوان ا
بدست های ورزیل « غلامحسین ساعدی توسط 

این گروه به اجرا در می‌آید.نمایش هایی که به قول 
ارشادی نشان از وجود جریان دیگری در تئاتر اصفهان 
هم داشتند و گاهی دوماه روی صحنه می‌ماندند.  این 
بازیگر، نویسنده و کارگردان تئاتر معاصر اصفهان سپس 
به اجرای نمایش»افعی طلایی « به کارگردانی خودش 
اشاره می کند:  این نمایشنامه نوشته مهدی ممیزان 
بود و من در آن نقال بودم و محقق نقش گدا را در آن 
ایفا می کرد.یک تجربه فراموش نشدنی دیگر در کنار 
بازیگری که بی نظیر بود.اما به قول رحمت ارشادی 
 او در سال های آخر چندان سرپا و خوش احوال نبود 
و مشکلات مالی فراوان قدرت نفس کشیدن به او نمی‌داد. 
اما رضا عماد از دیگر هنرمندان تئاتر اصفهان که سابقه 
سال‌ها دوستی و همکاری با سعید محقق را داشته درباره او 
می گوید: همکاری  با سعید محقق مسئله  50 سال زندگی، 

تئاتر و رفاقت است. 



کید کرد سخنگوی وزارت بهداشت تا

آمار مصرف دخانیات در کشور نگران‌کننده است
سخنگوی وزارت بهداشت، گفت: ۳,۴ درصد 
نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ ساله در کشور، مصرف کننده 
مواد دخانی هستند که سهم پسران ۴,۸ و دختران ۲,۱ درصد 
است. به گزارش مهر، دکتر ایرج حریرچی در نشست خبری، 
به تشریح مهم ترین رویدادها و اخبار حوزه سامت در 
روزهای گذشته پرداخت. وی در ابتدا به وضعیت مصرف 
مواد دخانی در کشور اشاره کرد و گفت: یک میلیارد و ۴۰۰ 
 میلیون نفر در دنیا سیگاری هستند و سالانه ۷ میلیون نفر 
بر اثر مصرف مواد دخانی قوت می کنند. حریرچی به آمار 
مصرف مواد دخانی در کشور اشاره کرد و افزود: متاسفانه 
آمارها در این ارتباط نگران کننده است. وی گفت: بررسی ها 
نشان می دهد ۳,۴ درصد نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ ساله در کشور 
مصرف کننده مواد دخانی هستند. سخنگوی وزارت 

بهداشت با اشاره به اینکه ۴,۸ درصد 
پسران و ۲,۱ دختران سنین ۱۳ تا ۱۵ ساله 
مصرف کننده مواد دخانی هستند، 
نوجوانان  این  درصد   ۸,۲ افزود: 
مصرف‌کنندگان سایر مواد دخانی به 
 ویژه قلیان هستند که سهم پسران

 ۱۱,۱ و دختران ۶,۶ درصد است.
درصد   ۲۴,۲ داد:  ادامه  حریرچی 

نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ ساله در معرض  دود مواد دخانی در منزل 
هستند و ۳۸,۴ درصد آنها در معرض دود مواد دخانی در سایر 

فضاهای بسته قرار دارند.
کید کرد: بررسی های ما نشان می دهد ۷۶,۷ درصد  وی تا
نوجوانان می دانند که دخانیات مضر است، با این حال 

۳,۴ درصد نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ ساله کشور 
مصرف کننده مواد دخانی  هستند. 

وی به برنامه های وزارت بهداشت 
درخصوص کنترل و پیشگیری از مصرف 
مواد دخانی در کشور اشاره کرد و گفت: 
ما شش استراتژی برای کنترل و کاهش 
مصرف مواد دخانی در کشور داریم که 
به ترتیب پایش، حفاظت از تماس با 
دود دخانیات، کمک به ترک دخانیات، هشدار در مورد 
 خطرات مصرف مواد دخانی، ممنوعیت تبلیغ مواد دخانی و 

در نهایت افزایش مالیات بر مواد دخانی است.
سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه نسبت به مصرف ریتالین 
در فصل امتحانات هشدار داد و گفت: بررسی ها نشان 

می‌دهد میزان مصرف ریتالین در فصل امتحانات ۵۰ درصد 
بالا می رود. وی افزود: این دارو برای کودکان بیش فعال 
کی  موثر است، اما مصرف آن برای سایر افراد عوارض خطرنا
به دنبال دارد در حالی که ۵ درصد دانشجویان و ۴,۵ درصد 
دانش آموزان سال آخر دبیرستان در فصل امتحانات ریتالین 
مصرف می کنند. سخنگوی وزارت بهداشت همچنین به 
گیر اشاره  آمار مرگ و میر در کشور در اثر بیماری های غیروا
کرد و افزود: سال گذشته ۲۸۷ هزار مورد مرگ به دلیل 
گیر داشتیم که ۸۲ درصد این موارد ناشی  بیماری‌های غیروا
از چهار گروه از بیماری های قلبی عروقی، دیابت، سرطان 
و بیماری های مزمن ریوی بوده است. حریرچی گفت: 
هدف‌گذاری ما برای سال ۱۴۰۴ کاهش ۵ درصدی موارد مرگ 

و میرهای زودرس در کشور است.

07 جامعه

 ازدواج 
تقویت ارزش‌های مشترک

 ارزش های مشترکی وجود دارند که سبب 
تقویت ازدواج می شوند، شادی های ازدواج را 
گر ازدواج را  افزایش می دهند و از غم های آن می کاهند. ا
به یک نهال یا درخت تشبیه کنیم این ارزش ها همچون 
مواد غذایی هستند که انرژی لازم را برای رشد به این 
نهال یا درخت می دهند. برخی از ارزش های مشترک که 

باید به آنها توجه کرد عبارت‌اند از:
    یگانگی

هنگامی که زن و مرد ازدواج می کنند به یک تیم تبدیل 
می شوند، در کنار یکدیگر قرار می گیرند و همدیگر را 
درک می‌کنند. آنها باید زمان کافی برای حرف زدن، 
بحث‌کردن و برنامه ریزی برای برنامه های مشترک 

اختصاص دهند و خودپسندی را کنار بگذارند.
    وفاداری 

خیانت کردن، اعتماد را نابود می کند. فقدان اعتماد، 
مانع بهبود رابطه زناشویی می شود. اعتماد، یکی 
از ارکانی است که با تکیه بر آن می توان رابطه سالم 
گر در مواردی مثل  و صمیمانه زناشویی برقرار کرد. ا
آشپزی، بچه داری، مدیریت مخارج خانه و کار کردن به 
همسرتان اعتماد نداشته باشید پس از مدت کوتاهی، 
زندگی با او غیرممکن خواهد شد. ازدواج از بی اعتمادی، 
عدم وفاداری و روابط جنسی نامشروع ضربه خواهد 
خورد. وفاداری زوجین، فضای امن و مناسب برای این 
نهال یا درخت را فراهم می کند و خطرات را دفع می کند.

    راهبری 
مسئول خانواده نباید به همسر و اعضای خانواده اش 
امرونهی کند، اما با صمیمیت می تواند مدیریت آنها را 
بر عهده بگیرد. مرد باید پیش از تصمیم گرفتن درباره 
گون با همسر خود مشورت کند و با توجه  مسائل گونا
به نظرات او تصمیم گیری کند. او باید بداند همسرش 
در برخی از مسائل، اطلاعات بیشتری دارد و نظراتش 

صحیح  است.
    نظر

مرد باید بداند همسرش نمونه تغییر جنسیت داده او 
نیست و دیدگاه، تفکرات و احساسات متفاوتی دارد. 
برای بهره مندی از رابطه ای سالم و صمیمانه در خانه 
باید به تفاوت های میان مردان و زنان آشنا بود و به آن 

احترام گذاشت. 
    عشق بی قید و  شرط

عشق بی قید و شرط ازقلبی مهربان و سخاوتمند تراوش 
می کند. مشخص است مرد یا زن، بهترین ها را برای 
همسر خود می خواهد. او به تاش ادامه می دهد و 
توقعی ندارد. فرزندان این زوج نیز معنای عشق بدون 

قید و شرط والدین خود را می آموزند.
    احترام متقابل

روابط زوجین براساس احترام متقابل بنا شده است. 
گر  والدین جایگاه مهمی در زندگی زوجین دارند. حتی ا
با والدین همسر اختلافی وجود دارد باید احترامشان 
حفظ شود تا لطمه ای به زندگی مشترک وارد نشود. 
پس باید به شریک زندگی، والدین و اعضای خانواده 

احترام گذاشت.
    تعهد

در عصری زندگی می کنیم که افراد می خواهند به راحتی 
درباره مسائلی مثل شغل، باورها، اعتقادات یا محل 
زندگی تصمیم بگیرند و عمل کنند. اما معنای ازدواج، 
تعهد دائمی است. معنای تعهد این است که به روابط 
گذشته پشت پا بزنید و آنها را متوقف کنید. این کار نشان 
می دهد به همسر و خانواده خود اهمیت می دهید و 

آنها را دوست دارید.
    بخشش

توانایی بخشیدن، یکی از نشانه های ازدواج موفق 
گر تصمیم می گیرید فردی را ببخشید در واقع  است. ا
به خود می گویید :»هر چند رفتارش آزرده ام کرد اما با 
گذشتن از حقم برای تلافی کردن و انتقام گرفتن، راه بهتر 
را انتخاب می کنم و او را می بخشم.« از سوی مقابل، 
تقاضای بخشش نیز نشانه ضعف نیست در حقیقت 
باید شخصیتی قوی داشته باشید تا بتوانید درخواست 

بخشش کنید.     
گان نیکخواه فرد، اشرف منصوری نویسندگان: مژ

خبر                     آخر

خودداری شرکت‌ها   از اعطای 
مرخصی  ۹ماهه زایمان

کسیون زنان مجلس با انتقاد از  عضو فرا
بی‌توجهی به اجرای قانون افزایش مرخصی 
زایمان، اعام کرد: اغلب شرکت‌های خصوصی این 

قانون را اجرا نمی‌کنند.
کنش به اخباری  به گزارش مهر، سکینه الماسی در وا
مبنی بر عدم اجرای مصوبه مجلس برای افزایش 
مرخصی زایمان تا ۹ ماه گفت: این مصوبه نتیجه تلاش 
نمایندگان مجلس نهم بود که در این دوره از مجلس 
پیگیری شده و در نهایت، نیز در قالب قانون به تصویب 
رسید.نماینده مردم عسلویه و جم در مجلس شورای 
اسامی، در بیان علل عدم اجرای این قانون ادامه 
داد: متاسفانه بیشتر شرکت‌هایی که این قانون را اجرا 
گذاری اصل  نمی‌کنند، خصوصی هستند که در پی وا
۴۴ به این بخش برای چابک سازی بخش خصوصی 

فعال شده‌اند.
وی یادآورشد: بی‌تردید برخی کارفرمایانی که به 
دنبال نیروی ارزان هستند وقتی نیروی زن برای ۹ ماه 
بارداری شرایط خاصی برای کار کردن داشته، سپس 
۹ ماه نیز از مرخصی زایمان استفاده کند، قطعا به دنبال 

جایگزین‌کردن نیروی مرد خواهند بود.
کید کرد: البته زنان هم حق و حقوقی دارند  الماسی تا
که باید بدان توجه شود، کما اینکه تمام تلاش اعضای 
کسیون زنان این است که نظارت بر اجرای این قانون  فرا
را افزایش دهیم، چرا که باید این فرهنگ در سطح جامعه 
نهادینه شود که زنانی که سال‌ها در یک شغلی فعالیت 
دارند نباید به دلیل توجه به حس مادری که اولین نقش 
هر زن قبل از داشتن هر سمتی بوده از حقوق اجتماعی 

خود محروم شوند.

 مصرف قلیان
لجاجت اجتماعی است

پژوهشگر دخانیات، مصرف قلیان را 
نوعی لجاجت اجتماعی دانست و گفت: 
مصرف‌کنندگان، قلیان را ابزاری برای دستیابی به 
احساس سرخوشی و گذراندن اوقات مطبوع تلقی 
می‌کنند و با این رویکرد، آنچه بخواهد مانع از این 

لذت‌جویی شود، خوشایند آنها نیست.
مهران سهراب زاده در گفت و گو با ایرنا، در مورد مصرف 
قلیان میان دانشجویان و زنان هشدار داد و افزود: 
کنش در مقابل مصرف قلیان، در  لجاجت به عنوان وا
خ می دهد؛ از این رو افرادی که  گاه افراد ر ضمیر ناخودآ
دچار آن هستند، راه حل منطقی برای حل مسئله را 
نمی پذیرند.سهراب زاده اظهار داشت: برای جلوگیری 
از شیوع مصرف قلیان که از آن به دروازه اعتیاد هم تعبیر 
می شود، سعی بر پند و اندرز دادن یا نکوهش کردن 
مصرف کننده، تاثیر چندانی ندارد، زیرا نمی توان فرد را 
به اقناع برای مصرف نکردن قلیان رساند و گاهی حتی 

به مقابله و جبهه گیری نیز منجر می شود.
جامعه شناس و پژوهشگر دخانیات مصرف قلیان 
را دارای ابعاد تاریخی، فرهنگی و اجتماعی دانست 
و خاطرنشان کرد: جامعه سنتی به مصرف قلیان در 
چارچوب فرهنگ ملی نگاه می کند و خطر آن را جدی 
نمی داند؛ در حالی که این موضوع می تواند تبعات 

جبران ناپذیری داشته باشد.
وی گفت: قلیان قبح خود را از دست داده و برخی 
خانواده ها با این تصور گمراه‌کننده که بهتر است 
فرزندانشان در حضور آنها قلیان مصرف کنند تا اینکه 
به‌صورت مخفیانه این کار را انجام دهند، فکر می‌کنند 
می‌توانند موضوع را مدیریت کنند؛ اما این امر نه تنها 
افراد را محدود نمی کند، بلکه زمینه مصرف آن و سپری 
کردن لحظات دیگر با همسالان و گروه های دوستانه 

ج از محیط خانواده را نیز فراهم می کند. خار
سهراب زاده با بیان اینکه در گذشته جوان ها سراغ 
قلیان نمی رفتند، یادآور شد: قلیان قدمت 400 ساله 
در فرهنگ ما دارد، اما نکته قابل توجه این است که 
مصرف‌کننده و همچنین موادی که در قلیان به کار 
می رود، تغییر کرده است.دانشیار گروه جامعه شناسی 
دانشگاه کاشان، از بعد اجتماعی به موضوع گرایش 
مصرف قلیان در جوانان پرداخت و گفت: بر اساس 
یافته های پژوهشی و تحقیقات کیفی، قلیان نمادی 
برای تمایز و تشخص در جوانان شناخته می‌شود، از 
نظر مصرف کنندگان، نوعی ابزار روشنفکری به شمار 
می آید و این مسئله در میان دختران جوان بیشتر به 

چشم می خورد.

فعالیت »اتوبوس‌های ایدز« 
متوقف نشده است

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت 
کنش به اخباری مبنی بر   بهداشت در وا
کید کرد: کمپین  توقف فعالیت اتوبوس‌های ایدز، تا
 اطلاع‌رسانی درباره این بیماری با رویکرد پیشگیری، 

در کنار سایر برنامه‌ها همچنان فعال است.
ع‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره  دکتر عباس زار
افزود: فعالیت اتوبوس‌های ایدز با عنوان کمپین 
اطلاع‌رسانی و مشاوره ایدز متوقف نشده و هیچ 
نامه‌ای نیز درباره توقف این فعالیت‌ها ابلاغ نشده 
کز در استان‌ها ادامه دارد، اما  است. فعالیت این مرا
ممکن است روند اجرایی آن به دلیل کمبود منابع کند 
شده باشد.وی ادامه داد: اجرای هربرنامه‌ای نیاز به 
برنامه‌ریزی و همراهی سایر دستگاه‌ها دارد تا عملیاتی 
شود. البته این برنامه در حال حاضر به عنوان برنامه 
اصلی دستگاه‌ها و سازمان‌های همکار دیگر تعریف 
نشده است و قاعدتا نیاز به مساعدت بیشتر با محوریت 

و مدیریت وزارت بهداشت دارد.
گفتنی است به تازگی مباحثی تحت عنوان توقف 
فعالیت اتوبوس‌های ایدز در رسانه‌ها خبرساز شده و 

کنش‌های متفاوتی را به دنبال داشته است. وا

برخورد تنبیهی با دانش‌آموزان 
ضد تربیتی است

هفته گذشته دو خبر مشابه در آبادان و 
شهرستان فسای استان فارس در فضای 
مجازی منتشر شد که هر دو حکایت از اقدام ناشایست 
معلم در قیچی کردن موهای دانش آموزان کلاسش 
داشت. علیرضا کاظمی، معاون پرورشی و فرهنگی 
وزارت آموزش و پرورش، در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره 
اظهار کرد: هیچ کس چنین کاری را تایید نمی‌کند. 
آموزش و پرورش این عمل را محکوم کرده و با فرد خاطی 

برخورد شده و به هیچ وجه مورد تایید ما نیست.
 وی افزود: این حرکت‌ها، ضد تربیتی است و طبیعتا 

تاثیری در تربیت صحیح دانش آموزان ندارد.
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه جلوگیری از وقوع چنین اتفاقاتی را در دو 
مسیر آموزش دانش‌آموزان و همکاران فرهنگی دنبال 
می‌کنیم، گفت: تلاش می‌کنیم این دست اتفاقات در 
گاه‌سازی  فضای آموزش و پرروش نیفتد. مسیر نخست آ
همکاران فرهنگی در حوزه مسائل تربیتی است که به 
هیچ وقت برخوردهای تنبیهی با دانش‌آموزان نداشته 
کید کرد: تنبیه در هر شکل و قالبی  باشند. کاظمی تا
از منظر ما مردود بوده و قابل قبول نیست. نگاه ما 
بازدارنده است و همکاران نباید برخورد تنبیهی داشته 
باشند. در راستای آماده سازی همکاران فرهنگی در 
حوزه مسائل تربیتی کلاس‌های ضمن خدمت برگزار 
می‌شود. آموزش و پرورش دوره‌های زیادی در حوزه 
مسائل تربیتی و روانشناسی برگزار می‌کند، اما به هر 
حال اتفاقاتی از این دست ممکن است در خانواده بزرگ 
خ دهد؛ البته ممکن است شرایط  آموزش و پرورش ر
خاصی ایجاد شود که برخوردهای تنبیهی را به دنبال 

داشته باشد که باز هم قابل قبول نیست.

سال چهاردهم، شماره 3205 
سه شنبه

1 خرداد 1397

اخبار                      جامعه نگاه                     دیگران

شورای حل اختلاف،  حلال یا عامل اختلاف؟ 
یک حقوقدان می گوید اعضای شوراهای حل اختلاف به‌شدت نیازمند آموزش هستند

ساز و کار شکل گیری شورای حل اختاف 
چیست و این شورا با چه هدفی کار خود را  آغاز کرده 

است؟
خ  بر اساس قانون شوراهای حل اختلاف که در جلسه مور
۱۸ تیر ۱۳۸۷ کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسامی طبق اصل هشتاد و پنجم )۸۵( قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران تصویب شده و مجلس با اجرای 
آزمایشی آن به مدت پنج‌سال در جلسه علنی روز یکشنبه 
خ ۲۹ اردیبهشت ۱۳۸۷ موافقت کرده و در تاریخ  مور
 ۱۶ مرداد همان سال به تایید شورای نگهبان رسیده و در 
نهایت در تاریخ  1394/9/16قانون شورای حل اختلاف 
اصاح و تصویب شد. صلاحیت شوراهای حل اختلاف 
ج در مواد 8 و 9 آن ذکر شده که در ماده 8 موارد ذیل  مندر
را ذکر کرده است که طرفین با تراضی یکدیگر می‌توانند در 
شورای حل اختلاف جهت صلح و سازش همه امور مدنی و 
حقوقی و همه جرائم قابل گذشت و جنبه خصوصی جرائم 
غیرقابل گذشت اقدام کند. همچنین هدف از تاسیس 
این شورا همانطور كه در ماده 189 قانون برنامه سوم آمده، 
كم قضایی، رفع اختلافات  كاهش مراجعات مردم به محا
محلی و نیز حل و فصل دعاوی و اموری كه ماهیت قضایی 
ندارد یا ماهیت قضایی آنها پیچیده نیست، است. در واقع 
این شورا به طور یک رویه سنتی بین طوائف و ایلات رواج 
داشته و از برنامه ریزی دقیقی برخوردار نبود و باعث می‌شد 
کم مراجعه  دعاوی گسترده تر شود و سیل عظیمی به محا
کنند. لذا بعد از گذشت مدتی مسئولان ذیربط احساس 
كرده بودند كه باید سازوكارهایی برای جلوگیری از ورود انبوه 
كم پیش‌بینی شود و امور قضایی ساده‌تر  پرونده‌‍ ها به محا
كه قابل حل و فصل توسط کدخدایان باشد، به این افراد 

ارجاع شود.
افراد چگونه به عضویت این شورا در می آیند و 
کتورهایی دارند و  برای مداخله در امور نیازمند چه فا
آیا به نظر شما، اعضای شورای حل اختلاف، تخصص 

کافی، برای حل و فصل اختلاف ها را دارند؟
کتورهای  ماده 6 قانون شورای حل اختلاف مصوب 94 فا
لازم جهت به عضویت درآمدن افراد به شورا را بیان کرده 
است؛ شرایطی از جمله متدین بودن به دین اسام، 
تابعیت جمهوری اسلامی ایران. افراد با داشتن ویژگی های 

مذکور در ماده فوق، به حوزه قضایی خود مراجعه و ثبت‌نام 
را به‌عمل می آورند. در پاسخ به قسمت دوم سوال باید 
بگویم،   با احترام زیادی که برای این عزیزان قائل هستم 
باید در جواب سوالتان بگویم که بیش از 90درصد اعضای 
شورا تخصص لازم را ندارند و جای آنکه حل اختلاف کنند 
»خلق اختاف« می‌کنند. عزیزانی که در شعبه فعالیت 
می‌کنند باید محترم شمرده شوند، اما در پست و تخصص 
خودشان. کسی که تسلط به امور حقوقی ندارد نباید وارد 
چنین حوزه‌ای که با جان و مال مردم سروکار دارد، شود. 
همین مشکل مهم باعث می‌شود که افراد به طور کلی قید 
دعوای خود را بزنند. همچنین وکلا هم دچار مشکلات 
عدیده‌ای هستند.  به نظر من، برای رفع این مشکل بهتر 
است که مسئولان ذی ربط پس از آنکه کارآموزان قضایی 
دوره کارآموزی خود را به پایان می‌رسانند برای حداقل 
شش‌ماه در شوراهای حل اختلاف فعالیت کنند تا هم از 
نزدیک با مشکلات مردم برخورد کرده و هم در یک شعبه 
مجزا شروع به کار کرده تا اینکه فشار کار از قضات که در حال 
حاضر به دعاوی چند شعبه رسیدگی می‌کنند، بسیار کاهش 
یابد و از طرف دیگر نیز  وکلا به راحتی بتوانند با شخصی که 

سواد و پایه قضایی دارند، پرونده خود را مطرح کنند. 
ابتدای فعالیت این شورا، قرار بر حل پرونده ها 
ازطریق عملکرد شورایی بوده است، اما در حال 
حاضر شاهد صدور حکم از طریق این شورا هستیم. 

آیا این موضوع وجه قانونی دارد؟
در گذشته و تا زمانی که این شورا در قانون برنامه توسعه 
سوم نام آن آمده بود، هنوز رویه معقولی نداشت، اما پس از 
تصویب قانون آن و در نهایت با تصویب قانون شورای حل 
اختلاف مصوب 94 در ماده 4 نام »قاضی شورا« را آورده و 
لذا صدور حکم از صلاحیت قاضی شورا بوده که این تغییر، 

بسیار پسندیده است.
شورای حل اختلاف، حق دخالت و پیگیری در 
چه اموری را دارد؟ و با وجود سیستم گسترده قضایی 

چه نیازی به فعالیت شورای حل اختلاف است؟
در ماده 8 و 9 قانون شورای حل اختلاف مصوب 94 آمده 
است. آن طور که در ماده 8 آمده است، در مواردی همچون 
همه امور مدنی و حقوقی و همه جرائم قابل گذشت و جنبه 
خصوصی جرائم غیرقابل گذشت شوراها با تراضی طرفین 

برای صلح و سازش اقدام می کند. البته در صورتی‌که 
رسیدگی شورا با درخواست یکی از طرفین صورت پذیرد 
و طرف دیگر تا پایان جلسه اول عدم تمایل خود را برای 
رسیدگی در شورا اعلام کند، شورا درخواست را بایگانی و 
طرفین را به مرجع صالح راهنمایی می‏کند. براساس آنچه 
در ماده 9 آمده، در مباحثی همانند دعاوی مالی راجع به 
اموال منقول تا نصاب دویست‌میلیون ریال به‌جز مواردی 
که در تاریخ لازم‌الاجرا شدنِ این قانون در دادگستری مطرح 
است، تمامی‌ دعاوی مربوط به تخلیه عین مستأجره به‌جز 
دعاوی مربوط به سرقفلی و حق کسب و پیشه، دعاوی 
تعدیل اجاره‌بها به شرطی که در رابطه استیجاری اختلافی 
وجود نداشته باشد، صدور گواهی حصر وراثت، تحریر ترکه، 
مهر و موم ترکه و رفع آن، ادعای اعسار از پرداخت محکومٌ‌‏به 
در صورتی که شورا نسبت به اصل دعوی رسیدگی کرده 
باشد، دعاوی خانواده راجع به جهیزیه، مهریه و نفقه تا 
نصاب مقرر در بند )الف( در صورتی که مشمول ماده )۲۹( 
قانون حمایت خانواده مصوب ۱۳۹۱/۱۲/۱ نباشند، 
تامین دلیل و جرائم تعزیری که صرفا مستوجب مجازات 
جزای‌نقدی درجه هشت باشد، قاضی شورا با مشورت 
اعضای شورا رسیدگی و مبادرت به صدور رأی را انجام 
می‌دهد. البته در این موارد تبصره هایی نیز وجود دارد، از 
جمله  اینکه بهای خواسته براساس نرخ واقعی آن تعیین 
می‌شود، چنانچه نسبت به بهای خواسته بیّنه‌های 
اصحاب دعوی اختاف حاصل شود و اختلاف موثر در 
صلاحیت شورا باشد، یا قاضی شورا به آن تردید کند، قبل از 
شروع رسیدگی رأسا  یا  با جلب نظر کارشناس، بهای خواسته 
را تعیین می کند. همچنین شورای حل‌اختاف مجاز به 
صدور حکم شاق و حبس نیست و صلاحیت شوراهای 
حل اختلاف روستا مستقر در روستا صرفا صلح و سازش 
است. در پاسخ به قسمت سوال دوم باید بگویم که استمرار 
فعالیت شورای حل اختلاف به اهداف آن بستگی دارد. 
بنابراین عملکرد  این شورا باید به نحوی باشد که بتواند 
کم دادگستری  از سیل عظیم ورود و طرح دعاوی به محا

جلوگیری کند. 
در صورت بروز تخلف در شورای حل اختلاف، 
چه کسی یا چه نهادی مسئول پیگیری به تخلف، 

خواهد بود؟
براساس مواد 33و 34 قانون شورا مصوب 94، چنانچه 
اعضا یا کارکنان شورا در انجام وظایف قانونی خود مرتکب 
تخلف شوند یا حضور و مشارکت مناسب در جلسات 

شورا نداشته باشند یا شرایط عضویت در شورا 
را از دست بدهند، رئیس حوزه قضائی مراتب را 
مستندا  جهت رسیدگی به هیئت رسیدگی‏کننده 
به تخلفات اعضا  و کارکنان شورا موضوع ماده 
34 این قانون اعام می‏کند. همچنین  هیئت 
رسیدگی ‏کننده به تخلفات اعضای شورا مرکب از 
یک‌نفر قاضی با انتخاب رئیس کل دادگستری 
استان و رئیس شورای حل اختاف استان و 
مسئول حفاظت و اطلاعات دادگستری استان 

است.
یکی از انتقادهای واردشده به شورای 
حل اختاف، مغایرت و عدم سازگاری 
آئین‌نامه های اجرایی با موازین فقهی و 

شرعی است. این موضوع صحت دارد؟ 

ع را چه کسی و  این مسئله بستگی به این دارد که شر
چگونه تعریف کند، اما در حال حاضر این قانون در تاریخ 
9 دی ماه 94 به تایید شورای نگهبان نیز رسیده است و 
ع واقف هستند  اعضای شورای نگهبان نیز به فقه و شر
گر مغایرتی بود تا زمان تصحیح آن، به هیچ وجه این  و ا

قانون را تایید نمی کردند.
از جمله انتقادهای دیگر این است که 
آئین‌نامه شورای حل اختاف با اصول متعدد 
قانون اساسی مغایر است. براین اساس، عملکرد 
غیرقانونی این شورا چگونه قرار است، توجیه 

شود؟
همانطور که عرض کردم قانون شورای حل اختلاف 
به تصویب مجلس و تایید شورای نگهبان رسیده 
است، لذا به هیچ وجه نمی‌توان گفت که عملکرد 
شورا غیرقانونی باشد. آئین نامه هم از لحاظ ارزش و 
اعتبار، نسبت به  قانون در جایگاه پایین تری قرار دارد. 
برای ایرادهای موجود در آئین نامه قانون شورای حل 
ع وقت مسئولان رسیدگی کنند،  اختلاف نیز در اسر
مشکلات آن حل خواهد شد. اما یکی از انتقادهایی که 
می توانم به شورا وارد کنم، این است که مثلا در تهران 
تا قبل از عید نوروز سال 97، دعاوی که در صلاحیت 
شورای حل اختلاف بود، باید برای ثبت آن به خود شورا 
مراجعه و دعوا را ثبت می کردیم. همین عمل مشکلات 
زیادی را در خود داشت ؛ از جمله اینکه مسئول ثبت 
دادخواست درجایگاه یک قاضی وارد پرونده شده 
و دلایل و اسناد را بررسی کرده و نظر می‌دادند و در 
گر وکیل دعوا را ثبت نمی‌کرد( دعوا را ثبت  بعضی موارد ) ا
نمی‌کردند. که این خود خلاف قانون است. شخصی که 
مسئول ثبت دادخواست است، به هیچ عنوان قاضی 
نبوده که بخواهد تصمیم گیری کند. این امر باعث بروز 

مشکلات زیادی می‌شود.
همانطور که اشاره کردید، یکی از اهداف 
شورای حل اختلاف کاهش پرونده ها و مراجعات 
قضایی بوده است. پس از 10 سال از فعالیت این 

شورا، آیا چنین اتفاقی افتاده است؟
این شورا همانطور که اشاره کردم، برای کاهش ترافیک 
کم دادگستری و افزایش سرعت  پرونده ها در محا
رسیدگی شکل گرفت. در واقع، این مراجع برای حل 
اختلافات و ایجاد صلح و سازش میان اشخاص به 
وجود آمد و خیلی زود صاحب قانون شد. بسیاری از 
دعاوی کوچک، به خصوص دعاوی حقوقی و مدنی، 
در صلاحیت این شوراها هستند، به طوری که امروزه 
بسیاری از ما برای حل مشکلاتمان باید به این نهادها 
مراجعه کنیم. این موضوع سبب شده است آئین 
رسیدگی در این مراجع قضایی با مقررات قانون آئین 

دادرسی مدنی و کیفری تفاوت‌هایی داشته باشد.
 اما آنچه در عمل مشهود است، خلاف این عقیده را 
بیان می‌کند. زیرا  عدم تسلط کارمندان شورا  )به غیر 
از قضات( که سواد و دانش حقوقی کافی را ندارند، 
باعث ازدیاد پرونده ها و طولانی شدن رسیدگی ها شده 
است. بنده خود در یکی از شوراهای حل اختلاف تهران 
پرونده ای داشتم که متاسفانه تبدیل به پنج پرونده 
شد که درنهایت همگی دعاوی را مسترد و در دادگاه 

طرح کردم. 
گفته می شود شوراهای حل اختلاف باعث 
کاهش 50 درصدی پرونده های دادگستری در 
بسیاری از استان ها شده است. این آمار 

واقع‌بینانه است؟
در این خصوص باید از وکلا پرسید زیرا در بطن کار بوده 
و مطمئنا پاسخ خواهند داد. در نگاه اول، اما با توجه 
به گسترده شدن صلاحیت شورا از جمله در دعاوی 
مالی، پرونده هایی که ارزش خواسته آنها زیر 20 میلیون 
تومان است به شورا ارجاع می‌شود. اما نحوه رسیدگی 
 و صدور رای باید مدنظر قرار داد. اعضای هر شعبه
)غیر از قضات( طرفین دعوا را خواسته و 
پس از جلسات رسیدگی و بررسی اوراق، 
نظر خود را به قاضی مربوطه اعلام می‌کنند 
و قاضی محترم با توجه به گزارش‌های اعضا 
اقدام به صدور رای می‌کند که این خود 
متاسفانه امری ناصحیح است. بنده در این 
مدت که به حرفه مقدس وکالت مشغول 
بوده و هستم، مشاهده کرده ام که بیشتر 
پرونده‌هایی که به شورا رفته است،  سر از 
کم تجدیدنظر درآورده اند که این خود  محا
چیزی جز  اطاله دادرسی، هزینه های مادی 
و معنوی و استرس و اعصاب خردی ندارد. 
لذا این عدد که اعلام فرمودید جای تحقیق 

بیشتری دارد.

انتقادها به عملکرد شورای حل اختلاف تمامی ندارد. انتقادهایی که حقوق دان‌ها و 

لیلا 
مقیمی

مراجع قضایی، بانی طرح آن در کشور هستند و پس از گذشت ده سال از شروع به کار 
شورای حل اختلاف، خواهان تعطیلی شورا. همین سال گذشته بود که غلامحسین 
 محسنی اژه ای در گفت و گو با ایرنا از نحوه فعالیت این شورا انتقاد کرد و گفت: 
»از ابتدای فعالیت این شورا، قرار بر حل پرونده ها از طریق عملکرد شورایی بود نه 
اینکه حکم بر آنها صادر شود.« شورای حل اختلاف از سال 1387 با اهدافی همچون، 
حل اختلاف، حل و فصل دعاوی از طریق صلح و سازش خارج از مسیر رسیدگی، کاهش اطاله دادرسی 
و حجم دعاوی مطروحه در مراجع قضایی، ترویج میانجی‌گری برای فصل خصومت و کوتاه کردن دوره 
دادرسی و سریع تر شدن پروسه رسیدگی به پرونده های قضایی آغاز به کار کرد. در حال حاضر گفته 
می‌شود این شورا حل و فصل حدود 50 درصد از پرونده های اختلافی را به عهده دارد. بسیاری از 
حقوق‌دان ها، اما معتقدند به دلیل حضور نیروهای غیرمتخصص و همچنین آئین نامه های اجرایی 
مغایر با قانون اساسی و احکام فقهی و شرعی این شورا نه تنها حلال اختلاف بین مردم بوده که حتی 
خودش به اختلاف ها دامن می زد و باعث گسترده تر شدن آنها می شود. آیا این ادعا درست است؟ 
در صورت صحت این فرضیه، چه دلیلی به استمرار فعالیت شورای حل اختلاف در کشور وجود دارد؟ 
برای پاسخ به این سوال ها با محمدامین حسین آبادی، حقوق دان و وکیل پایه‌یک دادگستری به گفت 

و گو نشسته ایم که در ادامه می‌خوانید. 

عملکرد  این 
شورا باید به 

نحوی باشد که 
بتواند از سیل 
عظیم ورود و 
طرح دعاوی 

به محاکم 
دادگستری 
جلوگیری کند



جدایی دو لژیونر فوتبال ایران 
رامین رضاییان و سامان قدوس دو لژیونر فوتبال 
ایران از باشگاه‌های خود در لیگ بلژیک و سوئد جدا 

شدند و  سال آینده در باشگاهی جدید توپ خواهند زد.

رکوردشکنی ایکاردی با  اینتر
 مهاجم آرژانتینی اینتر توانست با گل‌زنی در 
گل‌های خود را با  تزیو، تعداد  دیدار برابر لا

پیراهن نرآتزوری در لیگ به عدد 100 برساند. 

تیم ملی فوتبال به ترکیه رفت
تیم‌ ‌ملی فوتبال ایران برای برگزاری دیدار دوستانه 
با تیم‌ ‌ملی فوتبال ترکیه،  تهران را به مقصد ترکیه 

ترک کرد.   100

ورزش08
سال چهاردهم، شماره 3205

سه شنبه
1  خرداد  1397 

جام                     جهانی

تجلیل از تیم ملی فوتسال بانوان 

 در جریان مراسم تجلیل از مدال‎آوران که امروز 
با حضور ریاست جمهوری برگزار می‎شود، از 
اعضای تیم ملی فوتسال بانوان نیز تقدیر شده و پاداش 
مدال طلای آنها اهدا می‎شود. به گزارش مهر، مراسم 
تجلیل از مدال آوران امروز در سالن اجلاس سران و با 
حضور حسن روحانی ریاست جمهوری برگزار می شود.  
این مراسم به تجلیل از مدال آوران سال های ۹۵ و ۹۶ و 
ورزشکارانی که به واسطه حضور در میادینی مانند 
بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی، بازی‌های  المپیک 
ناشنوایان، بازی های داخل سالن ترکمنستان، 
کو و بازی‌های ساحلی  بازی‌های کشورهای اسلامی با
ویتنام صاحب مدال شدند، اختصاص دارد. با این حال 
تجلیل از اعضای تیم ملی فوتسال بانوان نیز در همین 
مراسم انجام می شود. تیم ملی فوتسال بانوان ایران 
هفته گذشته در فینال مسابقات جام ملت های آسیا با 
غلبه بر ژاپن برای دومین بار قهرمان این رقابت ها شد. 
به خاطر تازگی و ارزشمند بودن این قهرمانی، تجلیل از 
اعضای تیم ملی فوتسال بانوان امروز در کنار تجلیل از 
مدال آوران دو سال گذشته انجام خواهد شد.  در 
مجموع در مراسم تجلیل روز سه شنبه، پاداش ۲۰۸۶ 
ورزشکار مدال آور در سال های ۹۵ و ۹۶ اهدا خواهد شد. 
البته تنها ۸۰۰ ورزشکار به نمایندگی از این تعداد مدال آور 

به حضور در مراسم دعوت شده اند.  

 ملی پوشان 
خادم حرم امام رضا)ع( شدند 

بازیکنان ملی پوش ایران که راهی جام جهانی 
روسیه هستند، به عنوان خادم افتخاری حرم 
امام رضا)ع(معرفی شدند. به گزارش »ورزش سه«، آیین 
رونمایی از سرود تیم ملی ایران با حضور  کادرفنی، 
بازیکنان تیم ملی و همچنین علیرضا فغانی و تیم 
داوری‌اش که در جام جهامی حاضر خواهند بود، برگزار 
شد.  در پایان این مراسم ملی پوشان روی صحنه حاضر 
و به عنوان خادم افتخاری حرم امام رضا)ع( معرفی 
شدند. آستان قدس رضوی یک پرچم متبرک شده به 
ملی پوشان تقدیم کرد که بازیکنان دعوت شده با آن 

عکس یادگاری گرفتند.  

قلعه‌نویی با سپاهان تمام کرد
سرمربی فصل گذشته تیم فوتبال ذوب آهن با 
باشگاه سپاهان به توافق رسید و خبر 
سرمربیگری‌اش به صورت رسمی تا چند روز دیگر اعلام 
می‌شود. به گزارش مهر، باشگاه سپاهان اصفهان به 
توافقات نهایی با امیر قلعه‌نویی رسید تا سرمربی فصل 
گذشته ذوب آهن اصفهان به زودی قراردادش را با این 
تیم امضا  کند. پس از اینکه توافقات اولیه بین نماینده 
امیر قلعه نویی و مدیران باشگاه سپاهان صورت گرفت 
کرات مستقیمی را بر سر  مسئولان این باشگاه مذا
جزئیات قرارداد با وی آغاز کرد که دو طرف به توافق کامل 
رسیدند تا قلعه نویی که سابقه حضور در سپاهان و 
کسب دو عنوان قهرمانی با این تیم را در رقابت‌های لیگ 
برتر دارد، بار دیگر سکان هدایت فنی زردپوشان اصفهانی 

را بر عهده بگیرد.

 حسرت جام جهانی
 بر دل کدام ایرانی‌ها باقی ماند؟

بررسی بازیکنانی که می‌توانستند در جام‌جهانی 
با لباس ایران به میدان بروند، جذابیت‌هایی 

را با خود به همراه دارد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی ایران درحالی خود را آماده 
رقابت‌های جام جهانی فوتبال در روسیه می‌کند که 
شاید مروری بر بازیکنانی که در جام‌های جهانی غایب 

بوده‌اند، خالی ازلطف نباشد.

   جام جهانی ۱۹۷۸
اولین تجربه حضور ایران در جام‌جهانی فوتبال با غیبت 
بازیکنان زیادی همراه بود. کسانی مثل کلانی، بهزادی 
و مناجاتی از تیم ملی خداحافظی کرده،‌ اما در این 
میان کسانی هم بودند که می‌شد دعوت شوند ولی این 
خ نداد و برخی هم بودند که دعوت شدند ولی  اتفاق ر

جام‌جهانی را از دست دادند.
       رضا عادلخانی: مهاجم و بازیکن موفق تیم تاج 
سابق که پیش از سفر تیم ملی برای آسیب نخوردن 
دخترش، مجبور شد خودش را فدا کند و از پله‌ها به 
پایین پرتاب شد. او در همان لحظه دچار پارگی رباط و 

شکستگی شد و جام‌جهانی را از دست داد.
      غلامحسین مظلومی: از بهترین مهاجمان تاریخ 
فوتبال ایران بود ولی به دلیل آسیب در ناحیه مینیسک 

نتوانست تیم ملی را همراهی کند.
ک به جام‌جهانی  ک: دلیل نبردن ایرانپا       صفر ایرانپا

را سن بالای او عنوان کردند.
کبر کارگرجم: مدافع موفق آن روزهای استقلال به         ا

دلیل سلیقه حشمت مهاجرانی دعوت نشد.
      علی جباری: اولین سلطان فوتبال ایران بود ولی او 

هم به دلیل سلیقه مهاجرانی به تیم ملی دعوت نشد.

       جام‌جهانی ۱۹۹۸
   رضا شاهرودی: مدافع هافبک چپ‌پا و محبوب تیم 
ملی ایران تنها چند روز قبل از جام جهانی با شکستگی 
پا در تمرین تیم ملی روبه رو شد تا جام جهانی را از 

دست بدهد.
      علی موسوی: او سال‌ها بود که تیم ملی را همراهی 
می‌کرد ولی در نهایت او را 
به جام‌جهانی نبردند و 
علی لطیفی و بهنام سراج 
را راهی جام‌جهانی کردند.

   جام‌جهانی ۲۰۰۶
ع: او چند   ستار زار
روز قبل از جام‌جهانی 
مصدوم شد تا برانکو او را 
به جام‌جهانی نبرد. وی 
از بازیکنان مورد علاقه 
سرمربی وقت تیم ملی 

بود.
جباری:  مجتبی   
پاره‌شدن رباط صلیبی 
هافبک خاق و جوان آن 
روزهای استقلال باعث 

شد تا به جام‌جهانی نرسد.
   نیکبخت واحدی: علیرضا آن روزها بهترین چپ 
ایران بود و با استقلال هم قهرمان شده بود ولی 
مصدومیت بد موقع باعث شد به جام‌جهانی نرود و 

مهرزاد مدنچی در جام‌جهانی بازی کند. 

     جام‌جهانی ۲۰۱۴
  مجتبی جباری: او با وجود نقش موثر در صعود 
تیم ملی به جام‌جهانی، به دلایل نا معلومی قبل از 
جام‌جهانی با نامه‌ای از تیم ملی خداحافظی و کی‌روش 

هم بلافاصله این مسئله را قبول کرد.
   هاشم بیک‌زاده: قرار بود دفاع چپ تیم ملی در 
جام‌جهانی باشد ولی مصدومیت، رویای او را از بین برد 

و در نهایت راهی جام‌جهانی نشد.
   سردار آزمون: آن زمان تازه نامش شنیده شده 
بود. مهاجم جوانی که دروازه‌ را به خوبی باز می‌کند اما 
کی‌روش در نهایت تصمیم گرفت او را به جام‌جهانی 

نبرد.
      محمدرضا خلعتبری: او هم نقش پررنگی در صعود 
تیم ملی به جام‌جهانی داشت اما کی‌روش در لیست 
نهایی او را قرار نداد تا حسرت بازی در جام‌جهانی برایش 

باقی بماند.
     مهدی رحمتی: هنوز هم از بهترین دروازه‌بان‌های 
ایران است. او سال‌ها دروازه‌بان اول ایران بود و 
به دلیل نامعلومی اعام کرد که مدتی می‌خواهد 
کنش تند کی‌روش  استراحت کند. این مسئله با وا
همراه شد و فشارهای مختلف بر سرمربی تیم 
ملی هم باعث نشد تا این دروازه‌بان را دوباره به 
کند. هرچند او تجربه حضور   تیم ملی دعوت 
 در سمت دروازه‌بان ذخیره را در جام‌جهانی ۲۰۰۶ 

داشت.

       جام‌جهانی ۲۰۱۸
هرچند هنوز فهرست نهایی تیم ملی اعلام نشده ولی 
در حال حاضر چهار بازیکن هستند که حسرت حضور 

نیافتن در جام‌جهانی را تجربه می‌کنند.
    علی کریمی: هافبک وسط تیم ملی ایران به دلیل 
مصدومیت شانس بازی در جام‌جهانی را از دست داد.

   داریوش شجاعیان: پاره شدن رباط صلیبی این 
بازیکن در مصاف با ذوب‌آهن باعث شد در لیست تیم 

ملی قرار نگیرد.
   علی علیپور: آقای گل لیگ ایران رقابت سختی با 
هم پستی‌های لژیونرش داشت و در نهایت کی‌روش او 

را دعوت نکرد.
   کمال کامیابی‌نیا: اغلب پای ثابت دعوت به تیم 
ملی بود، هرچند که به او بازی نمی‌رسید. در هرحال او 
به تیم ملی دعوت نشد تا حسرت حضور در جام‌جهانی 

برایش باقی بماند. 

  ستاره آرژانتینی بار دیگر بهترین گل‌زن فصل 
فوتبال اروپا شد.

با پایان رسمی پنج لیگ معتبر اروپا، لیونل 
مسی، اسطوره آرژانتینی بارسلونا با 34 گل 
زده، ضمن کسب عنوان آقای گلی لالیگا، رکورد 
کسب پنج کفش طلای اروپا را به عنوان بهترین 

گل‌زن ثبت کرد.
گل زده و68 امتیاز، بالاتر از  مسی با 34 
محمد صاح لیورپولی با 32 گل زده و 65 و 
چیرو ایموبیله لاتزیویی، ایکاردی اینتری و 
لواندوفسکی بایرنی )همگی با 29 گل زده و 58 
امتیاز( رسما برنده عنوان بهترین گل‌زن فصل 
2017-2018 فوتبال اروپا شد و کفش طلا را ربود 

تا در این عرصه رکورددار شود. 

LIONEL
MESSI

چهره                        روز

اخبار                   روز

راهکار فرار از قرنطینه اسب‎ها 

 هشت سوارکار ایران در بازی‎های آسیایی اندونزی بر اساس قوانین جهانی 
و به منظور عدم نیاز به قرنطینه اسب‎هایشان برای این بازی‎ها، از یک کشور 
اروپایی عازم اندونزی خواهند شد. به گزارش مهر، حضور رشته سوارکاری با 
هشت ورزشکار در هجدهمین دوره بازی های آسیایی تصویب شده است. 
سوارکاران ایران در سه بخش پرش، درساژ و سه روزه در این دوره بازی های 
آسیایی شرکت خواهند داشت.  مسعود خلیلی با اشاره به وضعیت این 
کید کرد که برای فرار از نیاز به قرنطینه اسب ها، اعزام سوارکاران  سوارکاران تا
و اسب های آنها به محل برگزاری بازی های آسیایی، از یکی از کشورهای 

اروپایی و احتمالا هلند یا فرانسه انجام خواهد شد. 

سفر ملی‌پوشان رویینگ به چین 

 شش ملی‌پوش قایقرانی رویینگ برای برپایی یک اردوی آماده سازی راهی چین 
می‌شوند، اما محسن شادی تیم ملی را در این سفر همراهی نمی‌کند. به گزارش 
ایسنا، رویینگ‌سواران ایران که در ارومیه تمرین می‌کنند، جمعه برای ادامه 
تمرین‌های خود راهی چین می‌شوند و برنامه‌هایشان را زیر نظر لیو، مربی چینی 
ادامه خواهند داد. سیاوش سعیدی، خشایار عباس‌آبادی، مجتبی شجاعی، 
مسعود محمدی، بهمن نصیری و عاقل حبیبیان ملی‌پوشان اعزامی به چین 
هستند که در آنجا تمرین خواهند کرد، اما محسن شادی در این اردو حضور 
نخواهد داشت. شادی که بعد از بازی‌های آسیایی اینچئون خداحافظی کرد 

دوباره تصمیم گرفت دست به پارو شود.

استادبزرگان شطرنج ایران در جاده ابریشم

کشورمان در بخش مردان و زنان برای حضور در  چهار استاد بزرگ شطرنج 
رقابت‎های بین‎المللی چین با نام »جاده ابریشم« راهی این کشور می‌شوند. به 
گزارش مهر، رقابت های شطرنج بین المللی جاده ابریشم باحضور برترین‌های 
جهان در  روزهای ۵ تا ۱۵ خرداد به میزبانی چین برگزار می شود.سارا سادات 
خادم‌الشریعه، استاد بزرگ و بین المللی شطرنج زنان همراه با پویا ایدنی، 
مسعود مصدق پور و سیدمحمد امین طباطبایی سه استاد بزرگ مردان در قالب 
نمایندگان شطرنج کشورمان در این رقابت ها حضور خواهند داشت.  رقابت های 
شطرنج بین المللی جاده ابریشم در ۹ دور و به روش سوئیسی برگزار می شود. برای 

این رقابت ها  سیصد هزار یوان جایزه درنظر گرفته شده است.

علی کریمی:
درد شدید، جام جهانی را از من گرفت

سرپرست باشگاه پرسپولیس:
بعد از جام جهانی در مورد کی‌روش حرف می‌زنم

هافبک سپاهانی تیم ملی گفت: در این مدت 
کردم و با این شرایط  درد شدیدی را تحمل 

نمی‌توانستم در خدمت تیم ملی برای جام جهانی 
روسیه باشم، امیدوارم با رفع مصدومیت 

بتوانم دوباره پیراهن تیم ملی را برتن کنم.
به  اشاره  با  کریمی  ایسنا، علی  گزارش  به 
مصدومیت اخیرش اظهار کرد: در یک ماه 
و نیم گذشته درد شدیدی را در ناحیه کمر 

تحمل کردم و پنج بازی آخر لیگ برتر را با 
درد بازی می‌کردم.

آزاد  ضربه  برنامه  در  که  وی 
کرده بود، خاطر  حضور پیدا 
نیاز  من  به  تیم  کرد:  نشان 
داشت، با توجه به شرایطی 

که سپاهان در جدول داشت و باید بردهای بیشتری 
به دست می‌آوردیم، مجبور بودم با این شرایط بازی 
کنم، هدفم کمک به تیم بود اما رفته رفته درد کمرم 

شدیدتر شد.
هافبک سپاهان افزود: در اولین جلسه تمرین 
تیم ملی بعد از چند دقیقه از تمرین به دلیل 
ج شدم و  درد زیادی که داشتم از تمرین خار
کادر پزشکی تیم ملی درمانم را آغاز کرد و چند 
روزی استراحت کردم و زمانی که دوباره 
به تمرینات بازگشتم، باز هم بعد از 
چند دقیقه با درد مجبور به ترک 
که این مسئله  تمرینات شدم 
حاد  وضعیت  دهنده  نشان 

مصدومیتم بود.

سرپرست باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه بعد از 
گل‌زنی سیدجلال به الجزیره به دلش افتاده بود 
گفت: بعد از جام جهانی  این بازیکن خط می‌خورد، 

حرف‌هایم را درباره کی‌روش خواهم گفت. حمیدرضا 
گرشاسبی در تازه ترین صحبت‌های خود به شرایط 

باشگاه پرسپولیس و بسته بودن پنجره نقل و 
گر این پنجره  کید کرد که ا انتقالات پرداخت و تا

بسته بماند، باشگاه برای نیم فصل بازیکنانی 
را رزرو خواهد کرد. وی همچنین به خط 

کنش  خوردن سیدجلال حسینی وا
تندی نشان داد.  گرشاسبی که با برنامه 
کرد،  گفت‌وگو می  »تهران ورزشی« 
درباره خط خوردن سید جلال 
حسینی از لیست کارلوس کی روش 

برای حضور در جام جهانی روسیه اذعان داشت: سید جلال 
سید تیم است. او انصافا هر وقت بازی می‌کند آرامش و نظم 
زیادی در تیم ایجاد می شود. هیچ کس هم انتظار نداشت 
بازیکن با کیفیتی مثل او کنار گذاشته شود. اما به هر 

حال وظیفه ما حمایت از تیم ملی است.
که   تا این لحظه هم هنوز قطعی اعلام نکرده اند 
مقابل  برتری  گل  جلال  سید  وقتی  نیست.  او 
الجزیره را زد، دلم لرزید که مبادا از تیم ملی 
جهانی  جام  از  بعد  بخورد.  خط 
صحبت‌هایی درباره کی‌روش 
که بهترین  دارم. قطعا با تیمی 
رکوردها را دارد،  سزاوار نبود همه 
 نفراتمان در تیم ملی تحلیل 

بروند.

حیف از وریا و سید جلال
حکایت خط خورده های فهرست  کی روش 

کویچ هستند جوان ها برگ برنده کولا
VNL به استقبال لیگ ملت‌های والیبال یا

که در بازی های آخر استقلال بر روی نیمکت  حسینی 
رفته بود  و رحمتی جانشین او شد، بی هیچ تردید بهترین 
دروازه‌بان حال حاضر ایران است. سرمایه گذاری کی روش 
در سال‌های اخیر بر روی بیرانوندناآماده و رشید مظاهری 
دروازه بان اصلی ذوب آهن، با تجربه حضور  در لیگ قهرمانان 

آسیا  و امیر عابد زاده با تجربه بازی در لیگ پرتغال 
 و رو یا رویی با تیم‌های بنفیکا و پورتو است.

کاوه رضایی: ترافیک در خط حمله ایران زیاد 
گه در سمت مهاجم در  است اما حضور نام دژا
این لیست عجیب است و در هر حال حدس 
می‌زنیم که آزمون و جهانبخش و کریم انصاری‌فر 
مهاجمان ایران باشند. به نظر می رسد تیم 
ملی ما به احتمال فراوان با سیستم 4-1-4-1 
در هنگام دفاع و 3-3-4 در زمان حمله بازی 
خواهد کرد و طارمی و انصاری فر و قدوس و امیری 
کمی ایجاد می کنند که  و ترابی و جهانبخش  ترا
بازیکن هافبک و مهاجم به نسبت کاوه رضایی با 

تخصص مهاجم، اولویت دارد . 
به  توجه  با  رسد  می  نظر  به  غفوری:  وریا 
قابلیت‌های تهاجمی وریا و بازی با اسپانیا و 
کش،  کی روش مدافع کناری  پرتغال و حتی مرا

ایستا خواهد داشت. شاید مردی چون پژمان منتظری و 
حضوررضائیان که از شکنندگی  کمتری بر خور دار است دلیل 
حذف وریا شده است. بازی قلی زاده در دفاع کناری در بازی 
در برابر امید ازبکستان این تئوری را هم اضافه می کند که 
شاید او قصه مهدوی کیا را تکرار کند؛  مهاجمی که روزی یک 

مدافع بین المللی راست شد.
سید جلال حسینی: حذف سید جلال 
حسینی سوال بزرگی است. پور علی گنجی 
بازیکن اول دفاع میانی است و در کنار او 
سید جلال بهترین گزینه است و بی‌گمان 
نمی توان روزبه چشمی و خانزاده را  از او 
بهتر دانست . پژمان منتظری  در مقایسه 
کرده اما به  که در قطر بود افت  با زمانی 
نظر می رسد حضور خانزاده  در  لیست 
انتظار منطقی تر بود، زیرا سید جلال 
خط  ثبات  اصلی  عوامل  از  یکی 
تدافعی تیم ملی و پرسپولیس است و 
که  ح می شد  مسئله سن او وقتی مطر
 آمادگی نداشته باشد که  البته وی آماده

 است.
باید به انتظار  لیست نهایی نشست.

گر در این پروسه درست عمل کرده و حتی نتیجه هم  ا
نگیرد با عکس العمل منفی جامعه والیبال روبه‌رو نخواهد 
بود چرا که بعد از آن باید با آمادگی کامل در مسابقات 
قهرمانی جهان شرکت کرده و آنجا عیار واقعی وسطح 
تیم ملی جوان‌تر ما مشخص می شود.این تیم که در 

لیگ‌های جهانی ۲۰۱۵-۲۰۱۶و ۲۰۱۷ به 
ترتیب با میانگین سنی ۲۹-۳۰ و ۲۸ سال 
پا به عرصه مسابقات گذاشته بود این 
بار با میانگین سنی ۲۵ سال تغییر را آغاز 
کرده است. میانگین قدی این تیم نیز ۱۹۷ 
سانتیمتر است که پارامتری قابل قبول تلقی 
می شود. در بین بازیکنان تیم باتجربه ترین 
آنان سعید معروف با ۳۳ و امیر حسین توخته 
با ۱۷ سال جوان‌ترین بازیکنان ایران به شمار 
می روند. معنوی نژاد وعبادی پور دو لژیونر 
ما هم که در لیگ‌های معتبر ایتالیا ولهستان 
آب‌دیده شده و الحق هم در باشگاه‌های 
ورونا و بلچاتوف از تاثیرگذارترین بازیکنان 
تیم خود بوده و سطح ودیدگاه حرفه ای تری 
نسبت به قبل پیدا کرده اند، سرمایه های با 
ارزشی به حساب می آیند. امید است با برنامه 

ریزی صحیح واصولی ومهره چینی مناسب بتوانیم در سه 
رویداد پیش رو، والیبال ملی را چه در لیگ ملت‌ها، چه 
قهرمانی جهان و همچنین در بازی های آسیایی اندونزی 

به سر منزل مقصود برسانیم.
در لیست تیم ملی همیشه نمایندگانی از استان اصفهان 
که این بار نیز نام امیر  وجود داشته 
غفور)ازکاشان( ومسعود غلامی و محمدجواد 
معنوی نژاد در لیست ۲۶ نفره ارسالی به  
fivb دیده می‌شود که هر سه نفر از بازیکنان 
تاثیرگذار چندسال اخیروالیبال ملی بوده‌اند. 
حضور همیشگی بازیکنان اصفهانی به ویژه 
سه نفر اخیر ،می‌طلبد که تیمی از استان 
قوی، متمول و ورزشی اصفهان با برنامه‌ریزی 
مدون و مدیریت حرفه ای و بهتر )نه به مانند 
حضور رعد پدافند(در لیگ باشگاه‌های ایران 
به منظور ایجاد انگیزه و معرفی بازیکنان 
شایسته و نخبه استان حضور داشته باشد که 
هیئت والیبال استان باید فعال تر پیگیر ماجرا 

ج شود. بوده  واز انفعال وسکون خار
 * دستیار سابق ولاسکو

 در تیم ملی والیبال 

کی روش 24 بازیکن را برای اردوی ترکیه انتخاب کرده که وریا غفوری، سیدجلال حسینی، 

 تورج 
عاطف

سیدحسین حسینی و کاوه رضایی در لیست انتظار هستند. بیشترین اعتراض ها به این  
فهرست است و در مورد بقیه خط خورده ها کمتر اشکالی مشاهده می شود. نگاهی 

به این اعتراض ها می کنیم: 
سید حسین حسینی: به نظر می رسید این دروازه بان جوان و درخشان تیم استقلال 

در لیست جام جهانی باشد.

تیم ملی والیبال ایران امسال را متفاوت از سال های گذشته در لیگ ملت ها یا همان 

 میر
مصطفی 
شجاعی*

لیگ جهانی حضور پیدا خواهد کرد، چرا که بالاخره آقای کولاکویچ به اختیار یا اجبار 
و بعد از کناره گیری خودخواسته ستاره هایی چون عادل غلامی، شهرام محمودی، 
مهدی مهدوی وحتی فرهاد ظریف و حمزه زرینی رضایت داد، پوست اندازی را آغاز 
کرده واز وجود جوان‌ترها در لیگی که به اندازه قهرمانی جهان والمپیک حائز اهمیت 

نیست، استفاده کند.
در این میان 
کسانی هم 
بودند که 
می‌شد 

دعوت شوند 
ولی

 این اتفاق 
رخ نداد

پور علی گنجی 
بازیکن اول 
دفاع میانی 

است 
و در کنار او 
سید جلال 

بهترین 
گزینه 
است

در بین بازیکنان 
تیم باتجربه‌ترین 

آنان سعید 
معروف با ۳۳ 
و امیر حسین 
توخته با ۱۷ 

سال جوان‌ترین 
بازیکنان ایران به 

شمار می روند



مدیرکل میراث فرهنگی از اقدام جدید این سازمان خبر داد

دوباره حفاظ برای سی و سه پل!
کابل‌ها به صورت افقی توسط دو ستون فلزی داخل 
دهانه‌های سی و سه پل نصب شدند تا برای 
دومین‌بار شاهد آزمون و خطای کارشناسان اداره کل میراث 
 فرهنگی در یکی از مهم‌ترین بناهای تاریخی اصفهان و 

میراث ملی ایران باشیم. 
به گزارش سرویس گردشگری و میراث روزنامه اصفهان زیبا، 
پس از آنکه مدیرکل میراث فرهنگی از رکوردزنی 95 هزار نفری 
همشهریان در بازدید از دو »بنای تاریخی« چهلستون و کاخ 
عالی قاپو در »روز جهانی موزه« خبر داد، آخرین روزهای 
هفته میراث فرهنگی با خبر نصب دومین حفاظ آزمایشی در 
بخشی از پیکره این بنای تاریخی همراه شد.  مدیر کل میراث 
 فرهنگی استان اصفهان از اجرای مرحله اول طرح ایمن سازی 
سی‌و سه پل اصفهان در سال 97، خبر داد و اضافه کرد: 

»ایمن‌سازی رواق‌ها و همچنین 
ایمن‌سازی مسیر تردد گردشگران پس 
از بحث و بررسی و تایید شورای فنی اداره 
کل میراث فرهنگی استان اصفهان، 
در حالی به مرحله اجرا رسید که پس از 
مطالعات انجام شده و بازدید میدانی، 
مشخص شد کف سازی دهانه‌ها در 
مرمت‌های دهه پنجاه خورشیدی به 

صورت بتنی اجرا شده است.«
 فریدون الله یاری افزود: » با تایید کارشناسان ارشد عضو 
شورای فنی اداره کل میراث استان اصفهان، اجرای طرح 
ایمن سازی سی و سه پل هیچگونه مداخله ای در اصل بنا به 
وجود نیاورده است، همچنین استفاده از سیستم کابلی نیز 

کمترین تاثیر بصری و مداخله سازه ای و 
بیشترین ضریب ایمنی را  ایجاد کرده است‌. 
طرح مذکور بیش از سه ماه بررسی شده و 
حالا فقط از دویست دهنه طبقه دوم پل 
صرفا بر روی یک دهنه از پل انجام داده تا 
کارشناسان، صاحب‌نظران و دوستداران 
میراث فرهنگی با بررسی های خود نظرات 
تکمیلی خود را به این اداره کل ارسال 
کنند، بنابراین  اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان، آماده 
دریافت هرگونه پیشنهاد در این زمینه از سوی دوستداران 
میراث فرهنگی است.« پیش از این، الهیاری اعلام کرده بود: 
» هزینه نصب حفاظ در سی و سه پل متناسب با نوع مصالح 
نهایی انتخابی متفاوت خواهد بود،  اما برآورد انجام شده 

نشان می‌دهد که طرح بین 100 تا 250 میلیون تومان هزینه 
دارد.« حالا علی محمد فصیحی، مسئول کمیته پایش 
کید بر اینکه این »بهترین و  پل‌های تاریخی اصفهان، با تا
پخته ترین طرح است که در سایت های مختلف جهانی در 
نقاطی که می‌توانست آسیب‌زا باشد اجرا شده« در باره هزینه 
این پروژه به ایمنا گفته: »موضوع در حال بررسی است تا طرح 

با کمترین هزینه ممکن انجام شود.«
دوستداران میراث اصفهان در حدود دو سال گذشته، پس 
از مطرح شدن »نصب حفاظ« یا »حصار کشی« در این پل 
تاریخی برجای مانده از عصر صفویان، اعتراض‌های زیادی به 
ایده حفاظ‌گذاری، هزینه‌های این کار، روند انجام این طرح 
که به صورت آزمون و خطا و با نصب حفاظ‌های مختلف همراه 

بوده، داشته اند.  

09 میراث وگردشگری

 تمام سفارتخانه‌های ایران 
در خدمت گردشگری‌ هستند

رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری در دیدار با معاون اقتصادی 
وزارت امور خارجه با اشاره به نقش سفارتخانه‌ها در 
توسعه و رونق گردشگری و افزایش جذب گردشگران 
جزو  باید  گردشگری  موضوع  گفت:  خارجی 
ماموریت‌های رایزن‌های فرهنگی و سفارتخانه‌ها قرار 

گیرد.
به‌گزارش ایسنا، علی‌اصغر مونسان در دیدار با غلامرضا 
کرد: مهم‌ترین مشکل در جذب  انصاری اظهار 
گردشگران خارجی به کشور، نبود معرفی مناسب 
و اطلاع‌رسانی درخصوص ظرفیت‌ها، جاذبه‌ها و 
زیبایی‌های ایران است. به همین سبب، وزارت 
ج از کشور  امورخارجه و سفارتخانه‌های ایران در خار
می‌توانند در این خصوص نقش فعالی را ایفا کنند تا 
شاهد رونق گردشگری و افزایش جذب گردشگران 

خارجی به کشور باشیم.
 معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: در حال حاضر  برخی 
از کشورهای هدف را برای جذب گردشگر خارجی 
که ترکیه، چین و کشورهای  کرده‌ایم  شناسایی 
اتحادیه اروپا مهم‌ترین کشورهای هدف ما هستند، 
که درخصوص تبلیغات  اما واقعیت این است 
و اطلاع‌رسانی و معرفی جاذبه‌ها و زیبایی‌های 
که در این  ایران با کمبود اعتبار مواجه هستیم 
کز مهم ما  میان، سفارتخانه‌ها در قالب یکی از مرا
ج از کشور می‌توانند در معرفی هرچه بهتر  در خار
گردشگری کشورمان نقش ایفا  ظرفیت‌های 

 کنند.
مونسان اظهار کرد: شرکت در نمایشگاه‌های خارجی 
می‌تواند به معرفی جاذبه‌ها و ظرفیت‌های ایران 
گردشگر خارجی  کند و در افزایش جذب  کمک 
نقش داشته باشد که با توجه به محدودیت‌های 
مالی برای حضور در این نمایشگاه‌ها و محدودیت 
غرفه‌ها، سفارتخانه‌ها و مجموعه وزارت امورخارجه 
 می‌توانند نقش مهمی را در این خصوص ایفا

 کنند.
 عاوه بر نمایشگاه‌های گردشگری، نمایشگاه‌های 
صنایع‌دستی نیز نقش مهمی در معرفی ظرفیت‌های 
ایران و افزایش جذب گردشگر دارد و این در حالی 
است که برخی از کمپانی‌های تولید خودرو به‌دنبال 
طراحی فضای داخلی خودرو مانند جلوی داشبورد و 
کنار درها با هنرهای سنتی هستند که به‌طور حتم این 
ظرفیت در بین هنرمندان ایرانی وجود دارد که باید 

مورداستفاده قرار گیرد.
مونسان سپس به نقش مجامع بین‌المللی اشاره کرد 
و افزود: ما در برخی از مجامع بین‌المللی عضو هستیم 
کنون نتوانسته‌ایم  و حق عضویت می‌پردازیم، اما تا
به شایستگی از این ظرفیت استفاده کنیم که در این 
خصوص نیز وزارت امورخارجه می‌تواند نقش مهمی 

را ایفا کند.

سال چهاردهم، شماره 3205 
سه شنبه

1 خرداد 1397

دیده بان                      گردشگری 

 مسیرهای جدید گردشگری
 در بافت تاریخی یزد

ح‌های عمرانی شهرداری منطقه  ناظر طر
 بافت تاریخی یزد از تخصیص بیش از
ح‌های عمرانی این   3.5 میلیارد تومان برای اجرای طر
منطقه از شهر خبر داد و گفت: از ابتدای امسال اجرای 
کنان و گردشگران  ح عمرانی جهت رفاه حال سا 14 طر

این بافت تاریخی جهانی آغاز شده است.
موحد میرشمسی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تعداد 
زیاد طرح‌های فعال شهرداری در منطقه بافت تاریخی 
ح‌ها را کف‌سازی و  یزد، اظهار کرد: وی یکی از این طر
بدنه‌سازی گذرگاه محله فهادان اعام و تصریح کرد: 
ح شامل اجرای آجرفرش، موزائیک فرش و  این طر
بدنه‌سازی است که با 70 درصد پیشرفت فیزیکی 
 در حال اجراست. همچنین طرحی نیز در محله 
شاه ابوالقاسم پیشرفت 80 درصدی دارد. حصارکشی 
و رفع خطر در محدوده بافت تاریخی با توجه‌به ماهیت 
این بافت تمام خشتی و احتمال هر گونه ریزش و 
فرونشست زمین ذکر کرد که با اعتبار 174 میلیون 
تومانی در دستور کار است. کف‌سازی و رفع موانع 
خیابان امام)ره(، اصاح و کف‌سازی حد فاصل 
ک‌سازی  میدان شهید بهشتی تا خیابان مهدی، پا
جوی‌های آب و حذف پل‌های مسیر به ویژه پل 

روبروی حظیره به تازگی تکمیل شده است.
این مسئول در ادامه بیان کرد: بدنه و کف‌سازی 
کوچه علاقه بند در محل میدان امیرچخماق و مسیر 
گردشگری حد فاصل آب انبار گیو تا آتشکده زرتشتیان 
ح‌ها بوده که به تازگی خاتمه یافته  نیز از دیگر این طر

است.
ح‌های لکه‌گیری و روکش آسفالت معابر بافت  طر
کاهگل و  تاریخی، جمع‌آوری نماهای قدیمی و 
هزارچینی شدن کوچه‌های محدوده خیابان فرخی 
از میدان شهید بهشتی تا کوچه بیمارستان دکتر 
رهنمون، عملیات کف‌سازی و بدنه‌سازی مجموعه 
سهل ابن علی)ع( ، مرمت مسیر رودخانه باغ دولت‌آباد 
و کف‌سازی و ساماندهی خیابان مصلی محدوده 
ح‌های این شهر  کوشک نو و آسیاب آبی از دیگر طر
برای بهره برداری از بافت تاریخی جهانی اش محسوب 

می‌شوند. 
میرشمسی از ایجاد سرویس‌های بهداشتی عمومی در 
ح را  کوچه فرط مجموعه خبر داد و علت اجرای این طر
ارائه خدمات لازم به گردشگران خارجی در این مسیر 

گردشگری عنوان کرد.
همچنین ایجاد پارک کوچه الرحمان و محله تل، 
ساماندهی پارک درون محله‌ای گنبد سبز، مرمت 
و تکمیل پارک شیخداد و ایجاد فضاهای سبز سید 
خ و باغ گندم در کنار جدول‌گذاری، بازسازی  گل سر
و اصاح جداول فرسوده سطح بافت تاریخی در 
محدوده‌های بافت‌های تاریخی خیابان آیت الله 
کاشانی، بلوار بسیج، خیابان سلمان در دست انجام 

هستند. 

گردشگری                       میراث

ایران‌گردی حوالی دریاچه قورباغه‌ها
یک شب کمپینگ کنار دریاچه ویستان را تجربه کنید

09 سال چهاردهم، شماره 3203میراث وگردشگری
یکشنبه

30 اردیبهشت  1397

آگهی مزایده 

آگهی مزایده سازمان عمران شهرداری اصفهان

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان در نظر دارد حسب مصوبه هیات مدیره سازمان مورخ 1397/02/17 
گذاری حق بهره برداری فضای تبلیغاتی سطح خارجی پل عابر پیاده شهید دستجردی واقع در پایانه  در جهت وا

مسافربری صفه از طریق مزایده وفق مشخصات ذیل اقدام نماید. 

ک خود را به شرح ذیل:  سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد املا

 تذکرات: 
    متقاضیان می توانند از تاریخ 97/03/01 تا پایان وقت اداری 97/03/12 جهت دریافت فرم مربوطه به امور قراردادهای سازمان واقع در خیابان 

ک 92 مراجعه و یا با شماره تلفن 34399983 تماس حاصل نمایند.  کاوه، خیابان شهید عادلپور )گلخانه بهروز(، بعد از چهارراه عارف، پلا
کت پیشنهادات به دبیرخانه سازمان،   پایان وقت اداری 97/03/12 می باشد.        آخرین مهلت تحویل پا

گهی در روزنامه به عهده برنده / برندگان مزایده  می باشد.            هزینه چاپ آ
          سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

1-دو باب مغازه واقع در خیابان نگارستان مجتمع تجاری مسکونی نگارستان به صورت یکجا 
2-سه واحد دفتر کار واقع در خیابان مشیرالدوله خیابان کارگر مجموعه ساماندهی مشاغل روبروی بانک ملت 

3-یک واحد کارگاهی شامل سوله واحد تجاری و دفتر کار واقع در محمود آباد 
4-یک واحد تجاری نبش خیابان رکن الدوله مجموعه نیکوشهر 

5-یک واحد آپارتمان مسکونی واقع در خیابان علامه امینی از مجموعه مشارکتی فردوس
6-هفت قطعه زمین واقع در شهرک مهدیه خیابان ایران 

7-یک واحد تجاری خیابان گلستان ابتدای کوی نرگس مجتمع تجاری بوستان 
8-دو قطعه زمین با کاربری مسکونی به نشانی خیابان جی غربی،  کوی کشاورز، محوطه بوزان، کوی ستاره، جنب مسجد حجت ابن 

الحسن العسگری )عج( 
9-سه قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در اتوبان شهید ردانی پور، کوچه قائم روبروی مسجد امام جعفر صادق )ع( بصورت یکجا 

10-سه قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در اتوبان شهید ردانی پور، کوچه قائم روبروی مسجد امام جعفر صادق )ع( 
 11-یک واحد آپارتمان مسکونی واقع در خیابان چهارباغ بالا - بن بست پاسارگاد - طبقه دوم به انضمام پارکینگ و انباری 
از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.  متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده مورد نظر 
ک سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر  یا  گهی لغایت 97/03/09 به دفتر املا از تاریخ نشر آ
خ 97/03/10 به دبیرخانه سازمان تحویل نمایند. به وب سایت ذکر شده مراجعه و پیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری مور

www.Isfahan.ir/sazmanomran :تلفن: 32670813-031                                              وب سایت

گذاری حق بهره برداری فضای تبلیغاتی بدنه پل عابر پیاده شهید دستجردی به صورت دو وجهی موضوع:  وا

تعداد تابلو: 1 عدد تابلو دو وجهی

ابعاد تابلوها:  110 مترمربع به صورت 2/5 * 44 متر 

مبلغ پایه مزایده:  1/800/000/000 ریال 

مبلغ سپرده شرکت در مزایده: 180/000/000 ریال

مدت قرارداد: در صورت رضایت سازمان 3 سال بصورت متناوب یکساله با رعایت افزایش سنواتی  اجاره برای هر سال حسب نظر کارشناس 
منتخب سازمان 

آگهی فراخوان طراحی سردر ورودی های آرامستان باغ رضوان 

سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان  )باغ رضوان(

سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان،  در راستای تقویت هویت شهری، ملی و دینی آرامستان باغ رضوان 
و همچنین تکمیل سیما و منظر عمومی آن درصدد احداث سردرب جهت ورودی های آبشار )ورودی جنوبی( 

و جی )ورودی شمالی( می باشد. 
گهی می توانند همه روزه به غیر از روزهای تعطیل  متقاضیان شرکت در فراخوان پس از نشر این آ

خ 97/03/27 به امور مالی سازمان مراجعه و نسبت به دریافت مدارک   تا ساعت 14:20 روز یکشنبه مور

و شرایط اقدام نمایند. 

ک��ن��ار ه��م زیباست اصفهانبا ب���ودن م��ا در 
telegram.me/esfziba

حیوانات هم حتی حالا در صنعت 

احسان 
ناجی

گردشگری جهان نقش مهمی را بازی 
انبوه  به  است  کافی  می‌کنند. 
مکان‌های گردشگری طبیعی که با 
نام حیوانات گره خورده‌اند، توجه 
کنید.  برخی مکان‌ها ویژه ترند مانند 
معبد موش‌ها در هند و غار میمون‌ها در مالزی. در 
ایران نیز می توان از همین ظرفیت ها بهره برد، مثلا 
قوی های گنگ را داریم که همه ساله هزاران نفر را 
به سمت خود جذب می کند. دریاچه ویستان در 
بره‌سر از استان گیالن هم با هزاران قورباغه که 
شب‌ها آوازی به یادماندنی سر می‌دهند، به یکی از 

مقاصد  محبوب طبیعت‌گردان  تبدیل شده است. 

دریاچه ویستان در نزدیکی کوه »درفک« قرار گرفته است 
و از آب و هوای به نسبت سردی برخوردار است. به همین 
دلیل فصل کمپینگ در کنار آن از اوایل خرداد شروع 
می‌شود. امکانات رفاهی زیادی در کنار دریاچه وجود 
ندارد، با این حال، وجود سرویس بهداشتی و  یک کلبه 
کوچک که مواد غذایی برای فروش دارد و امنیت منطقه 
برای شب‌مانی کافی به نظر می‌رسد. برای رسیدن به 
منطقه دو راه وجود دارد هر کدام با زیبایی‌های متفاوت: 
باید از اصفهان به سمت ساوه و قزوین حرکت کرد و وارد 
آزاد راه رشت شد. در مسیر اول باید با تابلوی خروجی 

زندگی می کنند. پرندگانی مانند تیهو ،  بلدرچین، کبک و 
قمری  در میان درختان و بوته های اطراف دریاچه زندگی 
می‌کنند. کمپینگ و شب مانی مستلزم داشتن تجربه و 
تجهیزات است و البته آموزش و مطالعه در این زمینه نیز 
بسیار مفید است. برای شب مانی در این منطقه باید 
که احتمال  از چادر دارای پوشِ باران استفاده کرد، چرا
بارش وجود دارد. برای شب مانی نیز کیسه‌خواب 
مناسب که بتواند دمای پائین را تحمل کند لازم به نظر 
ک پزی را فراموش  می رسد. لوازم دیگر مانند اجاق خورا
نکنید و برای ماندن در کنار آتش لازم است چوب را از 
بیرون تهیه یا از روستا خریداری کنید. چوب های منطقه 
کاملا خیس و مرطوب است و امکان استفاده از آن وجود 
ندارد. برای برپایی آتش درجایی که از قبل آتش روشن 
بوده است، اقدام کنید، زیرا  سبزه هایی که روی آن آتش 

برپا کنید، از بین می رود.
 شب مانی در کنار دریاچه لذت عجیبی دارد،  اما جدای 
از تماشای ستارگان و عطر جنگل در شب صدای 
قورباغه‌هایی است که همهمه عجیبی به راه می اندازند. 
برای شهر نشینان دور از طبیعت این صدا سرزندگی را 
نوید می بخشد. کنار دریاچه تا صبح بمانید و روز را در 
گر در اواخر  جنگل‌های کنار آن به گشت و گذار بپردازید و ا
خرداد به آنجا می روید، برای دیدن سوسن چلچراغ 
می‌توانید به روستای داماش در نزدیکی آن بروید و از آنجا 

به اصفهان بازگردید. 

ج شده و به داماش بروید و بعد از  داماش  از جاده خار
هشت کیلومتر به بره سر  برسید که البته بخشی از جاده 
کی است. در مسیر دوم از این خروجی عبور می‌کنید،   خا
 وارد توتکابن شده و از آنجا با مسیری کوهستانی در حدود
 40 کیلومتر به سمت بره سر حرکت کنید.  به میدان اصلی 
بره سر در مرکز روستا که می رسید، از اهالی محل مسیر جاده 
کی تا رسیدن به دریاچه را سوال کنید یا با خودروهای  خا
که این مسیر دارای  نیسان به سمت دریاچه بروید، چرا
شیب های تند و سنگلاخی است.دریاچه ویستان فاقد  رود 
دائمی است و از سرازیر شدن آب‌های سطحی و چشمه‌های 

زیرزمینی ایجاد شده است. پوشش گیاهی منطقه شامل 
بید، بلوط و راش، زالزالک و گیاهانی چون گل گاوزبان، لاله 
کوهی و شیرین بیان است. امکان ماهیگیری در دریاچه 
وجود دارد. اما ماهیان زینتی قرمز بیش از سایر ماهیان 
خودنمایی می کنند.  یک قایق کوچک برای کرایه در 
دریاچه وجود دارد، ولی بعضی از گردشگران، قایق خود 
را برای قایق سواری در دریاچه با خود به اینجا می آورند. 
وسعت دریاچه در حدود ۴ هکتار است و طولی در حدود 
۲۳۰ متر و عرضی در حدود  ۱۰۰ متر دارد. گونه های مختلفی از 
پرندگان، حشرات و انواع آبزیان نیز در اطراف و داخل دریاچه 
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 سه شنبه

1 خرداد 1397 

کیک با طعم بستنی
یکی از دسرهای خوشمزه برای ماه رمضان 
و یکی دو ساعت بعد از افطار کیک بستنی 
گر دوست دارید خودتان آن را درست  کنید،  است که ا
بهتر است در این زمینه از دستور داده شده توسط 
ناهید امیدوار، مشاور شیرینی پزی و استاد دانشگاه 

جامع علمی و کاربردی استفاده کنید.

   
   

مواد لازم

کیک شیفون یا کیک اسفنجی دو یا سه تخم مرغی: 
یک عدد 

خامه صبحانه:  50 تا 100 گرم 
پودر ژلاتین: دو  قاشق مرباخوری 

کائویی یا میوه ای: 250 گرم بستنی وانیلی یا کا

گردوی نگینی خرد شده و خیس خورده:  2,1 و 1 لیوان 

طرز تهیه   

 ابتدا قالبی که کیک در آن پخته شده است  را شسته 
و تمیز می کنیم، پس از خشک کردن قالب کف آن را 
کاغذ روغنی یا سلفون یا کیسه فریزر قرار می دهیم، حال 

کیک را درون قالب بر‌می‌گردانیم .
با یک حاشیه یک و نیم سانتی از لبه کیک، آن را برش 
می دهیم‌)عمق آن باید یک و نیم سانت باشد( حال 
درب کیک را برداشته و فضای ایجاد شده را تا یک 
سانتی مانده به ته کیک پایین می رویم و خرده کیک‌ها 

ج می کنیم. را خار
در کیک بستنی می توان از سه رنگ بستنی استفاده 

کرد به این صورت که ابتدا رنگ اول را استفاده می کنیم 
و درون فریزر می گذاریم تا نیم بند شود، بعد رنگ دوم 
 را بر روی آن قرار می دهیم و درون فریزر می گذاریم 

تا نیم‌بند شود و در آخر رنگ سوم را کار می کنیم .
بستنی مورد نظر را مدتی قبل از شروع کار در دمای 

محیط قرار داده تا هم دمای محیط شود.
 سپس پودر ژلاتین را روی آن پاشیده، گردو های خرد 
شده را به همراه خامه‌)بهتر است برای آنکه سریع‌تر 
مواد بسته شود، از خامه فرم گرفته شده استفاده 
کرده و با یکدیگر مخلوط   شود( به بستنی اضافه 

می کنیم.
پس از مخلوط شدن تمام مواد، خرده های کیک 
ج شده تا مقداری که رطوبت کیک را بگیرد، اضافه  خار

می‌کنیم.

حال مواد را درون کیک مورد نظر می ریزیم .با اضافه 
گرفته  کردن خامه و پودر ژلاتین رطوبت بستنی 

می‌شود. 
به همین منظور بر روی مواد یک لایه خامه 

می مالیم تا به راحتی درب کیک به مواد 
بچسبد.

 در حقیقت در اینجا خامه نقش چسب 
درب کیک را دارد.

حال کل قالب کیک را درون 
 کیسه ای مناسب قرار داده 
و به مدت 24 تا 48 ساعت 
درون فریزر قرار می دهیم و نیم 

ساعت قبل از سرو از فریزر در 
آورده و با خامه تزئین می کنیم.

مسابقه دانستنی‌های اجتماعی

برای شرکت در این مسابقه جذاب که 
هر هفته سه‌شنبه‌ها برگزار می‌شود، شما 
می‌توانید با توجه به متن ‌زیر، به سوال چهارگزینه‌ای 
مربوطه پاسخ دهید تا به قیدقرعه هدایایی ارزنده 

تقدیم شود.

    خصوصیات شخصیت پرخاشگر‌
 دکتر بنیامین صابریان، روانکاو و روان درمانگر: 
در شماره قبلی راجع به یکی از سه مدل بیماری‌های 
روان‌رنجوری ناشی از اضطراب اساسی درمان نشده 
)‌شخصیت گسسته‌( مطالبی مختصر را خدمت 
خواننده‌های محترم ارائه کردیم‌، در این شماره 
 خلاصه‌ای از مدل دوم بیماری روان رنجوری ناشی 
از اضطراب اساسی درمان نشده‌)شخصیت پرخاشگر‌( 

را به عرضتان می‌رسانیم‌: 
  ‌دوری جستن از دیگران‌)‌شخصیت گسسته‌(‌: 
 افراد این سنخ همیشه سعی می‌کنند از دیگران 
 از نظر عاطفی فاصله بگیرند‌. آنها برای اینکه بتوانند 
از دیگران جدا باشند‌، سعی می‌کنند در زندگی 
 خودکفا باشند‌، به کسی نیاز نداشته باشند و فقط 
بر توانایی‌های پرورش یافته خود تکیه کنند، به مانند 
 خانمی که وقتی همسرش در انجام امور تمایل دارد 
به او کمک کند و او نه تنها تما یلی نشان نمی دهد 
کراه می ورزد بلکه در مقابل همسر خود جبهه   و ا
 می گیرد یا فردی که به دلیل ترس از عاشق شدن 

از آشنایی با جنس مخالف و ازدواج  سرباز می زند.
این افراد از هر چیزی که متعهد و پایبندشان کند‌، 
مانند روابط پایدار‌، برنامه ریزی و تعهدات کاری 
گی دیگر آنها نیاز شدید به داشتن  گریزان‌هستند‌. ویژ
احساس برتری است ولی برخاف افراد پرخاشگر‌، 
 به طور فعالانه با دیگران رقابت نمی کنند‌، بلکه 
از دیگران فاصله می گیرند‌. آنها به خاطر محدود 
ساختن هیجانات خود بر توانایی های استدلال‌، 
کید زیادی دارند و  منطق‌، هوش و ذکاوت خود تا
 طیف گسترده ای از انواع اضطراب ها را تجربه می کنند 
و از کمبود عزت نفس رنج 

می برند.
افراد سنخ شخصیتی 
این تیپ مستعد 
بیماری‌های اختال 
وسواس عملی‌، اختلال 
ذخیره کردن )اچ‌دی(‌، 
 اختال پوست کنی 
) ای دی (‌، اختال بد 
شکلی بدن )‌بی دی 
دی‌(‌، اختال مو کنی 
شبه  )‌تریکوتیلومانیا‌(، 
حمله وحشت‌زدگی 
)‌پانیک‌(‌، سوشیال فوبی 
)‌فوبی های اجتماعی‌( 
مانند سخنرانی برای 
عموم‌، خوردن  و نوشیدن 
در حضور جمع هستند و نمره افسردگی این افراد اصولا 

بالاست و مستعد اقدام به خودکشی هستند.
یکی از اختلالات رایج در این تیپ شخصیتی‌، اختلال 
خود بیمارانگاری )هایپوکوندریا‌( ا‌ست، افراد خود 
 بیمارانگار همیشه دل مشغول ترس از مبتلا شدن 
به بیماری جدی یا این فکر است که این بیماری را 

دارد‌، در حالی که ندارد.
همین اشتغال های ذهنی ناراحت کننده‌، مبنای 
سوء تعبیر یک یا تعداد بیشتری علائم یا نشانه های 
جسمانی هستند )‌مثل متقاعد شدن به اینکه سرفه 
 جزئی‌، علامت سرطان ریه است‌(‌، جالب‌تر اینکه 
با وجود فقدان شواهد پزشکی نمی توان فرد را مطمئن 

و متقاعد کرد که بیماری ندارد.
 نکته بسیار مهم این است که افراد سالم بسته 
 به موقعیت از تمام این روند ها استفاده می کنند 
 و این روند ها در شخصیت آنها به صورت هماهنگ 
با هم عمل می کنند اما افراد روان رنجور برای سرکوبی 
روندهای مسلط با خود در کشمکش هستند و فقط 
از یک مورد از سه مورد این روندها استفاده می کنند. 

     سوال مسابقه 
اختلال معمول در سنخ شخصیت گسسته کدام یک 

از گزینه های زیر است؟
1. اختلال تجزیه هویت

2. اختلال جسمانی کردن
گیر  3. اختلال اضطراب فرا
4. اختلال مسخ شخصیت

    نحوه پاسخگویی
 آخرین‌ ‌‌مهلت ‌برای‌ پاسخگویی‌‌ پنجم خرداد ‌است 
‌که شرکت‌کنندگان می‌توانند پاسخ خود را به شماره 
09137106255 همراه با نام و نام‌‌خانوادگی پیامک 

کنند.‌ در ضمن پاسخ شماره ‌پیش گزینه 3 بود.

    نام برنده
حبیب پیرمرادی

    نحوه دریافت جوایز
برگزیدگان می‌توانند ضمن تماس با شماره 32218182 
و همراه داشتن کارت شناسایی به دفتر روزنامه 
اصفهان زیبا‌ مراجعه کنند.)نهایت فرصت برای 
دریافت جایزه ‌15 روز پس از چاپ( در‌ضمن برای 
مشاوره تست هوش‌های هشت‌گانه کودکان‌ با شماره 
‌09128866858 کودکان ترنج کودکان خودشکوفا‌ 

تماس بگیرید.

عوامل نارضایتی از زندگی
»هنر رضایت از زندگی« موضوع برنامه 
این ماه فرهنگسرای پرسش بود که با 
سخنرانی دکتر غفرانی، روان شناس و استاد 

دانشگاه تهران در کتابخانه مرکزی برگزار شد. 
به گوشه هایی از صحبت های او اشاره می کنیم: 
ح می کنم، در بهشت فرمان  ابتدا چند سوال مطر
 مهم الهی به حضرت آدم چه بود؟، تنها هدف 
از منظر ازدواج چیست؟، آیا ازدواج های امروزی 

آرام بخش هستند...؟
در پاسخ اولی باید گفت، در بهشت فرمان الهی 
به حضرت آدم این بود که با هم باشید که منظور 
کید بر با هم بودن آنها را  با حضرت حواست و تا

داشته است.
 در خصوص هدف از منظر ازدواج هم رسیدن 
به آرامش است و در خصوص ازدواج های امروزی 

می توان گفت، نسبی است.
ح می کنم، وضعیت  حال سوال دیگری مطر

موجود مردم جهان را چطوری می بینید...؟
با کمال تاسف آمار افسرگی بالاست حتی از میزان 

سرماخوردگی هم بیشتر شده است.
در نظر سنجی که از میان 1225 نفر شده است، 50 
درصد نارضایت و 18 درصد به طور تقریبی از زندگی 

ناراضی بودند.
این روزها اغلب افراد در مواجهه با حوادث برخورد 

درستی ندارند و روابط 
منطقی، شاد، سازنده 
و مطلوبی با خود، 
خالق، والدین، همسر، 
فرزندان و دوستان و 
آشنایان ندارند و آستانه 
کم شده  تحملشان 
است و اینها از جمله 
عوامل نارضایتی است 
که عامل افسردگی، 
خودکشی، خشونت، 
 درگیری، بی حرمتی 
و قانون شکنی و به طور 
کلی اختلال در مسائل 

شده است.
گر بخواهیم عوامل  ا

نارضایتی از زندگی را تقسیم کنیم، دو دسته 
هستند یکی درونی و دیگری بیرونی و این عوامل 
بسیار زیاد هستند و برای افراد مختلف متفاوت 

است.
مهم ترین عامل پیشگیری از هر نوع ناراحتی این 

است که باور کنیم که هر چیزی یک طرفه است.
برای مثال:

بارش برف و باران یک طرفه است.
هر تابشی یک طرفه است.

باد یک طرفه است، یعنی در هر لحظه از یک سو 
می وزد و نمی تواند در یک آن از دو طرف بوزد.

آفرینش یک طرفه است.
شادی یک طرفه است.

عشق هم یک طرفه است که از عاشق به معشوق 
می رسد.

پس باید باور کنیم که هر فعل و حرکت و جریانی 
یک طرفه ظهور می کند.

ارتباط هم یک طرفه است و محال است که برای 
مثال یک قطار دو سر داشته باشد و همیشه از یک 

سو در حرکت است.
مهر و محبت هم که سرچشمه هر فعل و رفتاری 

است، جوشش آن یک طرفه است.
ببینید، دختران از همان زمان کودکی به دنبال 
ابراز محبت هستند در واقع یک جورایی می توان 

گفت دهنده هستند.
 آنها در دوران کودکی به عروسک خود عشق 
می‌ورزند و به اصطلاح ابراز محبت می کنند که این 

حالت یک طرفه است.
  ‌چند پرسش مهم: چرا زنان و مردان در تمام 
کن از قبیل اداره، فروشگاه و کوچه و خیابان  اما
سعی می کنند آراسته و شیک باشند و همین طور 
 برخورد مناسبی داشته باشند، اما همین زنان 
کنند دیگر چنین  گر با هم ازدواج  و مردان ا

برخوردی ندارند؟! 
کم طاقت  چرا این روزها زوجین این قدر 
 شده اند و بیشتر با درگیری و قهر و دعوا رو به رو

 هستند؟
به طور احتمالی این طور به زنان و شوهران تلقین 
شده که روابط باید دو طرفه باشد و این گونه آنها 
متوقع شده اند.مهم ترین نکته این است که تمام 
افراد و عناصر طبیعت و حوادث در اطرافمان را 
بهانه ای برای ابراز یک طرفه توانایی های خود 
 ببینیم.در کل ما باید بدانیم که بروز همه حوادث 
و اتفاق های اطراف ما آزمون الهی برای ابراز محبت 
و انسانیت و ابراز توانایی های خدادادی خودمان 

است.

همایش                     هفته

تست                          جایزه

هفت گیاه آپارتمانی مقاوم
گل و گیاهان از بهترین تصفیه‌کننده‌های هوا هستند

نمای                                 سبک

سفره آرایی ویژه افطار
نان و پنیر و سبزی از غذاهای مورد علاقه برخی برای افطار است، اما شاید همه افراد خانواده از این غذا خوششان 

نیاید. در این صورت بهتر است تزئین زیبایی برای آن در نظر بگیرید. درست مثل نمونه تصاویر زیر:

نگهداری از گیاهان در منزل  یکی از کارهای بسیار جذاب و دوست داشتنی است که علاقه مندان 
مخصوص به خود را دارد.

 از طرف دیگر کشت و پرورش گیاهان در خانه عالوه بر تصفیه هوای محیط موجب کاهش افسردگی 
 و فشارهای عصبی ایجاد شده در طول روز بر روی افراد می‌شود. با توجه به موارد فوق، کشت 
و پرورش گیاهان آپارتمانی از اهمیت ویژه ای برخوردار  است و در خصوص تعریف گیاهان آپارتمانی 
 باید گفت، به طور کلی گیاهانی که به دلیل  نداشتن مقاومت به سرما باید در محل مساعد 
و سربسته‌ای مثل خانه نگهداری شوند را گیاهان آپارتمانی می نامند. این گیاهان با توجه به نیازهای 
نوری و دمایشان در جاهای مختلف منزل نگهداری می شوند و به طور عمومی نیازمند نور کمی 
بوده و به نور مستقیم حساس هستند. در اینجا ما به تعدادی از گیاهان آپارتمانی مقاوم و با 
 دوام به خصوص به سایه و به عبارتی سایه دوست با نظر امير حسين شاهرجبيان، مهندس باغبانی 

و کارشناس گل و گياهان زينتی اشاره می کنیم.

    سرخس
 سرخس یکی از گیاهان آپارتمانی چند ساله است 
 که به نور بسیار کم مقاوم است  و آن را می توان 
 به سادگی در محل‌هایی که نور کمی دریافت 
می کنند، مانند اتاق خواب و... نگهداری کرد. 
دمای ایده آل این گیاه دمای معمولی اتاق است. 
از نظر رطوبت هوا‌، سرخس رطوبت ۷۰ تا ۹۰ درصد را 
می پسندد، نیاز آبی اش متوسط است و بهتر است  
کش،  آن را هر بار پس از خشک شدن سطح خا
ک مناسب برای این گیاه  آبیاری کنیم. در ضمن خا

کی است سبک با زه کش خوب. هم خا

    پتوس
 پتوس گیاهی است چند ساله با برگ های قلبی 
 شکل. این گیاه از طریق قلمه تکثیر می شود 
که دارد  و به دلیل داشتن رشد طولی زیادی 
 نیازمند قیم است. قیم می تواند یک تکه چوب 

یا یک نخ یا... باشد. 
 این گیاه به نور خورشید بسیار حساس است 
و در صورتی که در معرض نور قرار بگیرد، دچار 
ک مورد نیاز آن  آفتاب سوختگی می ‌شود. خا
ک برگ، یک سوم ماسه و یک  شامل یک سوم خا
ک باغچه است و نیاز آبی پتوس متوسط  سوم خا

رو به بالاست.

    زامو فیلیا
گیاهی است همیشه سبز که در برابر تنش های 

محیطی بسیار مقاوم است.
کی سبک با زهکش  زاموفیلیا نیازمند خا
کم آبی و  گیاه  مناسب است و این 
خشکی را به آبیاری زیاد ترجیح می‌دهد 

 و آبیاری زیاد آن موجب آلودگی 
گندیدگی ساقه زیرزمینی و  و 

ریشه‌های آن می شود. در ضمن این 
 گیاه توسط ساقه‌های زیرزمینی 

و ریزوم تکثیر می شود.

    اسپاتی فیلوم
اسپاتی فیلوم  گیاهی است 

همیشه سبز‌ و زیبا با برگ های نیزه ای  شکل یا بیضی 
که به رنگ سبز تیره مشاهده می شود. ارتفاع  اسپاتی 

فیلوم  حدود ۳۰ سانتی متر است. 
این گیاه دارای ساقه زیر زمینی است. گل های زیبای 
آن کوچک و به رنگ سفید است و این گیاه چندساله 
است و همانند زاموفیلیا از طریق تقسیم ساقه 

زیرزمینی تکثیر 
می‌شود.

اسپاتی فیلوم به دلیل داشتن برگ های براق 
گل‌های معطر در میان علاقه مندان به پرورش گل 
 بسیار پرطرفدار است. نیاز آبی آن به نسبت بالاست 
ک ایده آل آن  کش همواره باید مرطوب باشد. خا و خا

کی است سبک با زه کش عالی و غنی. خا

    دیفن باخیا
دیفن باخیا گیاهی است با برگ های پهن و زیبا که 
به طور عمومی با شکل ابلق دیده می شوند. طول 

این گیاه تا حدود۱۲۰ سانتی متر نیز می رسد.
ک همیشه مرطوب و رطوبت  دیفن باخیا به خا

ک مناسب آن به صورت  زیاد هوا نیازمند است. خا
ک جنگلی و یک قسمت به سمت  سه قسمت خا
ک معمولی است و روش تکثیر آن به وسیله  خا

قلمه ساقه است. 
نکته قابل توجه در مورد دیفن باخیا این است 
 که برگ های آن سمی است از این رو باید آن را  

از دسترس کودکان دور قرار  داد.

گلونما       آ
گلونما گیاهی است چند ساله و زیبا با برگ های  آ
گلونما  ابلق که همیشه سبز است. برگ های ابلق آ
گلونما متوسط  ساقه کوتاهی دارد. نیاز  آبی آ
ک آبیاری آن   است و پس از هر بار خشک شدن خا

صورت می‌گیرد.
 این گیاه به هوای مرطوب نیازمند است از این رو 
برگ‌ های آن را هر از چند گاهی با اسپری آبپاشی 
ک سبک است  گلونما نیازمند خا  کنید. گلدان آ
و بهتر است هر سه سال یک بار تعویض کنید و آن 
را به گلدان بزرگ‌تری انتقال دهید. در ضمن روش 
گلونما از طریق قلمه ساقه، تقسیم ریشه  تکثیر آ

و بذر است.

  فیلودندرون
فیلودندرون گیاهی است 
همیشه سبز که با برگ هایی 
به رنگ سبز تیره و براق 
مشاهده می‌شود. این 
گیاه به دو شکل بالا 
رونده و غیر بالارونده 
مشاهده می‌شود. از این 
رو فیلودندرون نیازمند 
گاه چوبی  قیم و تکیه 
است.به آبیاری متوسط نیاز 
دارد و نیاز آبی آن شبیه 

گلونماست.  آ
ک مورد نیاز فیلودندرون  خا

کی غنی با زهکش مناسب است.  خا
روش تکثیر این گیاه هم از طریق 

قلمه پاشنه‌دار ساقه است.

باید تمام 
افراد و عناصر 

طبیعت و 
حوادث 

در اطرافمان را 
بهانه ای برای 

ابراز یک طرفه 
توانایی های 
خود ببینیم

 این افراد 
از هر چیزی که 

 متعهد 
و پایبندشان 
کند‌، مانند 

روابط پایدار‌، 
 برنامه ریزی 

و تعهدات کاری 
گریزان‌هستند
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بسیاری از گونه‌های گیاهی 
نادر در حال انقراض هستند

بسیاری از گونه‌های مهم، نادر و بومی کشور 
که در اطراف تالاب‌ها به ویژه تالاب بختگان، 
میقان و دریاچه ارومیه و همچنین تالاب‌های استان 
خوزستان هستند متاسفانه یا نابود شده‌اند یا در حال 

انقراض هستند.
به گزارش زیست آنلاین، حسین آخانی استاد دانشگاه 
تهران و گیاه شناس، در رابطه با انقراض گونه‌های 
کنون بررسی‌های دقیقی در  گیاهی اظهار کرد: تا
خصوص گونه‌های گیاهی که در حال انقراض هستند، 

صورت نگرفته است.
آخانی افزود: گونه‌های گیاهی در حال انقراض در 
صورتی احیا می‌شوند که وضعیت محیط زیست کشور 
درست شود، یعنی تالاب‌ها احیا و تمام اشتباهاتی 
که منجر به به‌هم ریختن نظم هیدرولوژیک طبیعت 
شده به درستی جبران شود یا به زبان ساده تر باید 
تمام سدسازی‌ها در نقاط مختلف کشور متوقف شود.
 او خاطر نشان کرد: متاسفانه در ایران برخی از افراد 
گاهی و با فرض اینکه گونه‌های گیاهی خودرو  بدون آ
می‌تواند برای سلامتی آنها مفید باشند، از آنها برداشت 
بی رویه می‌کنند که منجر به نابودی این گونه‌ها شده 

است.

دستگیری دو متخلف شکار و 
صید در شهرستان نائین

دو متخلف شکار و صید در شهرستان نائین 
دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند. 
به گزارش پارما، در راستای گشت و کنترل و حفاظت 
از زیستگاه‌ها ، ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
این شهرستان با همکاری کلانتری چوپانان موفق 
شدند دو نفر از اتباع بیگانه را که به جرم زنده گیری 
پرندگان وحشی به پناهگاه حیات وحش عباس آباد 
ع اطراف وارد شده بودند، شناسایی و دستگیر  و مزار

کنند.
از این متخلفان تور مخصوص زنده گیری پرندگان 
و یک قطعه بلدرچین وحشی شکار شده کشف و 
ضبط شد که در این راستا پیگیری های لازم انجام 
و پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دادگستری 
ارسال شد.شایان ذکر است برخی از اتباع بیگانه با 
شناسایی مناطق مستعد و داشتن مهارت لازم در 
زنده گیری انواع پرندگان وحشی مبادرت به تخلف 
کرده که در خصوص زنده گیری پرندگان در پناهگاه 
 حیات وحش عباس آباد با هوشیاری به موقع 
محیط بانان و دستگیری آنان از تخلف بیشتر 

جلوگیری شده است.

سازمان محیط زیست فرصت 
محدود جذب نیرو را نسوزاند

غ‌التحصیلان  با توجه به اعتراض جمعی از فار
بیکار رشته محیط زیست به روند جذب 
نیرو در سازمان حفاظت محیط زیست، معاون 
کید بر  پیشین سازمان حفاظت محیط زیست با تا
اینکه دستگاه‌ها نباید فرصت محدود جذب نیرو را 
کرد: سازمان امور اداری و  بسوزانند، اظهار 
استخدامی و سازمان حفاظت محیط زیست باید 
دلایل جذب نیرو از رشته‌های غیرمرتبط با محیط 

زیست را تشریح کنند.
محمدی فاضل در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه 
موضوع استخدامی‌های محیط زیست و اعتراضات 
درباره آن چند وجه دارد، تصریح کرد: یک سمت 
ماجرا دانش‌آموختگان رشته‌های محیط زیست 
که به دلیل ماهیت  و منابع طبیعی هستند 
کمیتی و عمومی بودن این رشته‌ها امکان  حا
جذب در بازار آزاد ندارند و طبعا بیشترین نگاه این 
افراد به استخدام‌های دولتی است و انتظار دارند 
سازمان‌های متولی مثل سازمان حفاظت محیط 
زیست و وزارت جهاد کشاورزی جذب این رشته‌ها 
را در حوزه‌های تخصصی در اولویت ویژه قرار دهند.
وی با اشاره به اینکه پایه اصلی فرآیند استخدام‌های 
دولتی »سازمان امور اداری و استخدامی کشور« 
است، وجه دیگر ماجرا را فرآیند جذب نیرو در دولت 
دانست و گفت: من در سازمان حفاظت محیط 
زیست سمتی ندارم و از سیاست‌های اخیر این 
سازمان نیز به‌طور دقیق مطلع نیستم اما سازمان 
حفاظت محیط زیست هم مثل هر نهاد دولتی 
دیگری در مورد نیازهای تخصصی خود باید از یک 
مسیر »فرآیندی« عبور کند و این طور نیست که یک 
نیاز تخصصی را یک نفر در یک گوشه از یک سازمان 

تشخیص دهد و اعلام کند.
گفته معاون پیشین سازمان حفاظت  به 
محیط زیست، استخدام یک فرآیند چند لایه 
دارد که یکی از پایه‌های اصلی آن سازمان امور 
اداری و استخدامی است. به همین علت حتی 
گر دستگاه‌ها بخواهند برای جذب نیرو از ریل  ا
ج شوند، کارشناسان و مدیران  تخصصی خود خار
سازمان امور اداری و استخدامی مقاومت می‌کنند 
ج از شرایط  و اجازه نمی‌دهند که یک نهاد خار
احراز تخصصی خود نسبت به جذب و استخدام 

نیرو اقدام کند.
کید بر حساسیت دستگاه‌های  محمدی فاضل با تا
اجرایی در استخدام نیروهای مورد نیاز خاطر 
کرد: در شرایط کنونی از یک سو تعداد  نشان 
دانش‌آموختگان جویای کار بسیار زیاد شده و 
از سوی دیگر به دلیل متورم شدن بدنه دولت، 
استخدام جدید محدود شده است. به همین 
دلیل انتظار می‌رود سازمان‌های متولی در زمینه 
کارشناس حساسیت‌های  استخدام نیروی 
ج بدهند و نباید با جذب رشته‌های  ویژه‌ای به خر

غیرمرتبط، فرصت‌های محدود خود را بسوزانند.

 کاهش ورودی
 آب به سد زاینده رود

با توجه به کاهش ورودی آب به سد 
زاینده‌رود، ذخایر آبی در اصفهان به کمتر 
از ۱۰ درصد رسیده است. به گزارش زیست آنلاین،  
مدیر بهره‌برداری از سد‌های کشور، با اشاره به 
اهمیت سد‌های مخزنی اظهار کرد: با توجه به قرار 
گرفتن ایران در اقلیم خشک و نیمه خشک برای 
نگهداری منابع آبی به سد‌های مخزنی نیاز است 
که اهمیت و نقش این سد‌ها برای تنظیم و مدیریت 
منابع آب در بحران‌های کم آبی به خوبی خود را 

نشان می‌دهد.
وحید عسگری‌نژاد، با اشاره به ذخیره آب در 
کثری از بارش  مخازن،افزود : برای استفاده حدا
و آب‌های سطحی با ذخیره‌سازی در سد‌های 

مخزنی بخشی از این کمبود‌ها را جبران کردیم.
وی با بیان اینکه در سال آبی ۹۷-۹۶، ۵۰ درصد 
کرد: میزان  کاهش بارندگی داشتیم، تصریح 
بارش در سال آبی ۹۷-۹۶ تا امروز به حدود ۱۳۰ 
میلی متر بوده که ندر مقایسه با سال گذشته 
 و میانگین دراز مدت، ۵۰ درصد کاهش داشته 

است.
عسگری‌نژاد با اشاره به کاهش ورودی سد‌ها 
در سال آبی ۹۷-۹۶، گفت:کل ورودی به سد‌ها 
حدود ۱۵,۵ میلیارد متر مکعب بود که نسبت 
به سال گذشته ۱۲ میلیارد متر مکعب کاهش 
کاهش ورودی  که معادل ۴۴ درصد  داشته 
است و برای جبران این کاهش، با مدیریت و 
 تنظیم سد‌ها ۲۸ درصد خروجی سد‌ها کاهش 

یافت. 
کشور با ظرفیت ۵۰ میلیارد  از ۱۷۷ سد مهم 
مترمکعب، به‌طور میانگین ۴۹ درصد این سد‌ها 
پرشده که در مقایسه با سال گذشته ۱۲ درصد 

کاهش داشته است.
عسگری‌نژاد با بیان اینکه وضعیت آبی تهران در 
شرایط طبیعی است، خاطر نشان کرد: با وجود 
کاهش ۳۰ درصدی ورودی آب به سد‌های لار و 
لتیان و کاهش ۵۰ درصدی ظرفیت مخازن این 
دو سد، وضعیت آبی تهران نسبت به سایر شهرها 
مناسب ارزیابی می‌شود و با مشارکت مردم می‌توان 

از خشکسالی عبور کرد.
کید بر اینکه با توجه به کاهش بارندگی  وی با تا
امسال و نیز کنترل خروجی سد‌ها، زاینده رود با 
محدودیت مواجه است، بیان کرد: ورودی سد 
زاینده رود ۶۴ درصد 
و موجودی مخزن ۴۹ 
کاهش داشته  درصد 
که شرایط سختی را در 
استان اصفهان ایجاد 
کرده است.به گفته وی 
سد زاینده رود اصفهان 
با یک میلیارد مترمکعب 
ظرفیت، تنها ۱۰ درصد 
آب، معادل ۱۸۰ میلیون 

متر مکعب آب دارد.
عسگری‌نژاد با اشاره 
به خشکسالی سال 
گذشته در هرمزگان، 
اذعان داشت: سال 
گذشته سد استقال 
در شهرستان میناب استان هرمزگان ورودی 
خوبی نداشته وسیلاب‌های اندکی داشت، اما با 
 ذخیره سازی، آب شرب برای مردم استان تامین

 شد.
وی ادامه داد: در سال آبی ۹۷-۹۶ سد استقلال 
میناب با ۹۹ درصد کاهش ورودی و ۷۵ درصدی 
کاهش مخازن آبی، مواجه است و وضعیت بحرانی 

را تجربه خواهد کرد.
عسگری‌نژاد با بیان اینکه وضعیت خراسان رضوی 
نیز بحرانی است، اظهار کرد: سد دوستی در استان 
خراسان رضوی، تامین کننده بخش عمده آب 
کاهش ورودی ۸۸ درصدی  شرب مشهد، با 
و کاهش ۴۹ درصدی مخازن سد‌ها در شرایط 

مناسب آبی به سر نمی‌برد.
مدیر بهره برداری از سد‌های کشور با اشاره به 
کاهش بارش در خوزستان بیان کرد: در حوزه 
کارون و دز نیز کاهش بارش داشتیم و در سال 
آبی جاری با ۴۹ درصد کاهش بارش و ۲۷ درصد 
کاهش ذخائر آبی سد‌ها مواجه هستیم که علاوه بر 
مشکل تامین آبی در بحث برقابی نیز کاهش تولید 

خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه استان فارس از سال گذشته با کم 
آبی جدی مواجه است، تصریح کرد: سد دورود زن 
استان فارس به دلیل محدودیت منابع آبی در سال 
گذشته نتوانست آب مورد نیاز در بخش کشاورزی را 
تامین کند و امسال نیز با ۵۷ درصد کاهش ورودی 

آب و ۱۱ درصد کاهش مخزن سد‌ها مواجه است.
عسگری‌نژاد با اشاره به ذخیره سازی آب در سال 
گذشته، بیان کرد: سال گذشته با وجود کمبود 
بارش، اقداماتی برای ذخیره سازی منابع آبی 
صورت گرفت، اما امسال با کاهش بارش که در 

پنجاه سال گذشته بی سابقه بوده مواجه شدیم.
کشور،  با توجه به اولویت تهیه آب شرب در 
نیاز است در بخش‌های کشاورزی و صنعت با 
بازچرخانی آب و جلوگیری از کشت محصولات 
 آب بر، شرایط را برای تامین آب شرب فراهم 
کرد.وی با بیان اینکه جیره بندی آب  در برنامه 
وزرات نیرو نیست، تصریح کرد: درصورت مشارکت 
مردم و رعایت مصرف می‌توان بحران آب را پشت 

سرگذاشت.
عسگری‌نژاد در پایان با بیان اینکه سازگاری با 
طبعیت راهکار اصلی برای عبور از بحران خشکسالی 
است، گفت: قرار گیری ایران در منطقه خشک 
با محدودیت منابع آب همراه است و باید با 
 سازگاری و احترام به طبیعت با این پدیده سازگار 

شویم.

اخبار                             زیستی هشدار                               زیستی

@iranbirds @TookaPGHKH @ZistonlineNews @darvishnameh

‏من حس می‌کنم دیگه حیوونا دارن از قصد 
این آت و آشغالا رو می‌پوشن ما خجالت 

بکشیم آشغال نریزیم. 

ما به کندوکاو در اطراف، تماشای مناظر و 
کشف فضاهایی نیاز داریم که ما را به وجد و 

شگفتی می آورد. 

منابع آبی خلیج گرگان در شرایط بحرانی 
نیست اما شرایط آن با درجات کمی پایین تر از 

بحران قرار دارد. 

چین در حال ساخت #شهری_بدون_
خودرو با قابلیت سکونت ۸۰ هزار نفر است 

که با #دوچرخه یا #پیاده تردد می‌کنند. 
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خفاشان شب به جان خفاش‌ها افتاده‌اند
سودجویی شکارچیان از برخی شایعات درباره خفاش‌ها

در این میان گونه های زیادی وجود دارند که فقط در 
ایران زیست می‌کنند و در سایر نقاط دنیا یا وجود ندارند 
یا با مهاجرت و دستکاری های بشر و روش های دیگر 

انتقال یافته اند.
 از جمله این گونه ها می توان به یوزپلنگ، گوزن زرد و 

گورخر ایرانی اشاره کرد.
 به گفته مریم امیدی، کارشناس محیط زیست، 
از میان پستانداران کشورمان، راسته جوندگان با 
69 گونه )بیش از یک سوم کل پستانداران ایران ( به 
علت اهمیت در انتشار بیماری ها، خسارات وارده 
بر محصولات زراعی، سهولت جمع آوری و نگهداری 

بیشتر مورد توجه و مطالعه قرار گرفته‌اند.
 البته عمده این مطالعات بر پایه ریخت شناسی صورت 
گرفته اما ضرورت مطالعات نوین نظیر مطالعات 
کروموزومی، بیوشیمیایی، مولکولی و رفتارشناسی نیز 

به شدت احساس می شود. 

   خفاش‌های ایران حشره خوارند
در راستای حفاظت از گونه های مختلف جانوری، 
انتشار برخی شایعه ها در فضای مجازی در خصوص 
استفاده دارویی از  گونه های مختلف یا اجزای آنها 

بسیار حائز اهمیت است.

یکی از شایعه های منتشر شده، موضوع استفاده از بزاق 
خفاش هاست.

 امیدی می‌گوید: عواقب سوء ناشی از این شایعات از 
جمله فروش لانه‌ خفاش‌ها که در فضای واقعی بلای 
جان خفاش‌ها شده، عده‌ای را با هدف سودآوری روانه‌ 
غارها کرده تا این موجودات بی‌آزار را با خطر جدی 

روبه‌رو سازند.
شایعه مذکور مربوط به خفاش خون‌آشام یا خفاش 
ومپایر است که موضوع تحقیق پزشکان دانشگاه نورت 
استافورد شایر از انگلستان بوده و در ایران وجود ندارد و 
از نظر جغرافیایی در نواحی استوایی مکزیک، آمریکای 
مرکزی و آمریکای جنوبی است، در حالی که خفاش‌های 
ایران به استثنای یک گونه که میوه‌خوار بوده، بقیه 

حشره خوارند.
  

ع     نقش مهم خفاش ها در کنترل آفات مزار
در جهان 1300 گونه خفاش شناخته شده که تعداد 
49 گونه خفاش متعلق به هشت خانواده از ایران 
است و شامل خانواده‌های خفاش‌های میوه‌خوار، 
خفاش‌های دم موشی، خفاش‌های مقبره‌ای، 

خفاش‌های نعل اسبی، خفاش‌های بینی برگه‌ای، 
خفاش‌های دم آزاد، خفاش‌های شامگاهی و 

خفاش‌های بال خمیده هستند.
امیدی خاطرنشان می‌کند: خفاش‌ها زیستگاهشان 
را تحت تاثیر دو عامل انتخاب می‌کنند: وجود 
پناهگاه مناسب و دسترسى به منابع غذایی 

مناسب در فاصله پروازی.
گونه‌های مختلف اغلب از ساختمان‌ها و 
بناهای تاریخی )مانند پ‌ىپیسترل‌ها(، درختان 
)خفاش‌هاى جنگلى(، شکاف‌ها )خفاش‌های 
دم‌موشى( و غارهاو قنات‌ها )مانند خفاش 
بال‌بلند( به عنوان خوابگاه روزانه استفاده 
گونه‌های شناخته شده‌ خفاش  می‌کنند. 
گران به قصد  لانه‌سازی نمی‌کنند و احیانا سودا
سودجویی، زیستگاه‌های این حیوان را تخریب و 

نا امن می‌کنند.
خفاش‌ها با پایین نگه داشتن تعداد حشرات، 
ع، باغ‌ها و حشرات  نقش مهمی در کنترل آفات مزار
مزاحم برای انسان دارند،  موضوعی که امیدی به 
کید می‌کند: برخی از آنها نیز در گرده افشانی  آن تا
و انتشار بذر نقش دارند و با این کار به ترمیم 
کمک  گیاهى و احیای جنگل‌ها  پوشش‌های 
کولوژیک بسیار  می‌کنند، بنابراین با توجه به نقش ا
مهم این گونه‌ها در سیستم‌های حیاتی، حفاظت 

و مدیریت این گونه‌ها بسیار حائز اهمیت است.

   حس حمایت از حیات وحش در سطوح 
جامعه

برای حفاظت از ذخایر ژنتیکی کشورمان باید همت 
گماشت و تعارضات موجود بین انسان و محیط را 
به حداقل رساند تا برای نسل آینده، میراث طبیعی 

گران‌بهایی به ارث بگذاریم.
 توجه به ارزش های متنوع گونه های جانوری 
در برنامه‌ریزی‌های توسعه، ایجاد حس حمایت 
از حیات وحش در سطوح جامعه، جلب 
مشارکت‌های مردمی در مدیریت و حفاظت 
حیات‌‌وحش، انجام پژوهش کاربردی و بنیادی 
به منظور شناخت و  مدیریت گونه های جانوری 
و احیای زیستگاه و جمعیت آنها، فراهم کردن 
امکانات، تجهیزات و نیروی کیفی و کمی مورد نیاز 
حفاظتی و جلوگیری از تخریب زیستگاه ها، می تواند 
شرایط مطلوبی را برای پویایی و پایداری گونه‌های 
 جانوری کشورمان و زیستگاه‌های آنها فراهم 

کند.

کشور ایران به خاطر تنوع جغرافیایی و اقلیمی خود تنوع گونه‌ای بسیار ارزشمندی دارد 

سمیه 
سهرابی

و براساس آخرین بررسی و گزارشات کارشناسان محیط زیست، حدود 1131 گونه جانوری 
اعم از پستاندار، پرنده، خزنده و دوزیستان در اکوسیستم‌های خشکی و آب‌های داخلی 

ایران زیست می کنند.
رده پستانداران با 194 گونه شناسایی شده، طیف وسیعی از جانوران را از نظر جثه دربر 
می گیرد، به طوری که می توان در این رده، پستاندار بسیار کوچکی که حشره خوار 
کوتوله نامیده می شود و فقط در حدود دو گرم وزن دارد و نهنگ های بزرگی را که با طول بیش از 

سی متر و 130 تن وزن دارند، در آب‌های دریای جنوب مشاهده کرد. 

کی در بطری زمین مالا
نویسنده: آرتی نپ

برگردان: هایده عبدالحسین‌زاده
ک پشته بود و همه دوستان و آشنایان  روز عروسی خانم لا
گهان بارانی از زباله روی  دور هم جمع شده‌ بودند که نا
کی، برادر عروس، دیگر طاقت این وضع را  سرشان ریخت. لا
نداشت و تصمیم گرفت هر طور شده جلوی آدم‌ها را بگیرد. 
خانواده و دوستانش به او هشدار دادند که نرود، چون 
حریف آدم‌ها نخواهد شد و به جایش سر از تنگ کوچک 
ماهی یا قابلمه سوپ در خواهد آورد! اما او عزمش را جزم 
کی در کنار رودخانه با گروهی از دانش‌آموزان  کرده بود. لا
و معلمشان روبه‌رو  می‌شود و از ترس دنبال جایی برای 
پنهان شدن می‌گردد. اما از بد حادثه سرش در یک بطری 

شیشه‌ای گیر می‌کند.
کی را  بچه‌ها که برای درختکاری کنار رودخانه آمده‌اند لا
کی با سر گیر  پیدا می‌کنند و نجاتش می‌دهند. تصویر لا
افتاده در بطری، در صفحه اول روزنامه محلی چاپ می‌شود 
و دانش‌آموزان دیگر را تشویق می‌کند تا دست به کار شوند و 

ک کنند.  محیط خود را از زباله‌ها پا
ک‌پشت سبز« علاوه بر اینکه کودکان را تشویق  کتاب »لا
می‌کند تا در حفظ محیط زیست خود فعالانه نقش ایفا 
کنند، به آنها می‌آموزد به آن احترام بگذارند. پدر و مادرها و 
آموزگاران می‌توانند از این کتاب برای یادآوری این نکته که 
کیزگی محیط خود نقش داریم،  هر کدام از ما در حفاظت و پا

گر کم سن و سال باشیم، استفاده کنند.  حتی ا

نویسنده: نوریا و امپر خیمنس
تصویرگر: رزا ماریا کرتو

برگردان: هایده کروبی
کودکان در این کتاب کشف می‌کنند که انواع انرژی 
بی‌واسطه یا با واسطه از خورشید سرچشمه می‌گیرند. 
همچنین درباره ارزش یافتن منابع انرژی تجدید پذیر 
می‌آموزند. کتاب تصویری »مصرف عاقلانه انرژی، زمین 
ما« نوشته و طراحی شده تا کودکان بیاموزند منابع کره 
زمین محدود و ارزشمند است و باید محتاطانه استفاده 
شوند. منابع انرژی مانند زغال سنگ، نفت و گاز در زمین 
هستند که ما می توانیم از آنها استفاده کنیم. این سوخت‌ها 
که طی میلیون ها سال در زیر زمین شکل گرفته اند، 

منابع اصلی انرژی اند که از آنها برای حرکت وسایل نقلیه، 
گرمایش و خیلی چیزهای دیگر استفاده می شود.در پایان 
کتاب، فعالیت‌هایی در پیوند با موضوع کتاب به کودکان 
پیشنهاد شده است. با مطالعه این چهار صفحه کودکان 
روش ساخت آبگرمکن خورشیدی و تلفنی که بدون برق 
کار می‌کند را خواهند آموخت و همچنین میزان و نوع 
مصرف انرژی توسط خود را مرور کرده و به راه‌های مصرف 
بهینه انرژی فکر خواهند کرد.صفحه های پایانی کتاب 
به »راهنمای پدر و مادرها« اختصاص یافته است. در این 
راهنما به والدین پیشنهادهایی داده شده تا بتوانند با 
کمک این کتاب کودکان خود را به موضوعات محیط زیستی 

گاه سازند. آ

کتاب‌های                         سبز

درصورت 
مشارکت 

مردم و رعایت 
مصرف 
می‌توان 

بحران آب 
را پشت 

سرگذاشت



دبیر انجمن صنفی تولید کنندگان صوتی و تصویری با بیان اینکه برنامه‌ای 
برای افزایش قیمت انواع تلویزیون در سال جاری وجود ندارد، گفت: در سال 
گذشته حدود ۹۰۰ هزار تلویزیون به صورت قاچاق به کشور وارد شد که امیدواریم 

سیاست ارزی دولت در سال جاری 
مانع از ادامه این روند شود. به گزارش 
ايسنا، محمدرضا شهیدی در پاسخ به 
رشد منفی ۱۵.۸ درصدی تولید انواع 
تلویزیون گفت: در سال گذشته قاچاق 
انواع تلویزیون کمر تولید در این حوزه را 
شکست و شرایط بسیار سختی را برای 

تولید کنندگان رقم زد.
دبیر انجمن صنفی تولید کنندگان 
صوتی و تصویری در خصوص شرایط 
قیمتی انواع تلویزیون ، اعام کرد: 
کنون تولید کنندگان در برابر افزایش  تا

گر ارز  ۴۲۰۰ تومانی به آنها اختصاص یابد،  قیمت مقاومت کرده‌اند و به طور حتم ا
مشکل خاصی در این باره وجود نخواهد داشت.

بانک مسکن در راستای حمایت بیشتر از زوج های متقاضی خرید مسکن، 
یک مصوبه دیگر برای تسهیل تامین مالی این گروه از خریداران به شعب 
خود در سراسر کشور ابلاغ کرد. با تصمیم جدید هیئت مدیره بانک مسکن، 

زوجین استفاده کننده از تسهیلات 
خرید مسکن، مشروط به گذشت 
دوره زمانی مشخص از اولین مرتبه 
استفاده از این تسهیلات و همچنین 
تسویه بدهی خود با بانک یا انتقال 
تسهیلات به غیر، می توانند یکبار 
دیگر تسهیلات خرید مسکن دریافت 
کنند.پیش تر، برای استفاده دوباره 
از تسهیلات خرید مسکن توسط 
زوجین، محدودیت وجود داشت 
اما با مصوبه جدید بانک مسکن، 
این ممنوعیت برداشته شده است 

زوجین متقاضی استفاده دوباره از تسهیلات خرید مسکن متناسب با نوع 
تسهیلات، باید ضوابط مصوب هر کدام از انواع تسهیلات را رعایت کنند.

خ  خ ارز، نر بانک مرکزی ۴۰ روز پس از آغاز اجرای سیاست یکسان سازی نر
دلار آمریکا را از ۴ هزار و ۲۰۰ تومان با ۵ تومان رشد، ۴ هزار و ۲۰۵ تومان اعلام 
خ ۳۹ ارز را برای روز دوشنبه  کرد. به گزارش اصفهان زیبا، بانک مرکزی نر

خ که براساس آن نر کرد   اعام 
 ۲۳ ارز از جمله دلار آمریکا نسبت 
خ  به روز قبل از آن افزایش و نر

 ۱۱ ارز از جمله یورو و پوند کاهش 
خ ۵ ارز دیگر  یافت. همچنین نر
ثابت ماند. براساس اعام بانک 
خ هر پوند انگلیس  مرکزی نر

 با ۴ ریال کاهش نسبت به روز 
یکشنبه ۵۶ هزار و ۴۶۵ ریال و 
هر یورو نیز با ۲۶ ریال افت در 
مدت مشابه ۴۹ هزار و ۴۱۵ ریال 
ارزش‌گذاری شد.براین اساس، 

 درهم امارات متحده عربی ۱۱ هزار و ۴۵۱ ریال و دلار کانادا ۳۲ هزار و
 ۶۶۹ ریال قیمت خورد.

بازارهای                      روز

نردبان                 چهارپله

بازار                     مسكن

دلایل سردرگمی بازار مسكن
ک با اشاره  نایب رئیس اتحادیه مشاوران املا
به اینکه بازار مسکن کشش رشد قیمت را که 
یک بار در اسفند ماه داشته، مجدد در اردیبهشت 
اواخر  در  مسکن  قیمت  رشد  گفت:  ندارد،   ماه 
 سال گذشته کافی بود و متقاضیان مسکن خود را 

به سختی با آن وفق داده بودند.
به گزارش اقتصادآنلاین،  حسام عقبایی در پاسخ 
که علی‌رغم وجود تقاضا، خرید و  به این سوال 
خ نمی‌دهد و آیا با پدیده شکست  فروش مسکن ر
گفت: شکست بازار  بازار مسکن مواجه هستیم، 
مسکن را قبول دارم، چرا که افزایش قیمت مسکن 
در اردیبهشت ماه باعث شد تا بازار مسکن با شکست 

کد شود. مواجه شده و خرید و فروش مسکن را
وی با اشاره به اینکه تمام کالاها بعد از نوسانات نرخ 
ارز دچار افزایش قیمت شدند، اظهار داشت: مسکن 
بخواهیم  که  نیست  پفک  و  ماست  مثل  کالایی 
ماهانه شاهد افزایش قیمت آن باشیم، زیرا  مسکن 
نمی‌شود  و  بوده  سرمایه‌ای  کالای  یک  همواره 
کتمان  را  مسئله  این 
کرد. عقبایی در خصوص 
دلایل رکود خرید و 
یا همان  فروش مسکن 
شکست بازار افزود: چند 
دلیل برای شکست بازار 
متصور  می‌توان  مسکن 
دلیل  نخستین  که  شد 
قیمت  بلاتکلیفی  آن 
مسکن است، چرا که رشد 
برخلاف  مسکن  قیمت 
که  گذشته  سال‌های 
گاه در اردیبهشت  هیچ 
خ نمی‌داد، در این  ماه ر
ماه به وقوع پیوست.وی 
ادامه داد: همین موضوع 
یک بلاتکلیفی در میان فروشندگان و انبوه‌سازان به 
وجود آورد که مبادا اقدام به فروش با قیمت پایین 

کنند؛ پس آنها هم منتظر ماندند و اقدام نکردند.
کرد:  ک اضافه  نایب رئیس اتحادیه مشاوران املا
دلیل دوم بعد از رشد قیمت مسکن در اردیبهشت 
ماه و انتظار فروشندگان، نزدیک شدن به ماه مبارک 
رمضان است و همین موضوع که همواره سابقه هم 

داشته باعث افت معاملات مسکن شده است.
خ ارز و طلا  کرد: به هر حال نوسانات نر وی اضافه 
در سایر بازارهای مشابه و به خصوص بازار مسکن 
تاثیرگذار بود و به همین دلیل، باوجود اینکه مسکن 
در اواخر سال گذشته دچار یک افزایش 30 درصدی 
قیمت شده بود، در اردیبهشت ماه حباب قیمتی را 

خ داد. شاهد بودیم و یک سردرگمی در بازار ر
عقبایی خاطرنشان کرد: این سردرگمی بازار مسکن 
باعث شده تا قیمت‌ها نیز ثبات نداشته باشند، 
بنابراین ثبات نسبی قیمت مسکن را از اواخر خرداد 

ماه تا اوایل تابستان شاهد خواهیم بود.
کید کرد: تثبیت بازار مسکن از خرداد ماه یا  عقبایی تا
تیر ماه به این معنی نیست که قیمت مسکن با یک 
سونامی یا کاهش آن چنانی مواجه شود، بنابراین 
افزایش قیمت در اواخر سال گذشته برای بازار مسکن 
کافی بود و مسکن دیگر کشش افزایش قیمت ندارد.

گفته وی، به هر حال رشد قیمت مسکن در  به 
اردیبهشت ماه حباب است و باید این رشد به 
که تعادل را در بازار مسکن ایجاد  گونه‌ای باشد 

کند.

 سهم فارغ التحصيلان
 دانشگاهی از بيكاران

 افزایش بهای سکه 
در  روز  کاهش اونس 

واردات بطری و تنگ پلاستکیی 
به کشور

 افزایش نرخ
 بیمه های مسافرتی

ایسنا:  نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران اعام کرد که 
 به دلیل مهارت محور نبودن سیستم آموزشی کشور،
غ التحصیلان دانشگاهی   ۴۰ درصد از خیل بیکاران را فار
تشکیل می دهند.  ساح ورزی گفت: این تعداد از 
بیکاران تحصیل‌کرده در کشور نشان می دهد که روی 

آموزش‌های مهارت محور در کشور کار نشده است.

گروه بازار: با وجود اینکه بهای جهانی طا در روز 
دوشنبه با کاهش قیمت همراه بود و به 1283 دلار 
سید اما سکه بهار آزادی در بازار با افزایش 20 هزار 
تومانی رو به رو شد. هر سکه بهار آزادی تا لحظه تنظیم 
خبر به قیمت یک میلیون 897 هزار تومان معامله داد 

و ستد شد.  

میزان: آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی ۱۲ ماهه 
سال ۹۶ نشان می‌دهد که در این مدت بیش از ۲ هزار و 
۲۹۹ تن بطری و تنگ پلاستیکی وارد ایران شده است.
براساس واردات این حجم بطری و تنگ پلاستیکی 
ج شده  به کشور  بیش از  ۸ میلیون دلار ارز از کشور خار

است.

ایبِنا: در حالی که صنعت بیمه کشور ارز را با نرخ ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومان دریافت می کند، اما نرخ انواع بیمه های 
مسافرتی بین ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش یافته است.
 افزایش نرخ ارز باعث شده تا نرخ این بیمه ها که 
در زمان بروز خسارت باید به دلار یا یورو پرداخت شود 

نیز  افزایش یابد.

درصدمیلیون دلار درصد

40825
هزار تومان

20

تغییر)درصد(قیمتارز

 -42.050دلار

 )1.38%( 74.1701.010یورو

)1.33%( 84.8601.120پوند

 )1.84%( 17.130310درهم

 )1.62%( 63.3401.010فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)1.07%( 18.970.000200.000بهار آزادی

ح امام)ره( )1.27%( 19.910.000250.000طر

)0.52%( 9.750.00050.000نیم سکه

)0.0%( 5.610.0000ربع سکه

 )1.2%( 1.852.70021.900گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.10%( 95.22791شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی-ارزشی(

29.68128 )%0.10(

)0.09%( 67.82361شاخص بازار اول

)0.10%( 201.838211شاخص بازار دوم

)0.25%(2.7-1.107فرابورس

 عدم افزایش مشروط 
قیمت تلویزیون

امكان دريافت دو بار وام مسكن 
برای زوجين

 تعدیل نرخ دلار 
به ۴ هزار و ۲۰۵ تومان 

سال چهاردهم، شماره 3205 12
سه شنبه

1 خرداد 1397
بازار

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-7.354نزدک آمریکا

-24.715داوجونز

-2.713اس اند پی500

)0.31%( 23.00272نیکی ژاپن

)0.64%( 3.21320شانگهای چین

       بازار آپارتمان‌های فروشی
متوسط قیمت آپارتمان‌های فروشی شهر اصفهان در هفته‌ 
چهارم اردیبهشت  برابر با  611 میلیون‌ تومان بود که عدد 
بالایی به حساب می‌آید. میانگین قیمت آپارتمان‌های 
فروشی در اصفهان در سال‌های گذشته معمولا بین 300 تا 
450 میلیون تومان بود و کمتر به بالاتر از 600 میلیون تومان 
می‌رسد. در نتیجه، آپارتمان‌های فروشی در طول این 
گران‌قیمت هستند. این آپارتمان‌ها از نظر قیمت  هفته‌ 

 به چهاردسته‌ تقسیم می‌شوند:

   کمتر از 200 میلیون تومان: از هر 100 آپارتمان فروشی 
در بازه‌ تاریخی 22 تا 28 اردیبهشت، 36 مورد کمتر از 200 
میلیون تومان قیمت‌گذاری شده‌بودند. بررسی‌های آماری 
نشان می‌دهد که تعداد آپارتمان‌های ارزان‌ قیمت در طول 
این هفته‌ از کل آپارتمان‌های فروشی 50 روز ابتدایی سال 97 
بیشتر بود. ارزان‌ترین آپارتمان این هفته با قیمت 170 میلیون 
تومانی در خیابان امام خمینی قرار داشت. از سال ساخت 

این آپارتمان 80مترمربعی حدود 5 سال می‌گذرد.
گر قصد دریافت وام مسکن‌    200 تا 400 میلیون تومان: ا
دارید، باید ملک مورد نظر شما حداقل 200 میلیون تومان 
 قیمت‌ داشته باشد، ولی در هفته‌ چهارم اردیبهشت تنها
 2 درصد از آپارتمان‌های فروشی شهر بین 200 تا 400 میلیون 
تومان قیمت‌گذاری شده‌ بود‌ند. در طول شش ماه گذشته 

هیچ زمانی سهم این بازه‌  قیمتی اینقدر کم نبود.
 400 تا 700 میلیون تومان:  38 درصد از آپارتمان‌های 
فروشی شهر در هفته‌ چهارم اردیبهشت در این بازه قرار 
می‌گیرند. این آپارتمان‌ها در مناطقی مانند رباط و امیرحمزه 

هستند؛ برخلاف هفته‌های گذشته که آپارتمان‌های 
زیادی با این قیمت در مناطق لوکس اصفهان عرضه 
می‌شد،  در این هفته آپارتمان لوکس خاصی با این قیمت 

برای فروش قرار نگرفت.
   بیشتر از 700 میلیون تومان: از هر 100 آپارتمان 
 فروشی در طول 22 تا 28 اردیبهشت ماه، 24 مورد بالاتر از
 700 میلیون تومان قیمت‌ داشته‌اند. گران‌ترین آپارتمان 
این هفته در محله‌ مشتاق دوم عرضه شد. این آپارتمان 
180 مترمربعی و نوساز حدود یک میلیارد و 600 میلیون 

تومان قیمت‌گذاری شده‌است.

       بازار خانه‌های فروشی
تعداد خانه‌های فروشی شهر اصفهان در هفته‌  چهارم 
کم بود و متوسط قیمت خانه‌های  اردیبهشت‌ ماه 
فروشی این هفته حدود 850 میلیون‌ تومان تعیین 
می‌شود ولی به دلیل کوچک بودن جامعه‌ نمونه امکان 
ک می‌گویند که  بررسی‌ آماری وجود ندارد. مشاوران املا
احتمال رشد قیمت‌ها باعث شده‌ تا افراد زیادی از فروش 
منصرف شوند، به همین دلیل فعلا عرضه‌ خانه در بازار 
اصفهان به شدت کاهش یافته‌است.  گران‌ترین خانه‌ 
گران‌ترین  فروشی اصفهان در طول این هفته مانند 
آپارتمان هفته در محله‌ مشتاق دوم قرار داشت. این 
که 25 سال سن دارد به قیمت  خانه‌ ‌240مترمربعی 
یک‌میلیارد   و 250 میلیون تومان برای فروش قرار گرفته 
‌است. در این هفته‌ گران‌ترین خانه قیمت کمتری از 
گران‌ترین آپارتمان فروشی هفته‌ داشت، در حالی‌ که هر 

دو  در یک محله قرار دارند.

       بازار رهن و اجاره
بازار رهن و اجاره اصفهان در سال 97 هنوز کار خود را 
ک اجاره‌ای  آغاز نکرده‌است، به همین دلیل تعداد املا
کم است. با این حال، بالاترین قیمت رهن در هفته‌ای 
که در خیلی از محله‌های اصفهان ملکی اجاره‌ای وجود 
 نداشت، حدود 50 میلیون تومان بود. این آپارتمان 
در محله‌ کاوه قرار داشت و 10 سال از سن آن می‌گذرد. 
 این آپارتمان 110 مترمربعی در طبقه‌  دوم یک ساختمان
 4 طبقه قرار دارد  و 2 عدد  اتاق خواب دارد. بیشترین مبلغ 
اجاره نیز  متعلق به چند آپارتمان اجاره‌ای در مناطق 
مختلف شهر  بود که اجاره‌  آنها یک‌میلیون تومان بود. 
بعضی از این آپارتمان در محله‌های لوکس شهر قرار دارند، 

ولی متراژ  آنها  از  100 مترمربع کمتر است.

بازار مسکن اصفهان در هفته چهارم اردیبهشت‌ ماه هیچ‌ شباهتی به بازار مسکن در طول 

سعید 
غفاری

اردیبهشت‌های گذشته نداشت. در حالی تعداد معاملات پایین است که سال‌های گذشته در 
اردیبهشت، معاملات بازار مسکن، کمی رشد می‌کرد. در بخش خانه، بازار با کمبود شدید عرضه‌ 
مواجه است و مالکانی که قبل از عید منازل خود را برای فروش قرار داده ‌بودند، در اردیبهشت به 
بنگاه‌داران اعلام کرده‌اند که فعلا از فروش منصرف شده‌اند. ازطرفی در بازار رهن‌ و اجاره نیز حجم 
معاملات پایین است. به نظر می‌رسد صاحب‌خانه‌ ها در تلاش‌اند با مستاجران قبلی خود تمدید 

کنند، به همین دلیل تقاضا و عرضه فعلا پایین است.

-    وزن كم 
-    دوام و استحكام بالا 

-    بدون لرزش 
-    پله‌های پهن برای راحتی كاربر 

- سهولت در انجام كارها 
- دستیابی به ارتفاعات بالا 

- قابلیت حمل آسان 
- تاشو 

- كم جا 

-    پله های پهن 
-    وزن کم 

-    ابعاد کوچک 
-    دارای تنوع رنگی 

-   استحکام بالا 
-   ساخته شده از استیل با پوشش 

اپوکسی 
-    دارای پله‌های ضد لغزش 

-    جمع‌شدن و نگهداری آسان

تومان

تومان

تومان

تومان 93.000

FATEH 
SIDACO.FA4S

235.000

140.000

200.000

NAMSON
PT-2061-4

KERESTON 
 NIKA41

 دکورآسان
P4

مظنه
   قیمت انواع پروفیل

قیمت
وزن ) تومان ( نوع و سایز

3,180 2.44   هر کیلو پروفیل
 805 - 705 

3,280 4.5   10 x 20هر کیلو قوطی  

3,310 5.5   10 x 25هر کیلو قوطی  

3,280 6.5   10 x 30هر کیلو قوطی  

3,210 7   20 x 20هر کیلو قوطی  

3,210 9   25 x 25هر کیلو قوطی  

3,200 9.5   30 x 20هر کیلو قوطی  

3,180 16   50 x 30هر کیلو قوطی  

3,180 17   60 x 30هر کیلو قوطی  

3,180 15   40 x 40هر کیلو قوطی  

3,180 19   60 x 40هر کیلو قوطی  

3,230 28   40 x 100هر کیلو قوطی  

3,220 27   70 x 70هر کیلو قوطی  

3,180 23   80 x 40هر کیلو قوطی  

بازار  زمستانی مسکن در فصل بهار
احتمال رشد قیمت‌ها باعث شده‌ افراد زیادی از فروش ملک خود منصرف شوند

 افزایش 
قیمت مسکن 
در اردیبهشت  
باعث شد تا 

بازار مسکن با 
شکست مواجه  
شده و خرید و 
فروش مسکن 

راکد شود

 کمتر از
 200 میلیون

200 تا 400 
میلیون

بالاتر از 700 
میلیون

400 تا 700 
میلیون

%38

%24
%36

%2

هر سه شنبه در
 اصفهان زیبا

             گزارش بازار مسکن 



 عباس نعلبندیان 
وجود خارجی ندارد

نوشتن درباره عباس نعلبندیان و 

سجاد 
حقیقت 
قهفرخی

معرفی آثارش کار ساده ای نیست. 
از او هیچ نمایشنامه یا داستانی در 
کتابفروشی ها موجود نیست، 
سال‌هاست از روی آثارش نمایشی 
کتاب  ساخته نشده، در هیچ 
درسی نامی از او وجود ندارد و رسانه‌ها هم اندک 

درباره‌اش گفته اند و نوشته اند.
 او که به اذعان بسیاری از ناقدان، یکی از بزرگ‌ترین 
نمایشنامه نویسان قرن حاضر ایران و حتی 
جهان است، در میان نسل جوان کمتر  شناخته 
شده است. در میان صفحات اینترنت چند 
 کتابی از او به زحمت پیدا می شود و در صفحه
  ویکی‌پدیا هم بسیار کلی و دم دستی درباره اش

 نوشته اند.
گرچه در سال‌های گذشته کتابی به نام »دیگرانِ  ا
عباس نعلبندیان« درباره این نویسنده، به کوشش 
جواد عاطفه منتشر شده، ولی نمایشنامه‌ها، 
داستان‌ها و ترجمه‌های نعلبندیان را )فقط به 
صورت افست( با کیفیت بسیار پایین در میان 
کتاب‌هایِ دستفروشان می شود پیدا کرد و باید 
پرسید برخوردی اینچنین با نویسنده ای بزرگ در 

کجای دنیا متداول است؟ 
سال‌ها پیش وقتی مطالعه نمایشنامه‌های ایرانی 
را تازه شروع کرده بودم، به طور اتفاقی نمایشنامه 
ج داده بود« را  گر فاوست یک کم معرفت به خر »ا
در میان کتابخانه ای قدیمی جستم. مبهوت و 

مسحور نبوغ نویسنده اش شدم.
 باید اعتراف کرد که تفاوت زیادی میان نوشته‌های 
یک نویسنده نابغه و غریزی نویس با نویسنده‌ای 
که در کلاس‌های داستان  نویسی، عناصر داستان 
گرچه دومی هم با  و روایت را آموخته، وجود دارد. ا
تاش و کوشش می‌تواند اثری در خور بیافریند و 

مجسمه ای بدون نقص 
به‌نظر  ولی  بتراشد، 
می‌رسد خلق ادبی و 
لذتی که مجسمه ای 
نخراشیده و نتراشیده 
نصیب مخاطب می‌کند، 
نویسندگان  در  فقط 
نوع اول وجود دارد یا 
اصالت دارد. انگار کلمه 
به کلمه‌اش ساز درونی 
مخاطب را با هارمونی 
بی نظیر و تازه ای کوک 

می کند و می نوازد.
 نعلبندیان بی شک 
چنین نویسنده ای بود.

که حتی   نابغه ای 
گاه نبود، وقتی نمایشنامه  خود به نبوغش آ
»پژوهشی ژرف و سترگ در سنگواره‌های قرن 
بیست و پنجم زمین‌شناسی یا چهاردهم، بیستم 
فرقی نمی‌کند« را می نوشت پایش به هیچ تالار 

نمایشی نرسیده بود. 
او در نوشتن، بی قید و رها بود. نه تنها در محتوا 
که حتی در  هیچ محدودیتی را بر نمی تابید 
نگارش فرم ادبی هم گویی با غلط‌های املایی 
 تعمدی در جهت رهایی از تمام فرم‌های متداول 

می‌کوشید.
کتاب» وصال در وادی هفتم: یک غزل   در 
ک«، اینگونه وضع اجتماعی زمان خود )چاپ  غمنا

شده در کارگاه نمایش سال 51( را وصف می کند:
ک.  شب. شب ها. این شب‌های پرخوف هولنا
شب‌هایی که هر ثانیه اش، هر دمش شب‌هاست. 
خیابان‌های سرد و کوچه های تاریک. این شبِ 
شبِ شبِ شب.  این شب‌های غمزده. خانه‌ها و 
میخانه‌ها همه بسته. آن دست‌هایی که هر صبح 
چون سایه از دل دکان ها و خانه ها و ساختمان ها، 
به سام بیرون می آیند همه در آستین رفته اند، 

محو شده اند.
 هیچ نیست.

 سایه ای از پشت پنجره ای می‌گذرد. یکی خاموش 
در سر چهار راهی نشسته است. ماه می تابد و 
می‌رود. سدای تنفس خشن شب. خاب شب. 
شب، که شب را به خاب می بیند. شب و شهر سرد 

سکوت. بیم باد بلند. ]با همین املا[
راه اندازی کارگاه نمایش با مدیریت نعلبندیان 
دوره ای کوتاه اما پر بار در تئاتر برای رسیدن به 

ریشه های اصیل تئاتر ایرانی بود. 
دوره ای درخشان به جهت کمک به نویسندگان، 
بازیگران، کارگردانان و طراحان برای خودآزمایی‌ها 
و تجربه هایی به دور از محدوده متداول نمایش. 
کارگاه نمایش به‌راستی خدمت بزرگی به فرهنگ 
این مرز و بوم کرد و در جایگاه نقد باید معترف بود 
برخوردی که با این مجموعه شد  در خور جایگاه 

فرهنگی تئاتر ایران نبود.
 نعلبندیان دوره ای دچار مشکلاتی شد. بعد از آن 
گوشه عزلت برگزید و دیگر در جمعی حاضر نشد و 
چند سال بعد در اوج افسردگی و انزوا خودکشی کرد 
و هنر و فرهنگ این مرز و بوم را از نوشته ها و آثارش 

محروم کرد. 
امید آنکه تصمیم گیران فرهنگی کشور رویکردی نو 
در معرفی او و آثارش در پیش گیرند. معرفی آثاری 
که هیچ کدام تا کنون ترجمه هم نشده اند و هنوز 
دنیا از وجود چنین نابغه ای بی خبر است. یادش 

تا ابد گرامی.

 بانوی »مخفی« شعر 
در سرزمین هند

اینکه یک شاهزاده خانم هندی، 

سجده 
کلهر

قرن‌ها پیش در سرزمین هند به زبان 
 شیرین پارسی شعر می‌سروده، 
به اندازه کافی حس کنجکاوی را برای 
بیشتر دانستن در مورد او تحریک 
گر بدانید که این  می‌کند. حال ا
 شاهزاده خانم، یعنی »زیب‌النسا بیگم«، نوه 
 »شاه جهان« است، موضوع برایتان جالب تر  هم 

می‌شود.
گر »شاه جهان« را نمی‌شناسید، به احتمال قوی،   ا
نام »تاج محل« را شنیده اید؛ بنایی که به دستور این 
پادشاه شناخته شده  »گورکانی«، به یادبود همسر 
ایرانی اش ساخته شد و امروزه نماد عشق است و نام 

آن هنوز عشق و دلدادگی را به خاطر عشاق می آورد. 
شاهزاده زیب النسا بیگم، این شاعر سبک »هندی« 
که سرودن شعر را در جوانی و در 21سالگی آغاز کرد، 
بانویی اهل ادبیات، فرهنگ دوست، هنرمند و مهم‌تر 
از همه، دوستدار کتاب و اهل مطالعه بوده است.  به 
جز هنر شاعری، در خوشنویسی نیز تبحر داشته است. 
همچنین می‌گویند در»بدیهه« )شما بخوانید 
حاضرجوابی! البته در شعر( هم چیره دست بوده 
است. یکی از معروف‌ترین روایت‌ها درباره بدیهه‌گویی 
او این است که می‌گویند روزی ندیمه‌ای برای او 
گهان آینه بر زمین  گرانبهایی می‌آورد. نا آینه  
می‌افتد و می‌شکند، ندیمه ترسان نزد زیب النسا 
می آید و هنگامی که شاهزاده خانم علت ناراحتی 
او را می پرسد، ندیمه می گوید: »از قضا آیینه  چینی 
شکست« و زیب النسا بی تامل می‌گوید: »خوب شد 
اسباب خودبینی شکست« و به این شکل، یکی از 
معروف‌ترین تک‌بیت‌های او خلق و در تاریخ ماندگار 

می شود: »از قضا آیینه چینی شکست
	 خوب شد اسباب خودبینی شکست« 
این شعر و داستان مربوط به آن، تا چند سال پیش 
در کتاب‌های فارسی دبیرستان وجود داشت که 
متاسفانه با بدسلیقگی تمام حذف شد. جالب است 
در مورد چگونگی سرایش 
همین یک بیت، روایات 
دیگری نیز در منابع 

مختلف وجود دارد. 
بدانید  نیست  بد 
تذکره‌نویسان در خال 
ح  زندگینامه و شر
احوال او، بر وجوه 
شخصی‌تر زندگی او 
همچون ازدواج‌نکردن 
کید  خودخواسته  او تا
ویژه‌ای داشته اند که 
گرچه در مقایسه با هنر 
شاعری او،‌ نکته  مهمی 
 به نظر نمی رسد، می‌تواند 
 از منظر جامعه شناختی 
در خور توجه باشد. اینکه دختری با موقعیت زیب‌النسا 
با آن پیشینه خانوادگی، در آن زمان از ازدواج کردن 
امتناع کرده، گوشه های دیگری از شخصیت این شاعر 
مهجور را بر ما آشکار می‌کند و همین عدم تاهل، سبب 
شده تا صاحب نظران نوعی عزلت و گوشه گیری را به 
او نسبت دهند و تاویلات عرفانی را روی شعر او پیاده 
کنند که شاید از اساس نادرست باشد و شعرهای او 
صرفا مختص به نوعی عشق زمینی باشد.در مورد 
سبک شعری زیب النسا باید گفت قالب محبوب او 
»غزل« است و نکته جالب توجه در شعر او این است 
که او از معدود شاعرانی است که تاثیرپذیری اش از شعر 

حافظ در همه  زمینه ها آشکار است. 
 وزن‏، قافیه و ردیف بسیاری از  غزل های زیب النسا 
با غزل های حافظ هماهنگ دارد.  البته اینکه ردپای 
شعر و اندیشه حافظ در شعر بسیاری از شاعران بعد از 
او به چشم می خورد، حرف تازه ای نیست، اما پیروی 
زیب النسا از شیوه  شاعری حافظ، یکی از برجسته‌ترین 
نکاتی است که با تامل در اشعار او، به چشم می‌خورد.
 می توان ادعا کرد اطلاعات نسبتا قابل توجهی درباره 
این شاعر »هندیرانی« )هندیرانی به دلیل ایرانی بودن 
مادر زیب النسا( به جا مانده است، هرچند او در شعر 
 تخلص »مخفی« را برگزیده بود که به احتمال قوی، 
 به خافِ عادت‌بودن شعرگویی بانوان در آن دوره و 

در آن سرزمین  برمی‌گردد.
 همچنین وجود این جزئیات از زندگی او، شاید به 
سابقه  خانوادگی این شاعر )پادشاه زاده بودن( و اینکه 
 در خانواده ای هنردوست و هنرپرور زندگی می‌کرده 

هم ربط داشته باشد. 
گر زیب النسا در خانواده  دیگری چشم به این  چه بسا ا
جهان می گشود، این اطلاعات در مورد او به دست ما 
نمی رسید. )شاید بتوان گفت از نوعی ژن برتر برخوردار 

بوده است!( 
گفتنی است دیوان اشعار زیب النسا )شامل 4025 
بیت( در سال 1381 توسط انتشارات امیرکبیر به چاپ 

رسیده است.
نمونه ای از اشعار او که رنگ و بوی فمینیستی نیز در آن 

می‌بینیم ازین قرار است:
گر بود مردی، تصرف از برای شوهری

                                               نو عروس دهر را دیدار دامادی بس است
بسته ای حرفی که مجنون جانب لیلی ندید

                                                 باورم ناید که عشق طالب دیدار نیست
گر آید برد هوش دل فرزانه را عشق ا

دزد دانا می کشد اول چراغ خانه را 	
آنچه ما کردیم با خود، هیچ نابینا نکرد

                                        در میان خانه گم کردیم صاحب خانه را

یادداشت‌‌های                      پراکندهادبیات                      زنان

13 سال چهاردهم، شماره 3205 مشتاق
سه شنبه

1 خرداد 1397

 در دوران صفویه بر شعرا چه گذشت؟

پرندگان بی‌بالِ مهاجر 
زمانه، زمانه خوبی نبود. زیبایی‌های قرن 

افسانه 
دهکامه

یازدهم در مساجد و بناها باقی مانده، اما 
زشتی‌های آن دوران را چه کسی به یاد 
دارد؟! عرصه بر هر اندیشمندی از شاعر و 
نویسنده و نقاش گرفته تا واعظ و معمار و 
دانشمند تنگ آمده بود. چاره چه بود جز 
مهاجرت و جلای وطن کردن برای این جماعت بی‌آزار که 
باید جانشان را برمی‌داشتند و فرار می‌کردند.  حال کجا 
گر به سمت شمال غرب  می رفتند که  می‌رفتند؟ ا
عثمان‌ها بر سر کار بودند و به جرم »سنی‌نبودن« سر از 
بدن جدا می‌کردند و اوضاعی داشت درست شبیه ایران 
منتها برعکس. ترکیه )آناتولی( زمان مولانا بهشتِ ایرانیان 
بود؛ آن زمان که ایران زیر سم ستوران قوم مغول بود چه 
جایی بهتر از قونیه؟! ولی بعد از آن دوره، تعصب خاندان 

عثمانی و دشمنی‌شان با کشورهای 
دیگر، ترکیه را برای ایرانیان ناامن کرد. 
ترکیه که اینجور، دیگر جایی نمی‌ماند جز 
هندوستان. هندوستانی که خاندان 
تیموری هنوز بر مسند حکومتش بودند.  
سخت‌گیری‌های متعصبانه دولت 
صفویه و همچنین اوضاع بد اقتصادی و 
کمان از هنرمندان  حمایت نکردن حا

سبب شد کرور کرور هنرمند ترک دیار کنند و سختی راه را 
به جان بخرند تا به دربار حکومتی برسند که هنوز برای 
ایرانی و هنر آن ارزش قائل بود و حتی در حرمش فارسی 
زبان رسمی بود. حالا شعرا آزادانه شعر می سرودند و  صله 
دریافت می‌کردند. آنقدر که ثروتشان بی‌اندازه می‌شد و 
قصرها می‌ساختند. به حالت قهر هم به آنجا کوچ کرده 

بودند ولی با سکوتشان در باب مسائل 
روز دوران صفوی، اعتراض خود را نشان 
دادند. سابقه نداشته درین حد شعرا در 
باب پادشاهان زمان خودشان سکوت 
قهر  یک  نگویند:  چیزی  و  کنند 
دسته‌جمعی و سکوتی طولانی‌مدت و 
البته پناه بردن به ظرایف ادبی و شعر...
شعر...شعر. نمی‌توانستند که مستقیم 
از »کور کردن و پوست‌کندن و بریدن گوش و زبان« و 
شراب‌خوارگی شاهزادگان درباری از یک سو و ازآن‌سو، 

ادعاهای دینی‌شان بگویند. 
القصه که آب و هوا و طبیعت هندوستان اقتضا می‌کرد 
یله کنند آنجا و تا می‌توانند نازک خیالی و ظرافت طبع 
بیافرینند برای اشعارشان.  آخر کاری جز این نداشتند 

آنجا. هرچه شعرشان دیریاب‌تر، از دید خودشان زیباتر. 
همین شد که شعرشان دور شد از سبک عراقی و شعرای 

پیشین.
 اصلا چه کاری بود راجع‌به شهر و دیارشان بنویسند؟! چه 
بهتر توصیف‌های درخشان از خورشید عالم‌تاب کنند و 
سوزن را به هزار طریق مشبه‌به قرار دهند. بی‌اعتمادی 
کم بر زمانشان سبب شده  به حکومت و البته سیستم حا
بود جهان‌بینی خود را از دست بدهند. به همین دلیل 
غ  هم هست که فقط شعر می‌بینی و واژه و آرایه ادبی فار
از محتوای درخشان انسانی. حکایت شعر زمان صفویه را 
که سرگذشتش خلاصه‌وار گفته شد، شاید بتوان در این 

بیت از طالب آملی خلاصه کرد:
  از ما مجو بلندی پرواز زان که ما

 چون شاخ گل به فصل خزان بالِ بی پریم.

جلای چشم صفاهان
آنچه باید درباره نازک‌خیالی سبک هندی )اصفهانی(بدانیم

 شاعر سبک هندی جهانِ خیالی خود را با دقت در 
امور جزئی می‌سازد، او گاه بیش از آنکه به روایت‌های 
بزرگ و انتزاع‌های کلان هستی‌شناختی مشغول باشد، 
به ساختن جهان‌های خرد خیالی دلبسته است. 
گاهی جمعی  درحقیقت، شعر سبک هندی کمتر بر آ
گاه قومی و اسطوره و بیشتر بر حافظه فردی و  و ناخودآ

تجربه شخصی متکی است.
بسیاری از ادبا و بزرگان شعر فارسی بعد از دوره کریم‌خان 
زند، سبک اصفهانی را سبکی مبتذل و این دوره را 
دوره زوال شعر فارسی می‌دانستند، این نگاه به سبک 
اصفهانی اما قدری تند و همراه با اغراق است؛ این 
سبک زیبایی هایی دارد که در هیچ یک از ادوار شعر 
پیدا نمی‌شود، درست است که تصویرها در سبک 
هندی، اشاره به جهان‌های بزرگ و لایتناهی ندارد و 
گشوده و رمزهای عوالم غیب خبری  در آن از رازهای نا
نیست، درست است که شعر در این دوره به دلیل خروج 
از دربار و ورود عوام به این عرصه از ابتذال نحوی و صرفی 
و معانی در رنج است، لیک به نظرمی‌رسد وجود چنین 
سبک و حال و هوایی برای تاریخ ادبیات ما ضروری 
بود، البته سبک و ذوق ادبی عنصری خارجی و تزریقی 
نیست، بلکه زاییده ذوق و پسند زمانه است؛ چه بسا 
گر در آن زمان  همین منتقدان بزرگِ سبک اصفهانی ا
حضور داشتند، خود از شاعران و مدافعان این سبک 

می‌بودند.
 به هر حال، در این سبکِ جذابِ هنری محاسنی وجود 
دارد که تکرار نشدنی است: دنیای معنی نه در جهان 
بیکرانه مابعدالطبیعی، بلکه در خیال شاعر است، 
جهان شعر نه تنها در دربار که در همه شهر پویا است، در 
کوی و برزن و قهوه‌خانه‌ها حرف از شعر و نقد آن است، 
استعدادهای گمنام توان عرض اندام پیدا کردند، 
گر سواد خواندن و نوشتن نداشتند و دیگر آنکه  حتی ا
تصاویر زیبای بسیاری در این دوره ثبت شد که شعر 
فارسی را بارور ساخت؛ مانند ایجازهای دلچسب و خلق 
ضرب‌المثل‌های شنیدنی.   از ویژگی‌های  اصلی سبک 
اصفهانی صنعت اسلوب معادله است که سبب خلق 
تک‌بیت‌های زیبای فراوانی در این دوره شده است که 

بیشتر آنها به ضرب المثل  تبدیل شده‌اند:
»ریشه نخل کهنسال از جوان افزون تر است

                              بیشتر دلبستگی باشد به دنیا پیر را«    )صائب(
گر خدا خواهد »عدو شود سبب خیر ا

   خمیر مایه دکان شیشه‌گر سنگ است«    )طاهر قزوینی(
اصفهان و هند برای شاعران آن دوره آرمانشهرهایی 
زیبا و جذاب بودند. درباره اوصاف هند بسیار نوشته 
شده است، اما درباره اصفهان باید گفت که بسیاری از 

این شعرا از اصفهان در شعرشان گفته‌اند، البته چون قالب 
رایج این دوره غزل است و در غزل نمی‌توان روایتی تاریخی 
داشت، نباید از شاعران انتظار توصیف دقیق ویژگی‌های 
شهر و مردمش را )آن گونه که مثا سفرنامه‌نویسان و 
مورخان غربی و ایرانی توصیف کرده‌اند( داشت. از میان 
شاعران عهد صفوی بیش از همه صائب تبریزی که در 

اصفهان بالیده و رشد کرده از اصفهان گفته است. 
صائب گاه حسن تعلیلی می‌آورد و نمکزار اصفهان را حاصل 
شکر خند معشوقش می‌داند و از چراغان شدن اصفهان 

می‌گوید:
»ز یوسف گر چراغ دیده یعقوب روشن شد

چراغان کرد روی آتشین او صفاهان را 	
زمین اصفهان کانِ نمک شد از شکر خندش

نگه دارد خدا از دیدۀ شور این نمکدان را«       	
گاه برای مفاخره از صادرات اصفهان می‌گوید:
»به جای لعل و گوهر از زمین اصفهان صائب

به ملک هند خواهد برد این اشعار رنگین را«       	

گاه از نمادِ زندگی اصفهان برای معنی‌سازی بهره می‌گیرد 
و نشان می‌دهد که وجود اصفهان به آن وابسته است:

»زنده می‌گردند از گفتار او دلمردگان
کلک صائب اصفهان را زنده رود دیگرست«      	

و گاه از »تازه خیالان اصفهان« می‌گوید:
»صائب میان تازه خیالان اصفهان

بس باشد این غزل، گل روی سبد مرا«       	
شیخ بهایی نیز  در شعری اصفهان را به طبیبی عیسی دم و 

بهشت جان بخش تشبیه می‌کند:
»مرده صد ساله یابد از تو جان

تو مگر کردی گذر از اصفهان« 	
از دیگر از ویژگی‌های اصفهان آن دوره، سرمه )کحل( مشهور 

آن است که در شعر وقت نیز متبلور شده است:
»سواد شعر تو صائب جلای چشم دهد

               ندیده است چنین سرمه اصفهان در خواب«    )صائب(
»خامه صائب ز بس شیرین زبانی پیشه کرد

                   سرمه زار اصفهان را شکرستان کرده است«          )صائب(

همه شاعران و  حتی مردم از هم عصران و روزگار خویش 
ناراضی و در عذاب‌اند، این مسئله درمیان اهل هنر 
که روح حساس و طبع نازکشان گاه دردشان را بیشتر 
می‌کند، نمود بیشتری دارد. بسیاری از شاعران از روزگار 
و شهر و دیار خویش شکایت داشته‌اند و از دست نااهلان 
و دون همتان و قدرناشناسان جلای وطن می‌کنند، 
بعضی به امید روزی و روزگار بهتر قبله‌های هنری عصر 
خویش را مقصد می‌کنند و به آن سو حرکت ‌می‌کنند. 
در عصر صفوی  قبله اهل شعر نه اصفهان که هند بود، 
کمان شعر دوست و ادیب و با فرهنگِ  شاهان و حا
هند به خوبی از شاعران و هنرمندان مهاجر استقبال 
می‌کردند و به حمایت از آنها می‌پرداختد، در اصفهان با 
وجود وفور نعمت و اوضاع خوب اقتصادی، شاهان به 

قدر جاه و جلاه خویش از شاعران حمایت نمی‌کردند.
   به قول استاد شفیعی‌کدکنی »وقتی حساب ذوق به 
میان ‌آمد، ذوق هیچ کسی برتر از دیگری نیست«، خودِ 
ایشان که خراسانی پسند است نیز گاه به اهمیت شاعران 
دوره صفوی و سبک اصفهانی اعتراف کرده و دست به 
تدوین کتبی در باب بعضی از شاعران این عصر )بیدل و 

حزین( زده است.
 حقیقت امر این است که باید قدردان نام‌آوران و 
گمنامان فرهنگ این مرز و بوم در این دوره باشیم، 
دوره‌ای که قند پارسی همۀ طوطیان هند و ورارود 
اران و عثمانی و... را شکر شِــکن می‌کرد، دوره‌ای که با 
نگاهی به تذکره‌ها  و سفرنامه‌های بازمانده از آن دوره، 
می‌توان به حال و هوای شکوهمند و شکوه و جلال و 
عظمت ایران و هند و اصفهانِ آن دوره پی برد؛ زمانی 
که شهر اصفهان محسود جهانیان بود و »دلاواله«ها و 
»شاردن«ها و ... از درخشانی فرهنگ و تمدن و رواج هنر 
در آن نوشته‌اند، دوره‌ای که عطر شعر از کاخ شاهان )مثلا 
سام میرزا صفوی( گرفته تا هر کنج و بیغوله و قهوه‌خانه، 
دکانِ بقالی و نانوایی و کفاشی‌ای مشام جان را خوشبو 
می‌کرد، دوره‌ای که در آن شاهان هند و ایران و عثمانی 
و... شعر پارسی را سرمه چشم خود می‌کردند. دوره‌ای 
که هندیان قدر زبان فارسی را به نیکی دانستند، علاوه بر 
شعر، نقد ادبی و سنت فرهنگ نویسی به زبان فارسی را 
نیز رونق دادند، زبان فارسی در شبه قاره هند چنان رواج 
یافت و عزیز شد که تا پیش از حمله نانجیبان انگلیسی 
به هند، زبان فارسی زبان اول رسمی و اداری این منطقه 
وسیع از جهان بود، به راستی آنها قدر زبان فارسی را در آن 
زمان بیش از ما دانستند و برایش زحمت کشیدند؛ البته 
در همان زمان هم عده‌ای متوجه این امر شده بودند که 

نوشتند: »رو به هند آوردن صاحبدلان از بهر چیست؟
کستر کند«     روزگار آیینه‌ را محتاج خا

سبک هندی در کنار سبک‌های خراسانی و عراقی، از جریان‌های خلاقه و نوآورِ ادبیات فارسی 

  سالار
ستوده

است. این سبک را »طرز تازه« یا »سبک اصفهانی« نیز می‌نامند، جریانی در شعر فارسی که در 
فاصلۀ سال‌های ۹۰۰ تا ۱۲۰۰ ه.ق پدید آمد. این سبک جهانی‌ترین و پرمخاطب‌ترین سبک شعر 
فارسی در زمان خودش است، به این معنی که در آن دوران، در ایران و هند و آسیای صغیر و حتی 
در حوزه حکومت امپراطوری عثمانی نفوذ پیدا کرد و بعد از توجه هنرمندان و ادبای ایرانی به طرز 
قدیم و شیوه قدما )و شروع دوره بازگشت ادبی( همچنان در هند و افغانستان و دیگر حوزه‌های 
گسترش شعر و زبان فارسی جذاب‌ترین سبک ادبی بود، تا جایی که هم اکنون بیدل که بزرگ‌ترین شاعر غیر ایرانیِ 

سبک هندی  است، در افغانستان و هند و تاجیکستان، از محبوب‌ترینِ شاعران است.

 اینکه دختری 
با موقعیت 

زیب‌النسا، در آن 
زمان از ازدواج 
امتناع کرده، 

گوشه دیگری از 
شخصیت این 
شاعر مهجور را 

آشکار می‌کند

راه اندازی 
کارگاه نمایش 

با مدیریت 
نعلبندیان 

دوره‌ای کوتاه 
اما پر بار در تئاتر 
برای رسیدن به 
ریشه‌های اصیل 
تئاتر ایرانی بود

پاسخ عزیز نسین به چندین پرسش
کاری جز نوشتن بلد نیستم

آمدن اورهان پاموک به ایران، خاطره‌ای را زنده کرد
ضیافت‌های باشکوه نویسندگان خارجی

سال‌ها پیش در مقدمه یکی از کتاب‌های عزیز 
نسین، نویسنده ترک، مطلبی به قلم نویسنده 
خواندم که شیرینی‌اش هنوز بیشتر از همه داستان‌های او 
زیر زبانم مانده است. از او پرسیده بودند: وقتی می‌خواهی 
بنویسی چه شرایطی برای خودت فراهم می کنی؟ دمای 
اتاق چند درجه است؟ کدام موسیقی را پخش می کنی؟ 
کت باشد؟ نور مناسب برای  چقدر باید  اتاقت خلوت و سا
اتاقت چقدر است؟ اینها سوالاتی است که نویسندگان 
جوان معمولا در پی کشف آن هستند یا مثلا خیلی هامان 
دلمان می خواهد بدانیم محمود دولت آبادی یا احمد 
محمود چطور می‌نوشتند؟ ساعدی در چه شرایطی این 
داستان‌های نبوغ آمیز را خلق می کرده یا گلشیری و 

هدایت چه می‌کرده اند؟ 
عزیز نسین به‌نظرم درست ترین جواب را به این سوال‌ها 
داده بود. تا جایی که یادم است گفته بود »در هیچ 
شرایطی«. راستش را بخواهید چند کودک قد و نیم 
قد دورم همیشه در حال شلوغ کردن‌اند. زنم در حال 
لباس‌شستن یا ظرف شستن و دائم غر زدن است. از 
توی کوچه مرتب صدای دعوا می آید. اتاق کوچکمان در 
تابستان گرم و در زمستان سرد است و راستش هیچ وسیله 
پخش موسیقی نداریم. حتی میز برای نوشتن هم ندارم و 
لاجرم چمباتمه می زنم و گوشه ای روی زمین می‌نویسم. 
شرایطم سخت است، اما راستش را بخواهید چاره ای جز 

نوشتن ندارم، چون کاری جز این بلد نیستم.

برای آنها که کمی ادبیات را جدی‌تر دنبال 
می‌کنند، اسم »وی.اس.نایپل« برایشان بیش 
از هر چیز  یادآور سفر او به ایران و دیدار با احمد میرعلائی 
است، حتی بیش از آن دو  رمانی که از او چاپ شد. علتش 
را هم دیگر این روزها همه می‌دانند. خوب یادم است 
سال‌ها پیش در مجله شهروند امروز در هشتمین سالگرد 
گلشیری مطلبی از حسین مرتضاییان آبکنار درباره پائولو 

کوئیلو چاپ شده بود.
 برای من به شخصه خواندن آن مطلب کمی گیج‌کننده 
آمد که چطور  آبکنار در ویژه نامه گلشیری درباره نویسنده 
درجه دویی مثل کوئیلو نوشته است. مطلب را که 
می‌خواندی چیزی بیش از  زندگینامه و شرح پولدار شدن 

و سفر پر آب و رنگ نویسنده به ایران نبود. تنها خط 
آخر بود که ضربه را می‌زد و مو بر اندام هر ایرانی سیخ 
می‌کرد. اینطور نوشته بود: »آن شب در کاخ نیاوران گویا 
ضیافت باشکوهی برای نویسنده مشهور برقرار شده 
بود. خیلی‌ها آمده بودند. وزیر ارشاد وقت هم بوده. 
مهمان‌ها کوئیلو را که دیده‌اند حتما برایش کف زده‌اند و 
او همان‌طور که لیوان نوشابه دستش بوده، در باغ قدم 
می‌زده و با بعضی‌ها دست می‌داده. آن شب گلشیری در 
بیمارستان ایران مهر در کما بود. « چند روز پیش خواندم 
که اورهان پاموک به ایران آمده است. کلی هم سر و صدا 
و جار و جنجال راه افتاده. به نظرم آمد بپرسم رفقا از 

نویسنده‌های خودمان چه خبر؟ 
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سینما و تلویزیون

بیل گلد طراح پوستر افسانه ای فیلم های 
»کازابلانکا«، »پرتقال کوکی«، »جن گیر«، »بعد 
از ظهر نحس«، »رودخانه مرموز« و بسیاری 
از فیلم های مهم دیگر هالیوود در سن ۹۷ 
 سالگی درگذشت.او کار خود در سینما را در دهه 
۴۰ آغاز کرد و در طول دوران فعالیت هنری خود 
به طراحی پوستر بیش از دو هزار فیلم پرداخت. 
او طراحی پوستر بسیاری از فیلم های فیلمسازان 
بزرگ تاریخ سینما از جمله »ام را به نشانه مرگ 
ک، »شرق بهشت«  بگیر« ساخته آلفرد هیچکا
اثر الیا کازان، »هشت و نیم« فدریکو فلینی، 
»این گروه خشن« سم پکینپا، »مک کیب 
و خانم میلر« رابرت آلتمن و »رفقای خوب« 
ساخته مارتین اسکورسیزی را انجام داد.گلد 
همچنین یک همکاری طولانی مدت با کلینت 
ایستوود داشت که حاصل آن طراحی پوستر 
فیلم هایی چون »هری کثیف«، »یاغی جوزی 
ولز« و »نابخشوده« بود. او پس از طراحی پوستر 
درخشان »رودخانه مرموز« بازنشستگی خود را 
اعلام کرد، هر چند در سال ۲۰۱۱ با طراحی پوستر 
»جی ادگار« ساخته کلینت ایستوود دوباره به 
سینما برگشت.او که از هشت سالگی شروع به 
نقاشی کرده بود در سال ۲۰۱۶ در مصاحبه ای 
غ التحصیلی از انستیتوی  اعلام کرد که پس از فار
پرات در نیویورک به بخش طراحی پوستر کمپانی 
برادران وارنر پیوست. در آنجا از او خواستند که 
چهار پوستر از فیلم‌های پیشین این کمپانی را 
دوباره طراحی کند که »رابین هود« با بازی ارول 

فلین مشهورترین این فیلم ها بود.

 مرگ  طراح
 پوستر افسانه ای هالیوود 

رونمایی از پوستر رسمی 
»دشمن زن«

پوستر فیلم سینمایی »دشمن زن« به 
کارگردانی کریم امینی با طرحی از بهزاد 

خورشیدی رونمایی شد.
این فیلم در سکوت خبری تولید شده وسام 
درخشانی، گوهر خیراندیش، بهاره کیان افشار، 
بهرنگ علوی ، الناز حبیبی و مریم سعادت  در آن ایفای 

نقش می کنند. 

در                            حاشیه

فیلم این روزهای هنر و تجربه 

ناپدید

مستند »ناپدید«،  نوشته و کارگردانی 
فرحناز شریفی و با تهیه کنندگی 
کران  احسان رسول اف در گروه هنر و تجربه ا

شده است.
 در خلاصه داستان این فیلم آمده است:‌ 
که کسی یا چیزی را به مالکیت  از زمانی 
خود در می آوریم، آدم ها، اشیا، مکان ها و 
حتی خاطرات و یادها، امکان گم کردن و 

گم‌شدنش را فراهم کرده ایم.
صابر ابر و پانته‎آ پناهی‎ها در این مستند حضور 

دارند.

انتشار مقررات جشنواره فیلم کودک 
اصفهان از ۸ تا ۱۴ شهریور ۱۳۹۷  میزبان سی‌ویکمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان است

آثاری مورد توجه و اولویت انتخاب جشنواره است که 
ترویج‌دهنده اخلاق نیکو و نکوهنده رفتارهای نامناسب 
مبتنی بر آموزه‌های اعتقادی، خداباوری، پیوند خانواده، 
احترام به هم‌نوعان، اعتمادبه‌نفس، مسئولیت‌پذیری، 
مشارکت اجتماعی و پاسداری از سرمایه‌های نهفته 
در طبیعت و مضامین مشابه موردنیاز رشد شخصیت 
کودکان و نوجوانان باشد.بخش‌های اصلی جشنواره به 

شرح زیر است: 
۱( مسابقه سینمای بین‌الملل

الف( فیلم‌های سینمایی و کوتاه داستانی
ب( فیلم‌های سینمایی و کوتاه پویانمایی

ج( جایزه سیفژ
۲( مسابقه سینمای ایران

الف( فیلم‌های سینمایی و کوتاه داستانی
ب( فیلم‌های پویانمایی )سینمایی و کوتاه(

ج( فیلم‌های بلند داستانی
د( جایزه سینمای مقاومت/ تندیس شهید بهنام محمدی

ه( جایزه هیئت داوری کودکان و نوجوانان ایران
و( جایزه هیئت‌داوران کودک و نوجوان بین‌الملل

ز( جایزه ویژه شادروان زاون قوکاسیان
ح( نمایش‌های ویژه

  شرایط، مقررات و زمان‌بندی جشنواره

روابط عمومی جشنواره برگزار خواهد شد، الزامی است.
۱۱( تهیه‌کنندگان متقاضی شرکت در جشنواره ضروری 
 )www.icff.ir( است با مراجعه به سایت جشنواره
مراحل ثبت‌نام خود را تکمیل و اطلاعات فیلم را به 

همراه عکس فیلم در پرتال جشنواره ثبت کنند.
گر زبان  * تمامی فیلم‌ها باید به زبان‌اصلی ارائه شوند و ا
فیلم‌های خارجی غیر انگلیسی است باید نسخه‌ای از 
فیلم ارائه شود که زیرنویس به زبان انگلیسی داشته 

باشد.
* آخرین‌مهلت ثبت‌نام در پورتال جشنواره و ارائه 
فیلم‌های ایرانی و غیر ایرانی تا ۳۱ تیر ۱۳۹۷ مصادف با 

۲۲ جولای ۲۰۱۸ تعیین می‌شود.
یا  اصلی  نسخه  تحویل  *آخرین‌مهلت 
نسخه dcp فیلم‌های پذیرفته‌شده، در بخش‌های 
کثر تا ۲۵ مرداد ۱۳۹۷ و مصادف  مختلف جشنواره حدا

گوست ۲۰۱۸ است. با ۱۶ آ
* نشانی دبیرخانه جشنواره:

تهران، خیابان ولیعصر، بعد از باغ فردوس، خیابان 
ک ۱۳، طبقه دوم،  طوسی، نبش کوچه دلبر، پا

دبیرخانه جشنواره
* نشانی دفتر جشنواره در استان:

اصفهان، خیابان استانداری، جنب موزه هنرهای 
معاصر، دفتر تخصصی سینما. 

۱( انتخاب فیلم توسط هیئت‌های انتخاب مستقل با 
حکم دبیر جشنواره انجام خواهد شد و در صورت به 
حدنصاب نرسیدن تعداد آثار منتخب هر بخش از مسابقه 
)حداقل هفت فیلم(، آثار انتخابی به‌صورت غیررقابتی به 
نمایش در می‌آیند. نتایج به صاحبان آثار، تولیدکنندگان 

و توزیع‌کنندگان تا قبل از ۱۰ مرداد ۱۳۹۷ اعلام می‌شود.
۲( آثار ارائه‌شده باید ازنظر محتوا و شیوه روایت، قابلیت 

جذب مخاطبان کودک و نوجوان را داشته باشند.
۳( تاریخ تولید فیلم‌های بخش مسابقه سینمای 
بین‌الملل نباید قبل از سال ۲۰۱۶ میادی و فیلم‌های 
بخش‌های مسابقه سینمای ایران نیز نباید قبل از سال 

۱۳۹۵ شمسی باشد.
۴( فیلم‌های شرکت‌کننده در بخش مسابقه نباید تا قبل 
از برگزاری جشنواره، در شهر اصفهان نمایش داده‌شده 
باشد یا از شبکه‌های نمایش خانگی و تلویزیونی کشور 
پخش‌شده باشند یا در یکی از دوره‌های گذشته جشنواره 

کودکان و نوجوانان شرکت کرده باشند.
۵( در تمامی بخش‌های مسابقه بین‌الملل، از هر کشور غیر 

کثر سه فیلم  کثر دو فیلم و از کشور ایران حدا ایرانی، حدا
حضور خواهند داشت.

۶( آثار سینمایی در این دوره از جشنواره در دو گروه سنی 
کودک و نوجوان نمایش داده خواهد شد.

۷( فیلم‌های کوتاه نباید بیشتر از ۳۰ دقیقه و فیلم‌های بلند 
نباید کمتر از ۷۵ دقیقه باشند.

۸( فیلم‌های بلند داستانی به آثاری اطلاق می‌شود که برای 
نمایش در عرصه نمایش خانگی )VOD IPTV( و تلویزیونی 

ساخته‌شده باشد و زمان آن بالای ۷۰ دقیقه باشد.
۹( دبیرخانه جشنواره امکان حضور یک نفر از فیلم‌های 
کثر سه نفر از فیلم‌های سینمایی،  کوتاه )کارگردان( و حدا
کارگردان،  پویانمایی و بلند داستانی )تهیه‌کننده، 
بازیگران اصلی و فیلم‌نامه‌نویس( و شش نفر عوامل اصلی 
فیلم سینمایی )سه نفر بازیگر، کارگردان، تهیه‌کننده، 
فیلم‌نامه‌نویس( را به‌تناسب جدول نمایش در تعدادی از 

روزهای جشنواره فراهم می‌کند.
۱۰(حضور هیئت‌های مهمان آثار پذیرفته‌شده در برنامه‌هایی 
نظیر کنفرانس مطبوعاتی و مصاحبه با رسانه‌ها که از سوی 

مقررات و فراخوان سی‌و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان به‌منظور اعتلای 
تولیدات سینمای کودک و نوجوان منتشر شد.به گزارش ایمنا، براساس توافق‌نامه سازمان امور سینمایی 
و سمعی و بصری، شهرداری اصفهان و بنیاد سینمایی فارابی، سی‌ویکمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان 

و نوجوانان از ۸ تا ۱۴ شهریور ۱۳۹۷ در دو بخش ملی و بین‌المللی در شهر تاریخی اصفهان برگزار می‌شود.

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

  سپاهان)‌سالن اصلی(    چهار راه استانبول / 
 خجالت نکش / عصبانی نیستم! 

  سپاهان)سالن 2(   تگزاس / مصادره
  پردیس چهارباغ  جشن دلتنگی

چهار راه استانبول/ خجالت نکش / خوک  
عصبانی نیستم! / تگزاس/  فیلشاه 

 لونه زنبور /بدون تاریخ بدون امضا /رفتن 
  قدس)سالن 1(      عصبانی نیستم! / تگزاس

  قدس )سالن 2(     لاتاری / مصادره  
  فلسطین     عصبانی نیستم! / لاتاری

سال چهاردهم، شماره 143205
سه شنبه

1  خرداد  1397
سینما و تلویزیون

گهی احضار متهم آ
کم کیفری دو  37212/42707-)مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفرخواست( محا
دادگستری شهرستان اصفهان به موجب کیفرخواست در پرونده کلاسه 960463 برای 
پویان غروی به اتهام کلاهبرداری تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع این شعبه 
ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 97/04/25 ساعت 08:30 تعیین گردیده است. با 
عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد 115 
و 180 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت 
منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی 
است در صورت عدم حضور، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد. م الف/ 

4781   شماره بایگانی 960463
شعبه 104 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

گهی ابلاغ آ
37213/42708-نظر به اینکه متهم محسن حبیبی به اتهام ایراد صدمه بدنی عمدی 
حسب شکایت خانم لیلا جهانگیری از طرف  این دادسرا در پرونده کلاسه 960655ب 22 
تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده 
است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا 
گهی در شعبه 22 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان  ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ 

گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد.م الف/ 4763  شماره بایگانی:960655 انتشار آ
شعبه 22 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغبه خانم اعظم صمد زاده/ نظر به اینکه خانم اعظم صمد زاده  37215/42710-آ
فرزند رجبعلی به اتهام توهین حسب شکایت خانم فرزانه مانیان فرزند رضا از طرف این 
دادسرا در پرونده کلاسه 96/5697/011099/163 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به 
واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 
گهی  174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
در شعبه 29 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش  حاضر 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد  شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

گردید.م الف/ 4766
شعبه 29 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
37216/42711-نظر به اینکه آقای علی نصر اصفهانی از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 
961092 د 4 به اتهام توهین )فحاشی( تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم 
نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین 
گهی در شعبه 4 دادیاری  دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ نشر آ
دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود و در صورت عدم 

گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید. م الف/ 4770 حضور پس از یکماه از تاریخ نشر آ
شعبه 4 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
37217/42712-نظر به اینکه خانم شیرین سلطانی فرزند محمود از طرف این دادسرا در 
پرونده کلاسه 960954  د 4 به اتهام توهین )فحاشی( تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به 
واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 
گهی در شعبه 4  قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ نشر آ
دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود و در صورت 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید. م الف/ 4772 عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 4 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
کم کیفری  37218/42713- )مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفر خواست( محا
دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب کیفرخواست در پرونده کلاسه 

9609980365700538 برای مجتبی خزدوز فرزند رسول به اتهام ترک انفاق تقاضای کیفر 
نموده که رسیدگی به موضوع این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 97/04/24 
ساعت 9:00 تعیین گردیده است. با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم 
و در اجرای مقررات مواد 115 و 180 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه 
حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل 

خواهد آمد.م الف/ 4771    شماره بایگانی 961467   
شعبه 112 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

اجرائیه
37221/42717-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: شهریار شفیعی 
نام پدر: بهرام نشانی:  اصفهان خ پیروزی بین 12 شرقی و غربی پ 7 / مشخصات محکوم 
علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: مرتضی وسکی نشانی: مجهول المکان/ مشخصات 
نماینده یا قائم مقام محکوم له: مرتضی رحمتیان آدرمنابادی نام پدر:  حسن نشانی:  
اصفهان ابتدای چهارباغ بالا مجتمع اداری باران طبقه اول واحد 4 / محکوم به: به موجب 
درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9610096796201475 و شماره دادنامه مربوطه 
9609976796201003 محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 166/000/000 ریال 4 
خ 94/2/30 و 259891  خ 94/3/30 و 259889 مور فقره چک به شماره های 259890 مور
خ 95/3/31 بابت اصل خواسته و مبلغ 2/417/500 ریال  خ 94/4/30 و 603961 مور مور
بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل و خسارات تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک های 
موصوف تا تاریخ اجرای حکم و با احتساب نیم عشر دولتی. محکوم علیه مکلف است از تاریخ 
ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام 
مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا 
محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز 
کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح 
مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا 
خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد 
اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات او از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع 
تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست 
اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 
قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت 
اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون 
اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 
5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای 
پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف 
محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 
6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط 
به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 
1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(.م الف/ 4788   شماره بایگانی: 960253

شعبه 32 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

اجرائیه
37222/42718-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: شهریار شفیعی 
نام پدر: بهرام نشانی:  اصفهان خ پیروزی بین 12 شرقی و غربی پ 7 / مشخصات محکوم 
علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: خانباز عرب مختاری نصر آبادی نشانی: مجهول 
المکان/ مشخصات نماینده یا قائم مقام محکوم له: مرتضی رحمتیان آدرمنابادی نام 
پدر:  حسن نشانی:  اصفهان ابتدای چهارباغ بالا مجتمع اداری باران طبقه اول واحد 4 / 
محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9610096796201474 و 
شماره دادنامه مربوطه 9609976796200987 محکوم علیه محکوم است به پرداخت 
خ  مبلغ 40/000/000 ریال بابت اصل خواسته )4 فقره چک به شماره های 188687 مور
خ  خ 93/11/20 و 188684 مور خ 93/9/20 و 188678 مور 93/08/25 و 188682 مور
93/11/10( و مبلغ 1/000/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل و خسارات تاخیر 
در تادیه از تاریخ سررسید چک های موصوف تا تاریخ اجرای حکم و با احتساب نیم عشر 
دولتی. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا 

گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 
3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به 
اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت 
همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان 
نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق 
حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو 
از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک 
سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و 
الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت 
مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای 
حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 
ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر 
نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد 
موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات 
می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس 
از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع 
وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای 

محکومیت مالی 1397(. م الف/ 4786   شماره بایگانی:960254
شعبه 32 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

اجرائیه
37223/42719-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: داریوش بابک 
هفشجانی نام پدر: سبزعلی نشانی:  اصفهان خ لاله کوچه قدس کوچه شهید محسن برونی 
ک 155/ مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: مجتبی بارپازان  پلا
نشانی: مجهول المکان/ محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 
9710096793900080 و شماره دادنامه مربوطه 9609976793903148 محکوم علیه محکوم 
است به پرداخت نود میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ دو میلیون و سیصد و پنج هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 96/07/01 
لغایت تاریخ اجرای حکم و به انضمام نیم عشر دولتی. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ 
اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 
2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم 
به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه 
اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح 
مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا 
خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد 
اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات او از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع 
تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست 
اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 
قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت 
اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون 
اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 
5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای 
پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف 
محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 
6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط 
به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 
1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. م الف/ 4782   شماره بایگانی:960946
شعبه 9 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

ابلاغیه 
37210/42705-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: مریم سلیمی نام پدر:  
میرزا آقا نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 1397/04/10 یکشنبه ساعت 15:30 محل 
حضور: اصفهان چهارراه شیخ صدوق چهارراه وکلا مجتمع شهدای مدافع حرم شورای حل 
اختلاف / تاریخ حضور: 1397/04/10 ساعت 15:30 درخصوص دعوی حمیدرضا ییگیان 

به طرفیت شما در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. م الف/ 4759    
شماره بایگانی: 970093

شعبه 29 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

ابلاغیه 
37209/42704-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: علیرضا شانه 
ساز زاده نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 1397/05/08 دوشنبه ساعت 18:00 
محل حضور: اصفهان خ سجاد خیابان آیت اله ارباب روبروی مدرسه نیلی پور جنب 
ک 57 / تاریخ حضور: 1397/05/08 ساعت 18:00 درخصوص دعوی  ساختمان پلا
محمود ارسطوئی به طرفیت شما در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر 

شوید. م الف/ 4734    شماره بایگانی: 970078   
شعبه 26 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محمد  37197/42692-آ
ک زاد رنانی با وکالت آقای ذوالفقاری  جواد نادری فرزند گل آقا/ خواهان آقای مهدی خا
دادخواستی به طرفیت خواندگان آقایان محمود نصر آزادانی و محمد جواد نادری 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه  به خواسته مطالبه وجه مطر
9609986793901656 شعبه 9 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید 
خ 1397/04/12 ساعت 08:00 تعیین که حسب  حججی( ثبت و وقت رسیدگی مور
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان 
گهی  بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و  می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 4732   شماره بایگانی:  961669
شعبه 9 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای مجید  37198/42693-آ
فخاری دادخواستی به طرفیت خوانده آقای 1- مهدی حسنی سجزه ایی فرزند 
ح که به  مرتضی 2- حمید مظاهری فرزند رضا به خواسته مطالبه 35/000/000  مطر
این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609986794600270 شعبه 16 حقوقی 
خ  شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم( ثبت و وقت رسیدگی مور
1397/04/10 ساعت 16:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 
قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  پس از تاریخ انتشار آ
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر 

گردد. م الف/ 4728  شماره بایگانی:960270
شعبه 16 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهی به آقای  37199/42694-آ
محمدعلی کبیری/ تجدیدنظرخواه آقای حامد صادقی درچه عابدی دادخواست 
تجدیدنظرخواهی به طرفیت تجدیدنظرخوانده آقای محمد علی کبیری نسبت به 
دادنامه شماره 9609976793703367 در پرونده کلاسه 961050 شعبه 7 شورای حل 
اختلاف اصفهان تقدیم که طبق موضوع ماده 73  و 346 قانون آیین دادرسی مدنی به 
علت مجهول المکان بودن تجدیدنظر خوانده مراتب تبادل لوایح یک نویت در یکی از 
گهی می گردد تا تجدیدنظرخوانده ظرف ده روز پس از تاریخ انتشار  جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست  آ
و ضمائم تجدیدنظرخواهی را دریافت و چنانچه پاسخی دارد کتبا به این دادگاه ارایه 
نماید در غیر اینصورت پس از انقضا مهلت مقرر قانونی نسبت به ارسال پرونده به دادگاه 

تجدیدنظر اقدام خواهد شد. م الف/ 4777  شماره بایگانی:961050
شعبه 7 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 



روشنفکری دینی چه می‌گوید؟

به نظر می‌رسد در میان روشنفکران 

صدیق 
قطبی

 دینی بر خاف همه‌ اختلاف‌نظرها 
و تنوع تعابیر، می‌توان خطوط مشترک 

و جان‌مایه‌های یگانه‌ای یافت. 
در اینجا تلقی خودم را از مشخصه‌های 

روشنفکری دینی تقریر می‌کنم:
  آنچه با نام متن دینی در اختیار داریم محصول 
تماسی است که بنیان‌گذار دین با امر متعالی یا واقعیت 

قدسی داشته است. 
از این‌رو، دین نه جای علم را می‌گیرد و نه جای فلسفه 
و نه هنر را. علم، فلسفه و هنر، هر یک با روش ویژه‌ 
خود به کرانه‌هایی از جهان دسترسی پیدا می‌کنند 
و سپس با زبان و منطق خود، ما را در رهیافت‌های 
خود شرکت می‌دهند. سرشت متفاوت ادیان از دیگر 
طریقه‌های بشری به نحوی است که زمینه‌ای برای 
 تعارض باقی نمی‌گذارد. آنچه با نام تعارض علم و دین 
یا تعارض فلسفه)رهیافت‌های خرد( و دین سراغ داریم، 
 در حقیقت تعارض ابعاد تاریخی و عرضی دین با علم 
و فلسفه است. حقیقت دین که فرزند تماس با ساحت 
معنوی جهان است، جا را بر دیگر شیوه‌های نگریستن 

به جهان تنگ نمی‌کند.
  ‌ ماموریت اصلی دین، توجه و عطف نظر دادن ما 
به حقیقت قدسی و واقعیت متعالی هستی است. بانگ 
و صلایی است که می‌خواهد خواب‌رفتگی معنوی ما را 
چاره کند. دعوتی است به فراروی از محاسبات مادی 
و خودگروانه و مرتبه‌های فرودین وجود به ساحاتی که 
روشن‌تر، متعالی‌تر و معناسازترند. رسالت اصلی ادیان 
این است که ما را از پیله‌ خویش و مناسبات خودگزینانه 
و مادی‌نگر، به هستی برتری التفات دهند و در یک کلام 
به »ایمان« فراخوانند. جان ادیان دعوت به ساحت 
متعالی است و هسته‌ اصلی دین درمان خواب‌رفتگی 
معنوی ماست. باقی، پوسته‌ها، استعاره‌ها، شکل‌ها، 
 پوشش‌ها و قالب‌های تاریخی هستند که بنا بوده 

در خدمت آن جان گرامی باشند. 
 از این‌رو، بیشتر قصه‌ها، استعاره‌ها، نظام‌های اعتقادی 
و دستورالعمل‌های اجتماعی، به طور ماهیتی بیرون 
از رسالت ادیان قرار می‌گیرند. ثمره‌ این نگاه، توجه 
چشمگیر روشنفکری دینی به ایمان، تعالی‌جویی 
 معنوی و خاصیت معنابخش و جان‌پرور دین است 
و نه »کلام« یا »فقه«. با این وصف، ابعاد اخلاقی و عرفانی 

ادیان در مرکز عنایت روشنفکری دینی قرار می‌گیرد.
  ‌از آن‌رو که رسالت دین ایجاد »رابطه« با ساحت 
معنوی جهان است 
و رابطه‌ ژرف و اصیل، 
 جوششی طبیعی و آزاد 
و برآمده از تمامیت هستی 
فرد است، نمی‌توان و نباید 
کراه‌آمیز   با ساز و کارهای ا
و اعمال فشارهای بیرونی، 
در صدد توسعه یا تعمیق 
دین در ضمیر آدمیان 
برآمد. دین، فتح جان‌ها 
است و با غلبه بر پیکرها 

حاصل نمی‌شود. 
با این‌وصف، روشنفکری 
دینی حقیقت دینداری 
را امری فردی و برآمده 
گاهی و انتخاب فرد  از آ
می‌داند و با هر گونه اعمال زور و فشار برای حمایت از 
دین، مخالف است. اقامه‌ دین در تلقی روشنفکری 
دینی از مجرای حکومت دینی محقق نمی‌شود. اقامه‌ 
دین، حضور پرجلال خداوند در نهاد انسان‌هاست و نه 
آرایه‌ها و ظواهر نمادین و هویت‌ساز در سپهر عمومی. با 
این وصف، روشنفکری دینی به فردگرایی، آزادی‌های 
فردی و مناسبات اجتماعی و سیاسی متناسب با 
سرشت ایمان، متمایل است و می‌توان مسامحتا 
روشنفکری دینی را دینداری لیبرال خواند. جنس نگاه 
روشنفکری دینی به حقیقت دین، ایمان و تعالی معنوی 
 اقتضا می‌کند که حامی و هوادار سازوکارهای دموکراتیک 

و وفادار به آزادی باشد.
  ‌از آن‌رو که روشنفکری دینی، ادیان را به عنوان 
منابع ارزنده در عرض دیگر منابع معرفت می‌داند، 
تک‌منبعی نیست و خود را از کوشش‌های معرفتی 
بشر در عرصه‌های مختلف بی‌نیاز نمی‌داند. آری، 
سایر دینداران هم به منابع معرفتی دیگر مراجعه 
می‌کنند، اما همه را در ذیل و سایه‌ نگاه دینی خود 
می‌سنجند و داوری می‌کنند. دین در مرتبه‌ عالی داوری 
نشسته و بر دیگر عرصه‌ها، حکم بی‌چون دارد. در تلقی 
روشنفکری دینی عرصه‌های مختلف فکر و فرهنگ باید 
در گفت و گو و داد و ستد با هم باشند. یکی صدرنشین 
و دیگری ذیل‌نشین نیست. با این وصف، روشنفکری 
دینی عنایت ویژه‌ای به فلسفه و ادبیات جهانی دارد 
و می‌کوشد دین را همچون پنجره‌ای در کنار دیگر 
پنجره‌های موجود بنگرد و بپذیرد. عقل‌گرایی در موازات 

گرایی دینی، از اوصاف روشنفکری دینی است. معنا
  ‌هر گونه تماس با امر متعالی وقتی به ما گزارش 
می‌شود رنگ ذهنیات فرد تجربه‌گر، عناصر تاریخی، 
 فرهنگ و زبان را می‌گیرد. آنچه با نام متون دینی 
در اختیار داریم، محصول مشترک امر بی‌رنگ و مقدس 
با رنگ‌های مختلف تاریخی است. عصر و زمانه‌ای 
که بنیان‌گذار دین در آن زندگی کرده، زبانی که با آن 
 تکلم کرده، اسطوره‌ها و استعاره‌های فرهنگی که 
در آن زیسته، خصوصیات فردی و تیپ روان‌شناختی او، 
دستاوردهای آن روز علوم و بسا چیزهای دیگر، اثر و نقش 
خود را در گزارش و روایت صاحب متن نهاده است. با 
این وصف، روشنفکری دینی اعتنای ویژه‌ای به ردگیری 
عناصر تاریخی ادیان دارد. روشنفکری دینی می‌کوشد 
پیام بنیادین ادیان را از پوشش‌ها و آسترهای تاریخی 
آن تمیز دهد. روشنفکری دینی معتقد است آنچه 
 بیشتر دینداران از لوازم و بایسته‌های دین می‌دانند، 
در حقیقت اقتضائات تاریخی دین است و نمی‌تواند 
برای همه‌ زمان‌ها کارایی داشته باشد. خیلی از آنچه 
در نظر عموم دیندران و متولیان ادیان، به عنوان لوازم 
مسلم دین تلقی می‌شود، در چشم‌انداز روشنفکری 

دینی، کنارنهادنی است.  

سخن                       اول

‌انتشار 38 هزار عنوان کتاب 
در حوزه‌های قرآنی 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین افتتاحیه 
بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن 
 کریم گفت: جریان، پایداری و بازسازی تمدن اسامی 
 و نگرش‌های دینی، اجتماعی و سیاسی در قرن اخیر، 
با قرآن آغاز شد و جمهوری اسامی مفتخر است که 
رهبران آن با نگاهی قرآنی انقلاب را آغاز کرده و ریشه‌های 

انقلاب با قرآن گره خورده است.
به گزارش خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا(، وی ادامه 
داد: سهم اتفاقات جمهوری اسامی در این 40 سال 
نسبت به قبل از انقاب، قابل‌ مقایسه نیست. در 
این مدت اتفاقات مختلفی در حوزه‌های مختلف 
خ داده است. پس از انقاب حدود 38 هزار  قرآنی ر
عنوان کتاب در حوزه‌های مرتبط با قرآن چاپ شده 
 که حدود 16 هزار عنوان از آنها در زمینه علوم قرآنی 
و بیش از 9 هزار عنوان نیز در حوزه تفسیر و معارف 
گر این حجم را با پژوهش‌های قرآنی  قرآنی بوده است. ا
پیش از انقلاب مقایسه کنیم، غیرقابل تطبیق است. 
در حوزه‌های دیگری هم که به نوعی با قرآن مرتبط 
 هستند، اتفاقات با همین شتاب دیده می‌شود.
کنون چندین   وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: ا
موسسه قرآنی فعال و نیمه فعال در کشور وجود دارد 
که نشانگر تکاپو در عرصه قرآن است. جریان مردمی 
 قرآن‌گرایی و قرآن‌گستری در این مدت قابل‌توجه 
و مشهود و غیرقابل انکار بوده است. در سالیان مختلف 
چندین هزار نفر در بیش از 10 رشته در مسابقات قرآنی 
به رقابت پرداخته‌اند که نه تنها با پیش از انقلاب، 
 بلکه با سده‌های گذشته نیز قابل مقایسه نیست.
  صالحی افزود: در زمینه ترجمه قرآن به فارسی 
و زبان‌های دیگر نیز گام‌های موثری برداشته شده 
گر پیش از انقلاب تعداد محدودی ترجمه قرآن  است. ا
وجود داشت، امروز ده‌ها ترجمه خوب به زبان فارسی 
 داریم، ترجمه‌های خوبی که تاش کردند خود را 
به مفاهیم اصیل قرآنی نزدیک کنند. ده‌ها ترجمه قرآن 
به زبان‌های دیگر نیز به نوعی فرصت‌سازی و فرصت‌یابی 
است برای اینکه قرآن کریم با نگاه به معارف اهل بیت 
 )ع(، فضاهای بیرونی را پیدا کند. بخش قابل‌توجهی 
از ذخایر قرآنی ما در 40 سال اخیر، پایان‌نامه‌های قرآنی 
بوده که پیوند قرآن با علم و پژوهش است. هنوز هم 
می‌توان شاخصه‌های دیگری افزود و مدعی شد که 
 حرکات قرآنی جامعه ایرانی در این 40 سال، انبوه 
و قابل‌توجه بوده و بسیار موجب امتنان است که 

خداوند این فرصت را برای 
جامعه ایرانی و جمهوری 
اسلامی فراهم کرده است.

گفت:  وی همچنین 
نمایشگاه بین‌المللی 
کریم نیز یکی از  قرآن 
اتفاقات مهمی است که 
ربع قرن از برگزاری آن 
می‌گذرد. این نمایشگاه 
فرصت‌هایی را برای 
اتفاقات مختلف قرآنی 
در ماه رمضان فراهم 
می‌آورد. نمایشگاه قرآن 
فقط منحصر به تهران 
نیست و همزمان در کل 
کشور نمایشگاه‌های قرآنی 

در ماه مبارک برگزار می‌شود. پهنه جغرافیایی نمایشگاه 
قرآن برخلاف بسیاری نمایشگاه‌های دیگر، به وسعت 
تمامی ایران است. این نمایشگاه نوعی فرصت‌سازی 
برای ارائه و دیده شدن تازه‌ها و فرآورده‌های 
 تازه قرآنی است. تحولات و تکامل موضوعات 
 و حوزه‌های قرآنی در این نمایشگاه دیده می‌شود.
کید کرد: این نمایشگاه به دلیل گستره و تنوع   صالحی تا
موضوعی، فرصت‌های مختلفی برای بازدیدکنندگان 
که همه پهنه زندگی انسان را  ایجاد می‌کند، چرا
دربرمی‌گیرد و به قشر و سن خاصی نیز برنمی‌گردد. 

نمایشگاه قرآن، گستره‌ای به پهنای ایران است.
وی ادامه داد: فرصت‌هایی که برای انس لفظی با قرآن 
گان قرآن فضای  ایجاد می‌شود مهم است، چون واژ
گر می‌خواهیم در حوزه  زندگی را معطر می‌کند، ولی ا
ج این عطر ماندگار شود، باید   معرفتی داخل و خار
به حوزه‌های نظریه‌پردازی قرآنی توسعه و عمق بیشتری 
بدهیم. باید فرصت‌هایی برای گفت‌وگوی اندیشه‌ای 
ایجاد شود تا از قرآن بیشتر بیاموزیم و با عمق‌بخشی 
به تبادلات نظری، فرصت‌های ارتباط با معارف قرآن را 
برای خود وسیع‌تر کنیم. جریان نظریه‌پردازی قرآنی ما 
به سرعت انس لفظی با قرآن نیست و این می‌تواند برای 
جمهوری اسلامی که داعیه پرچمداری قرآن برای جهان 

اسلام را دارد، مخاطره‌آمیز باشد.
صالحی در این زمینه گفت: باید طوری عمل کنیم 
که کتاب‌های قرآنی و حرف‌های قرآنی ما در جهان 
بارها خوانده و ترجمه شود. جهان اسام باید درک 
کند که معارف اسامی را از ایران می‌تواند بشنود و این 
 احساس در جهان اسام زنده شود که به کتابی که 
از ایران می‌آید، نیاز دارد. به اعتقاد من سه سطح 
ارتباط با قرآن وجود دارد، سطح اول انس لفظی با قرآن 
مانند کتابت، حفظ و قرائت قرآن است. سطح دوم، 
ارتباط با مفاهیم و معارف قرآنی است که نسبت ذهن 
 و عقل انسان با قرآن است و سطح سوم ارتباط وجودی 
با قرآن به معنی ارتباط هستی‌شناسانه با قرآن است. 
در این سطح باید ببینیم قرآن و تاوت قرآن چقدر 
 در ازدیاد ایمان ما تاثیرگذار است. چقدر با خواندن 
و ارتباط با قرآن، از شک و حیرت بدوی فاصله می‌گیریم 
و به یقین متعالی نزدیک‌تر می‌شویم. همچنین باید 
 دید این ارتباط چقدر در رفتار ما تاثیرگذار است.
 وی درباره توسعه حوزه هنرهای قرآنی نیز ادامه داد: 
در پاره‌ای از هنرهای قرآنی مانند خوشنویسی، کتابت 
و صنایع قرآنی از گذشته کارنامه درخشانی داریم، ولی 
به‌نظر می‌رسد مناسبات قرآنی عمیق‌تری در این حوزه 
نیاز است و بسیاری از عرصه‌های آن هنوز جای کارهای 
تازه بسیاری دارد. از جمله در حوزه هنرهای آوایی قرآن 
نیازمند اطلاعات تازه‌ای هستیم. باید در حوزه‌هایی که 

کمتر پیشینه داشته‌ایم، سرمایه‌گذاری کنیم.

گزارش                      هفته

19 سال یازدهم، شماره 2660 اندیشه
دو شنبه

10 خرداد ۱۳۹5 

‌سال چهاردهم، شماره 3205 اندیشه
  سه شنبه

1  خرداد 1397 

آیت‌الله سید کاظم حسینی حائری عنوان کرد:

شهیدصدر متعلق به همه جریان‌های مذهبی
مهدی گلشنی مطرح کرد:

شهید صدر متوجه نیاز زمان خود بود
که  کلان شهید صدر  ح‌های تمدنی  طر
در کتاب‌هایی چون »فلسفتنا«، »الاسس 
المنطقیه للاستقراء«، »اقتصادنا« و »البنک اللاربوی« 
بازتاب یافته است. او در این طرح‌ها امت اسام را با همه 
گستره پردامنه و وجود وسیعش در نظر داشت و نیازهای 
فکری، اعتقادی، روشی و عملی همه امت را تشخیص 
می‌داد و سپس به رفع نیازها و درمان دردهای آن 
می‌پرداخت. او نگاه خود را به زاویه اجتماعی محدودی 
نمی‌دوخت، بلکه در بررسی شرایط امت و برآورد آینده آن، 
نگاهی به طور کامل باز داشت و توانایی‌های علمی خود را 
در راه خدمت به همه کرانه‌های وجود امت اسام به کار 
می‌انداخت و از این رو به‌راستی نظریه‌پردازی متعلق به 

همه جریان‌ها و گرایش‌های مذهبی امت اسلام بود.وقتی 
موج‌الحاد در لباس مارکسیسم در میان امت اسام به راه 
افتاد، او با »فلسفتنا«ی خود به مقابله با این موج برخاست 
 و با این اثر، ماتریالیسم دیالکتیک را به چالش کشید 
و نقطه‌ضعف‌ها و مغالطات موجود در آن را هویدا ساخت. 
 سپس بخش اول از »اقتصادنا« را به نقد بخش دوم 
از مارکسیسم، یعنی ماتریالیسم تاریخی اختصاص داد تا از 
این رهگذر، دین مردم را از فروافتادن در باتلاق این جریان 
الحادی مصون سازد. همچنین به نقد مکتب اقتصادی 
 مارکسیستی و نیز مکتب اقتصاد سرمایه‌داری پرداخت 
و از آن پس در جلد دوم »اقتصادنا« ساختمان کلی اقتصاد 

اسلامی و نظام توزیع و تولید در آن را به تفصیل شرح داد. 

شهید صدر جزو استثنائات زمان خود بودند. امام 
خمینی )ره( در پیامی که به مناسبت شهادت 
ایشان صادر کردند، ایشان را مغز متفکر اسام نامیدند. 
شهید صدر چند ویژگی بارز داشتند که این ویژگی ها کمتر 
در یک نفر به طور همزمان وجود دارند. نبوغ، شهامت، 
گاهی به مقتضیات زمان از  رفتار اخلاقی، جامع نگری و آ
ابعاد شخصیتی ایشان بود. مشکل حوزه های علمیه ما در 
گاه  حال حاضر این است که به مقتضیات زمان آ

 نیستند.
 علامه طباطبایی، علامه جعفری و شهید مطهری 
و همچنین شهید صدر - که فراتر از یک بعد شخصیتی 
داشتند - متوجه نیاز های زمان بودند. در زمان ایشان 

 دو مشکل اصلی وجود داشت، یکی مارکسیسم 
و دیگری پوزیتیویسم که در آن زمان کمتر کسی به مشکل 

پوزیتیویسم واقف بود. 
گاهی در شهید صدر بسیار مهم است.  جامع نگری و زمان آ
در جهان اسام یک عالمی کتابی نوشت و به طور صریح 
 از پوزیتیویسم دفاع کرد که شهید صدر کتاب اقتصادنا 
و فلسفتنا را در جواب اینها نوشتند. همچنین برای دولت 

کستان کتابی درباره ربا در بانک نوشتند.  پا
کتاب فلسفتنا قابل توجه است.  مسئله علیت در 
 پوزیتیویسم از ابتدای تکون علم جدید رواج یافت 
گوست کنت به طور صریح گفت دو دوره را گذرانده ایم و  و آ

 وارد دوره تجربه گرایی شده‌ایم.

15
در تکاپوی فهم رای 20 میلیونی 

گریزی به دوم خرداد از پنجره افکار عمومی و اثرات پس از آن 
 بسیاری بر این اعتقاد بودند و حتی نویسنده با 
یک واسطه از  رئیس دولت اصلاحات در سال 1375 
شنیده بود که آنان احتمال نمی دادند که در انتخابات 
ریاست جمهوری پیروز شوند، اما برخاف بیشتر 
پیش‌بینی‌ها در نهایت  فرزند آیت‌الله خاتمی بود که 
با بیش از 20 میلیون رای، رئیس جمهور ایران شد در 
حالی که رقیب او ناطق نوری تنها هفت میلیون رای 
کسب کرد. این حالت که موجب به حرکتی عظیمی 
و مردم شد را می توان دوم خرداد نامید و حالتی که 
بعدا دولت و هواداران او در پی تثبیت آن بودند، همان 
اصلاح طلبی است و میان این دو،  الزاما یگانگی نیست. 
دوم خرداد را ساخت نیافته تر و توده ای تر باید دید 
در حالی که اصاح طلبی فهمی بود که با نخبگان و 

روشنفکران نسبت داشت. 
به نظر می آید دوم خرداد برای مردم ایران دو بعد سلب 
 و ایجاب داشت. در بعد سلبی مردم قصد داشتند 
به نوعی به سیاست های توسعه در دوران سازندگی نه 
بگویند. آنان به خوبی مشکلات معیشتی و اقتصادی 
را درک می کردند و حجم نارضایتی در آن ایام بالا رفته 
بود. انتخابات ریاست جمهوری تنها زمان ممکن 
برای مردم ایران بود که این نارضایتی از وضع موجود 

را بیان کنند.
در بعد ایجاب، کلمه »آزادی« اهمیت ویژه ای یافته 
بود و رئیس جمهور و شخصیت او، مظهر این کلمه بود. 
 پیش‌تر در میان مردم معروف و مشهور شده بود که وی 
با ممنوعیت ماهواره مخالف است. از طرفی رئیس 
دولت اصلاحات در میان روحانیون، حالتی متفاوت 
داشت. شیک پوش بود و همیشه لبخند به لب 
 داشت. زیبا صحبت می کرد و ظاهر خوبی داشت.

 به یاد دارم که بعد از پیروزی او به عینکی که فرم نداشته 
باشد، عینک دوم خردادی می‌گفتند زیرا او از چنین 
عینک خوش فرمی استفاده می کرد. جالب آن بود که 
در میان روحانیون آن زمان ریش کم پشتی هم داشت 
و هواداران او به طور عمده از نسل جوان بودند. حتی 
او با آنکه مدرک دکتری نداشت، دکتر خطاب می شد و 
از حیث ظاهر این لقب با او تناسب داشت. تمام اینها 
نشانه‌هایی بود که مردم احساس کنند رئیس‌جمهور 

می تواند. 

     فهم مردم از واژه آزادی 
اما مراد مردم ایران از آزادی چه بود؟ آنها او  را لایق و 

توانمند برای کدام امر دیده بودند؟ 
منظور از آزادی در آن زمان در پیش ملت ایران فهمی 
از تساهل و تسامح بود. مردم پس از دوران خاص 

انقلابی دهه شصت و پس از آنکه در شهرهای بزرگ سبک 
 زندگی تغییرات یافته بود خواهان نوعی آسان گیری 
در امور فرهنگی بودند. دولت هفتم هم با محوریت 
 عطاالله مهاجرانی در بخش فرهنگ به پیش تاخت 
و انتظارها را برآورده کرد. به زودی در حوزه های مختلف 
فرهنگ از جمله روزنامه‌ها، مجوز کتاب، موسیقی و ترانه، 
خ داد. این تغییرات  فیلم های سینمایی و ... تغییرات ر
همه با استقبال عمومی نسل جوان و نوجوان روبه رو می 
شد و همه در راستای همان فهم ساده گیری و آسان گیری 
از آزادی بود. این فضای باز برای جامعه سنتی و مذهبی 
ایران به شدت شوک دهنده بود. جامعه مذهبی در این 

بین با چند انتخاب روبه رو بود.
انتخاب اول از آن کسانی بود که قصد ایستادگی و سرکوب 
فضای به وجود آمده را داشتند و نامطلوب دانستن 
مظاهر جدید با آنها مقابله می کردند. شاید معروف ترین 
این تحرکات در اصفهان به کسانی برگردد که نماز جمعه  

آیت‌الله طاهری را در روز قدس سال 1377 بر هم زدند. 
و  بود  شده  شایع  رفتارها  این‌گونه  زمان  آن  در 
علت آن شوک سنگین فضای به وجود آمده از دوم 

که برخودهای تند بیشتر  خرداد بود. بدیهی بود 
 به نفع فضای دوم خرداد بود.به خاطر دارم در سال 
1380 وقتی که رئیس دولت اصلاحات برای بار دوم 
نامزد ریاست جمهوری شد، در ستادهای اصلی او 
تصاویری برای مردم به نمایش گذاشته بودند. تصاویر 
 که به طور عمده فشارها و سرکوب ها به دولت وقت 
 و حامیانش را نشان می داد. این فشارها بازه ای متنوع 
از برهم زدن ساده جلسات تا ترور داشت. توقیف روزنامه‌ها 

و بازداشت افراد هم که دیگر مثل نقل و نبات بود. 
در نهایت می توان گفت برخوردهای چکشی با دولتی ها 
از یک طرف و روحیه مظلوم دوست مردم ایران از طرف 
 دیگر، جایگاه آنان را در افکار عمومی محکم تر می ساخت 
تا جایی که اصلاحات در سال 1380 این بار با 22 میلیون 

رای به پیروزی قاطع رسید. 
در برابر سرکوب و مقابله، راه حل دومی هم بود. انتخاب 
دوم بیشتر از جانب نیروهای فرهنگی بود. کسانی که 
کنون دیگر جوانان را در کنار خود نمی دیدند. آنها  ا
نانوشته به این پیمان جمعی نرسیدند که باید در راستای 
»جذب« جوانان کوشید. آن زمان دیگر قرار نبود نوجوانان 

گزینش بشوند و به طور مثال  مذهبی جدا بشوند یا 
کسانی که خانواده انقلابی دارند. اتفاقا برعکس بنا بر 

این بود که همه جذب بشوند. 
با همین دست فرمان نهضت عظیمی در کار فرهنگی 
به راه افتاد حتی چندین مورد اقدام جدید ابداع 
 شد. از دست زدن در مراسم عید گرفته تا مراسم شور 
در عزاداری ها. از راهیان نور گرفته تا اعتکاف و دعای 
 عرفه و دهه های عزاداری. خلاصه هر کسی کاری 
می کرد. جلسات بصیرت افزایی و معرفت دهی از 
جنس عقلانی شدت گرفت. بخشی از روحانیون سعی 

کردند خود را به نوجوانان نزدیک کنند. 
آن چیز که در مورد این گروه دوم می توان گفت این 
است که این دسته هم به شدت تحت تاثیر فضای 
آزادی و تساهل و تسامح دوم خرداد بودند به عبارت 
دیگر آنها هم بخشی از همان دوم خرداد بودند، زیرا 
آنچه که ایشان به عنوان پویایی یا نوآوری در حوزه 
فرهنگ به صحنه می آوردن به شدت در درگیری با 
فضای مقابل پدید آمده بود و اتفاقا ازهمان فضای باز 
 به وجود آمده استفاده می کرد و کار خودش را به جلو

 می برد. 
گر دوم خرداد نبود یا آنان هرگز دست  به عبارت دیگر ا
گر   کار نبود یاا کار نمی شدند و حساسیتی در   به 
می خواستند کاری بکنند با سدهای سنتی رو به 
رو بودند و کارشان گره می خورد. در هر صورت آنان 
گرچه در برابر اصلاح طلبان تعریف می شدند اما جزئی   ا

از ماجرای تاریخی دوم خرداد بودند.
اما ماجرا از زمانی رو به تلخی نهاد که اصاح طلبان 
تعریف آزادی را به دست گرفتند. مراد آنان از آزادی، 
»برابری« بود. در کتاب روايتی از زندگی و زمانه آيت الله 
کبر هاشمی رفسنجانی اثر جعفر شيرعلی نيا از قول  ا
سید محمدعلی ابطحی که از نزدیکان رئیس جمهور 
 است، آمده است که او پس از مسئولیت وزارت فرهنگ 
 و ارشاد، روزانه ساعت ها مطالعه می کرد و حتی 

در خانه‌اش در میانه کتاب ها خوابش می برد. 
او در مطالعاتش به طور عمیق به این باور رسیده بود که 

شهروند درجه 1 و 2 وجود ندارد. 
یعنی آنکه همه انسان‌ها با هم برابرند که از دل این نگاه 
دموکراسی خلق می شود و با دموکراسی مفاهیم توسعه 

سیاسی یکی پس از دیگری عیان می شود. 
این در حالی است که جامعه سنتی ایران نمی توانست 

این شعار برابری را به طور تمام همراهی کند. 
پس در اینجا بود که میان فهم نخبگانی و درک مردمی 
خ داد که  از پیام دوم خرداد و حقیقت آزادی، تفاوتی ر

در آینده بسیار تاثیرگذار بود.

مراد ما از دوم خرداد در این نوشتار به طور دقیق همان حالتی است که 

محمود 
فروزبخش

در سال 1376 بر عموم مردم ما غلبه کرد و به وسیله آن رئیس دولت اصلاحات کشف 
شد. 

 دوم خرداد لزوما برابر با دولتمردی اصالح طلبان نیست، بلکه معنایی اجتماعی 
وسیع تر دارد و چه بسا میان اصالح طلبان و فهم اجمالی دوم خرداد کامال یگانگی 

نباشد. برقرار 

به قلم آیت الله حائری شیرازی

 »تربیت دینی کودک« منتشر شد
توسط مجله بخاراصورت گرفت

انتشار یادنامه داریوش شایگان
کتاب »تربیت دینی کودک« 
اولین جلد از مجموعه 
درس‌های تربیتی آیت الله حائری شیرازی 
است که با نگاهی نو، به محورهای اصلی 

تربیت اسلامی می‌پردازد.
به گزارش خبرنگار مهر، نویسنده در 
مقدمه کتاب می‌گوید: »امروزه تعلیم و 
تربیت از ‌مسائل بسیار مهم عالم است. 

گر  اساس امنیت عالم به تعلیم و تربیت برمی‌گردد. ا
انسان‌ها بد تعلیم و تربیت شوند، ‌ابزار تهاجم فرهنگی 
گر عالم بخواهد از این وضعی که در آن هست  خواهند شد. ا
آزاد شود، آن آزادی در گرو اصلاح روش تعلیم و تربیت است. 
با اصلاح این روش، علما و دانشمندانی ظهور خواهند کرد 

که عالم به‌واسطه ‌آنها اصلاح خواهد شد.«

گفتنی است، چاپ اول کتاب »تربیت 
کودک« در ۲۲۰ صفحه، قطع  دینی 
رقعی و دورنگ به قیمت ۱۳ هزار 
تومان، اردیبهشت امسال توسط 
 دفتر نشر معارف منتشر شده‌است.
کنون شش کتاب  دفتر نشر معارف تا
»تعلق، محور تحول در انسان«، »آیینه 
تمام نما: گفتارهای عاشورایی«، 
 »حکومت جهانی خدا: ۷۰ نکته اعتقادی و اخلاقی« 
و »با علی)ع( در صحرا: شرح دو حکمت از نهج البلاغه«، 
»نماز«  و »تحجرگرایی« )حوزه و روحانیت( را از این متفکر 
فقید منتشر کرده است و در آینده نزدیک، کتاب های 
»تربیت اسلامی«، »شیطان«، »تفکر« و »اخلاق اسلامی« 

را از وی منتشر می‌کند.

شماره ۱۲۴ مجله بخارا، 
ویژه خرداد با عنوان یادنامه 

داریوش شایگان منتشر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر،  این یادنامه 
شامل بخشی از خاطرات منتشرنشده  
مرحوم  شایگان و مقالاتی از: 
سیدمصطفی محقق داماد، سیدکاظم 
موسوی بجنوردی، ژاله آموزگار، 

محمدعلی موحد، آیدین آغداشلو،  غلامحسین ابراهیمی 
دینانی ،بهاءالدین خرمشاهی، کامران فانی، نصرالله 
پورجوادی، رضا داوری ، محمد جواد فرید زاده ،حورا 
یاوری، احمد مهدوی دامغانی، رسول جعفریان، فتح‌الله 
مجتبایی،  محمدمنصور هاشمی، عمادالدین باقی، 
محمد قوچانی، میلاد عظیمی ، مسعود کیمیای،حامد 

فولادوند، بابک زمانی،  سرگه 
بارسقیان،احمد رضا خادمی، جواد 
مجابی،  نهال تجدد، مینو فرشچی ،  
حسین خندق آبادی ،  ایرج پارسی نژاد، 
حسن سید عرب ، محمد رضا ارشاد ،نیر 
طهوری، حسین کاجی   و ده‌ها مقاله 
دیگر، به همراه آلبوم عکسی از کودکی 
دکتر شایگان و کتاب‌شناسی کامل آثار 
ایشان به زبان فارسی و انگلیسی است.یادآور می شود 
داریوش شایگان هندشناس و اندیشمند معاصر ایرانی 
بود. بیشتر آثار شایگان به زبان فرانسوی و در حوزه فلسفه 
تطبیقی بود. داریوش شایگان از جمله فیلسوفانی بود که 
نوشته‌های فرانسوی وی در کتاب‌های درسی فرانسه 

چاپ می‌شود. 

‌ ماموریت 
اصلی دین، 

توجه و عطف 
 نظر دادن ما 
به حقیقت 

قدسی 
و واقعیت 

متعالی هستی 
است

باید طوری 
عمل کنیم که 

کتاب‌های 
قرآنی 

و حرف‌های 
قرآنی ما 

در جهان بارها 
خوانده

 و ترجمه شود
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خبر اینستا	

نادر ابراهیمی در کتاب یک عاشقانه 
آرام می گوید زندگی را با چیزهای بسیار 
ساده، پر باید كرد. ساده ها سطحی نیستند. خرید 
چند سیب ترش می تواند به عمق فلسفه ملاصدرا 
باشد. مشكل ما این نیست كه برای شیرین كردن 
زندگی، معجزه نمی كنیم، مشكل ما این است كه 
همان قدر كه ویران می كنیم، نمی سازیم، همان 
قدر كه كهنه میك‌نیم، تازگی نمی بخشیم، همان قدر 
كه دور می‌شویم، باز نمی گردیم، همان قدر كه آلوده 
ک نمی كنیم، همان قدر كه تعهدات و  میك‌نیم، پا
پیمان های نخستین خود را فراموش می كنیم، آنها 
را به یاد نمی‌آوریم، همان قدر كه از رونق می اندازیم، 
رونق نمی بخشیم. مشكل این است كه از همه رویاهای 
خوش آغاز دور می شویم و این دور شدن به معنای قبول 

سلطه بی رحمانه زمان است.

عمق فلسفه ملاصدرا

 محمد بن ابراهیم شیرازى ملقب به صدرالدین 
 و مشهور به ملاصدرا یا صدرالمتالهین از مردم شیراز. 
در حدود سال 979 یا 980 ق در شهر شیراز و در خانواده‌ای 
بانفوذ و متمکن به‌دنیا آمد. در آغاز جوانى، با استعداد 
فوق‌العاده‌ای که داشت، براى تحصیل به اصفهان رفت 
که مرکز علمى آن روزگار ایران بود و صفویان در آنجا مدارس 
گون  متعددى دایر کرده بودند که علما دانش‌های گونا

 را در آنها تدریس می‌‌کردند. نزد شیخ بهایى و میرداماد 
و میرابوالقاسم فندرسىک علوم نقلى و حکمت را آموخت. 
پس از تکمیل تحصیات و نیز با فشار بعضى از علماى 
ظاهربین که با مشرب عرفانى او مخالف بودند، اصفهان 
را ترک کرد و به کهک قم رفت و هفت سال یا بنا بر قولى، 
 پانزده سال در آنجا به ریاضت مشغول شد و سرانجام 

به مرتبه کشف حقایق رسید.

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری
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فرهود گلمرادی

مسعود سعیدی
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باهمه انتقادی که به رئیس جمهور #روحانی 
گر باز انتخاباتی باشد بین رئیسی   دارم ولی ا
و روحانی انتخاب من روحانی خواهد بود.ولی 
 امسال به خاطر اعتراض به عدم توجه کافی 
به جوانان در سطوح مدیریتی در افطاری 

رئیس جمهور شرکت نخواهم کرد.

دربین حرف های کشاورزان در 20:30 این 
ک بود: جملات خیلی دردنا

می دانیم آب نیست و کودکانمان آب 
ندارند، اما شما بگویید ما برای معیشت 
چه کنیم؟حاضریم رفتگر و خدمتکار شویم 

تا به نان شب محتاج نباشیم!
ما اغتشاشگر نیستیم، کار ما نان آوری 

است.
پ.ن: به نظرتان قابل احترام نیستند؟!

مسعود حسابگر

Translate from Persian
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@8alSZqihLAbHi7u

دلیل عدم حضورم در ضیافت افطاری 
رئیس جمهور، برخی از ناهماهنگی هاست.

باوجود انتقاد از عملکرد بعضی از اعضای 
 هیئت دولت، تضعیف رئیس جمهور را 
به مصلحت نمی دانم.برای جلوگیری 
 تکرار 84 در 1400 باید قدری با دوراندیشی 

و از خودگذشتگی بیشتر عمل کنیم.
#پشیمان_نیستم

اژدها خارج می شود
نور خورشيد روى صورتم می تابد 

صنم 
کریمیان

و خواب را از سرم می پراند. 
چشم‌هایم را به سختى باز می كنم، 
انگار كه صد سال از بسته بودنش 
می گذرد. حتى مثل يک در قديمى 
قيژ قيژ صدا می كند. چند بار تند تند 
 پلک می زنم تا صدایش بيفتد و  نقطه هاى سفيد 
از جلوى ديدم كنار برود و بتوانم تصوير روبه رویم را 
واضح تر ببينم. سفيدى ها مي روند ولى هنوز همه 
چيز تار است. كم كم يادم می افتد كه دنيا از پشت 
شيشه ها برایم قشنگ تر است. دستم را  بى هوا روى 
زمين می كشم و وقتى سرماى فلز را حس کردم بين 
انگشت هایم می گيرمش. با يک حركت بين دو 
دسته‌اش فاصله می اندازم و روى صورتم 
می‌خوابانمش. از روى زمين بلند می شوم، به پاهایم 
جرئت حركت می دهم، با هر قدمى كه برمی دارم  
ک و شن  جابه جا می شوند و تصوير   ذره‌هاى خا
 روبه رویم تكان می خورد. انگار كه زمين زير پاهایم 
 به لرزه افتاده و من را به گذشت هایم می برد.انگار 

در تونل زمان به عقب برگشته ام.
 صبح، ظهر، شب در خيابان ها راه می رفتم  
و لابه لاى كتاب ها و عكس ها تاريخ را زير و رو می 
كردم و به دنبال يک چيز عجيب می گشتم. چيزى كه 
مردم از من پنهانش می كردند. انگار كه يک اژدها در 
ک ريخته بودند.  دل كوه قايم كرده بودند و روی آن خا
من حتى گاهى بوى خونش را هم حس میك‌ردم، 
حالم را بد می کرد، دلم می خواست پيدایش كنم 
و خون هایش را بشویم، شايد با او حرف می زدم، 
دليل ناپديد شدنش را می پرسيدم، شايد كمكش 
میك‌ــردم، بيرون می كشيدمش، به همه نشانش 
می دادم، ولى هميشه آخر روياها به نعش توى خون 
غوطه ور شده اش می رسيدم. تصوير روبه رویم تكان 

تكان می خورد و يک قبرستان زير پاهایم می لرزد.
در همان تونل به زمان حال برمی گردم. خودم را 
می‌بينم كه از قبل قوى تر شده ام. صدسالى می شد 
كه چشم هایم را بسته بودم، فكر كردم، نقشه چيدم، 
حتى توى خواب و بيدارى تصوير آينده را می‌کشيدم . 
ولى از گذشته چيزى جز ويرانى و خرابه به چشم هایم 
نمی آید.بعد از چند دقيقه خودم را وسط ميدان 
پيدا می كنم. جز خودم كسى را نمی بينم. صد سال 
پيش با سرو صداى اژدها همه به خواب رفتيم و اين 
بار من اولين آدمى هستم که  از خواب پريده است. 
می بينم كه اژدها سعى كرده از دل زمين بيرون بياید 
.از بین صخره ها و سنگ ها که سعی کرده اند جلوی 
راهش را بگیرند گذشته و از يک جاىي به بعد فقط نور 
است كه به چشم می خورد.فكر كنم  اژدها دست 
 به كار شده است. غرشی كرده و با آتش درونش  نور 
و حرارت  خورشيد را دوبرابر كرده است. به نظرم جلوتر 
 كه برسم زمين بى حركت است. گور اژدها خالى شده 

و زمين خالى ديگر هيچ بهانه اى براى لرزش ندارد.

 پشت                چراغ قرمز

یک تیر و دو نشان

به طور حتم شما هم در بعضی 

مهتاب 
غزالی 

 از خیابان ها دیده اید که گروهی 
از کسبه و پیشه وران به اعتبار اینکه 
بخشی از خیابان مقابلشان جزء 
چشم انداز مغازه آنهاست، 
صندلی، کرسی پا، بشکه و اشیایی 
از این قبیل را لب خیابان قرار می دهند تا مانع پارک 
حاشیه ای خودروی دیگران شوند که این عمل هم 
مصداق سد معبر است و هم تجاوز به حقوق 

اجتماعی سایر شهروندان محسوب می‌شود.
در این میان، مشاغلی از قبیل: آپاراتی ها، تعویض 
روغنی ها و تعمیر کارهای خودرو قسمتی از خیابان 
که روبه روی مغازه آنها قرار گرفته را  اصولا ملک 
 مطلق خود تلقی می کنند و با گذاردن جک‌ها 
 و تایرهاو بشكه ها و ابزارهای مختلف، قسمتی 
از خیابان را به عنوان )تیول(رسمی خودشان با یک 
روحیه حق به جانب اشغال می‌کنند، انگار که این 
قسمت از خیابان رابه روش دوران قاجاریه به خاطر 
 خوش خدمتی به دربار ، پادشاه به عنوان تیول 
به آنها بخشیده است.اما در این میان ابتکار، کسبه، 
 پیشه وران، خیابان مسجدسید که بیشتر مرتبط 

با تزئينات و لوازم خودروست ، دیدنی  است. 
این عزيزان مبتکر، ظروف زباله پلاستیکی بزرگی 
 را به رنگ های مختلف انتخاب کرده و روی آن 
با حروف درشت ، نوع خدمت یا نوع اجناس و 
کالاهای موجود خود را نوشته و لب خیابان قرار داده 
اند، آنها با این عمل که به نظرشان مشکل قانونی 
ندارد، هم مانع پارک خودرو در مقابل مغازشان شده 
 اند، هم برای فروشگاه خود تبلیغ رایگان کرده اند، 
گر كسی هم به آنها ایراد گرفت می گويند،  ا
اين سطل را گذاشته ام تا مردم زباله‌هايشان را 
در خيابان نريزند. با یک دور زدن در این خیابان 
ده‌هاسطل بزرگ زباله با نوشته‌های مختلف 
مشاهده می کنید که به طور قطع از دید ماموران 
تلاشگر رفع تخلفات شهری پنهان مانده است.به 
طور واقع كه در اين امور چه مردم خلاقی داريم... 

مجازی                  نگاری

اوج تا عروج، شیراز تا اصفهان

ک وجب به وجب این خا

کنار  گذاشته بودم  کفشم را 
کفش های آهنی دانوب، اما هیچ 
از فضای غم آلود کم نشد، منتظر بودم یکی 
تیر خلاص رابزند.... دروغ چرا، چشمانت را 
که ببندی، گوش هایت را که تیز کنی، 
صدای تیرها را می شنوی و بعد شلپ شلپ 

افتادن جنازه ها رادرآب. دانوب غم دارد.
کند هیچ نقطه هیچ سرزمینی  پ.ن: خدا
این جور درد نگیرد و به غم مبتلا نشود.غم 
از دل آدم ها شاید به زور و زمان برود، اما 
از دل شهرها و رودها و کوه ها و خیابان‌ها 
نمی‌رود، ازنسلی به نسل دیگر منتقل 

می شود.
نکند درد این روزهای اهواز، تهران، کازرون، 
هامون، گاوخونی وزاینده رود و وجب به 
ک، نرود و برای همیشه بماند  وجب این خا

و بشویم وارثان درد زمین! دردایران!

کی نسیم چالا

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

امام رضا )ع( می فرمایند: هر كس ماه رمضان يک آيه از كتاب خدا را قرائت كند مثل اين است كه درماه هاى ديگر تمام قرآن را بخواند. 

ج رحمانپور، خواننده لرزبان: ترانه دایه دایه حداقل  ایر
مال ۱۰۰ سال پیش است و یک آهنگ فولک و مال 
وقتی‌است که خوانین بختیاری و خوانین لر با دولت ‌می‌جنگیدند. 
گر در متن آن دقت کرده باشید ‌می‌بینید که ‌می‌گوید »نازیه تو سی  ا
بکو جومه ورته/ در کردن دو قورسو شیر نرته« یعنی »نازی تو 
پیراهنت را سیاه کن/ دارن شیر نر تو را توی قبر ‌می‌گذارند«. نازی از 
زنان بزرگ سمت بختیاری ما بود که فرزندانش در جنگ کشته شده 
بودند. این ترانه زبان به زبان از روستاها و ایلات بختیاری ‌می‌چرخد.
خیلی قبل‌تر از همه، خواننده گمنامی ‌این را خوانده بود و بعد آقای 

حشمت رشیدی از روی ایشان آن را خواندند.
 سال‌ها این ترانه را به اسم مرحوم رشیدی ‌می‌شناختند تا بعد که 
میرزاده آن موسیقی فیلم را ساخت و بعد خواندن سقایی و بعد 
 در اوج صدای سقایی و معروف شدن ایشان، او هم دایه دایه را 

خواند. 
دایه دایه دیگر به اسم سقایی ماند و حتی در یونیسف این بحث 

هست که به اسم موزیک ملی و به اسم سقایی ثبت شده است. 

 ثبت نوای
 دایه دایه

ما  نویسنده‌های  چرا  اینکه  نویسنده:  یاقوتی،  منصور 
در دهه‌های اخیر سراغ رمان تخیلی - تاریخی نرفته‌اند جای 
پرسش دارد و جامعه‌شناسان  باید به این پرسش پاسخ دهند، زیرا آنها 
کار  سیر تاریخی و فراز و فرودهای یک ملت را انتخاب و بر روی آنها 
 می‌کنند. بنابراین باید برسی کنند که چرا با وجود منابع درخشان 

و پشتوانه غنی، در این زمینه ضعف مشهودی وجود دارد.  
به همین دلیل کانال‌های انحرافی در ادبیات به وجود آمده است مانند 
»آپارتمان‌نویسی«، نویسنده‌های این ژانر دور از واقعیت‌های تاریخی 
و اجتماعی جامعه خود زندگی می‌کنند و خود را به آپارتمان محدود 
 کرده‌اند و  ارتباطی با تاریخ و جغرافیای غنی کشور خود که سرشار 
از زیبایی است و می‌تواند صحنه‌های ماندگاری به وجود آورد، ندارند. 
نویسنده‌های ما  به سمت آپارتمان‌ها رانده شده‌ و خود را منزوی 
 کرده‌اند و  چیزهایی ارائه می‌دهند که مورد استقبال قرار نمی‌گیرد 
و خوانده نمی‌شود. این معادله باید به هم بریزد و نویسنده‌ها جلو بیایند 
و تجربه‌ای‌ داشته باشند. نوشتن درباره تاریخ محدودیت‌های زیادی 

دارد و کار  کردن در این زمینه سخت است. 

امین فقیری، نویسنده: نویسنده‌هایی که سرشان به تنشان 
گر درباره  می‌ارزد به تاریخ اهمیت نمی‌دهند، شاید فکر می‌کنند ا
تاریخ  بنویسند سطح کارشان پایین می‌آید. مسئله این است که 
 نویسنده‌ها دون شخصیت خود می‌دانند که درباره تاریخ بنویسند 
و نویسنده‌های مشهور کمتر سراغ این موضوع می‌روند. پیش از انقلاب، 
 داستان‌های تاریخی در پاورقی نوشته می‌شد مانند »ده نفر قزلباش« 
از حسین مسرور و »زندگی پرماجرای نادرشاه« از میمندی‌نژاد، اما اینها 
نویسنده‌های درجه یکی نبودند. امروز هم بهترین کسی که در این زمینه 
 کار می‌کند، رضا جولایی است. توجه به تاریخ باعث افزایش کشش رمان 
و مشغول شدن خواننده‌ها می‌شود. به طور معمول نویسنده‌ها بستر 
 تاریخی‌ را انتخاب می‌کنند که پر از جنگ و حادثه است، زیرا قهرمانان 
در جنگ‌ها پرورش پیدا می‌کنند، مانند »جنگ و صلح« تولستوی. این 
کتاب در اصل جنگ بین فرانسه و روسیه است، اما از دل آن قهرمانانی مانند 
ناتاشا و آندره بیرون می‌آیند که شخصیت‌های جالبی هستند. یک  رمان 
گر  نیمه‌تمام دارم که به دوره صفویه برمی‌گردد، نصف کتاب را نوشته‌ام و ا

پای آن بنشینم تا چند ماه دیگر تمام می‌شود.

 قهرمانان 
در جنگ‌ها پرورش  می‌یابند

 کانال‌های انحرافی
 در ادبیات به وجود آمده است
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جنایت و مکافات 

کتاب داستان دانشجویی به نام  این 
راسکولنیکف را روایت می‌کند که  مرتکب قتل 
 می‌شود. بنابر انگیزه‌های پیچیده‌ای که حتی خود او 
از تحلیلشان عاجز است، زن رباخواری را همراه با خواهرش 
که غیرمنتظره به هنگام وقوع قتل در صحنه حاضر 
می‌شوند، می‌کشد و پس از قتل خود را ناتوان از خرج کردن 
پول و جواهراتی که برداشته می‌بیند و آنها را پنهان می‌کند. 
بعد از چند روز بیماری و بستری شدن در خانه 
راسکولنیکف این تصور را که هرکس را که می‌بیند به او 

مظنون است و با این افکار کارش به جنون می‌رسد. 
در این بین او عاشق سونیا، دختری که به خاطر مشکلات 
مالی خانواده‌اش دست به تن‌فروشی زده بود، می‌شود. 
داستایفسکی این رابطه را به نشانه مهر خداوندی به 
کار استفاده کرده است و همان عشق، نیروی  انسان خطا
رستگاری‌ بخش است. البته راسکولنیکف بعد از اقرار به 
گناه و زندانی شدن در سیبری به این حقیقت رسید.
مضمون و درون‌مایه کتاب تحلیل انگیزه‌ های قتل و تاثیر 
قتل بر قاتل است که داستایوسکی مسئله رابطه میان 
خویشتن و جهان پیرامون و فرد و جامعه را در آن گنجانده 
است. رفتار راسکولنیکف در این داستان را می‌توان در دیگر 
آثار نویسنده همچون یادداشت‌های زیرزمینی و برادران 
کارامازوف نیز مشاهده کرد )رفتار او بسیار شبیه ایوان 

کارامازوف در برادران کارامازو است.

یک قاچ                               کتاب


